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Drohojów: jak przemyski starosta i jego najbliżsi sąsie
dzi z sobą wojują 

krwi ostatn 
Sekretarz gminy Orły Jan Pączek: czy starosta, czy mini-, 
ster - żaden prawa nie obejdzie! 

Najbli ższym sąsiadem staro
sty przemyskiego Mariusza 

Grzędy jest Franciszek Wiatr. 
Dzieli ich tylko gminna droga. 
wiodąca do póJ. J edno z tych pól 
ma Wiatr, drugie Grzęda , tne
cie Walczak. Są jeszcze inne 
pola i inni właściciele, ale tyl
ko Wiatr i Walczak poprzysięgli 
sobie, że władzY się nie dadzą. 
Franciszek Wiatr: - Kilka dni 
temu dowiedziałem się od soł
tysa, że starosta chce kupić dro
gę i że on, sOłtys, ma dać gmi
nie opinię : sprzedać czy nie. 
Droga jest gminna, korzystam 

z niej nie tylko ja i kilku innych 
chłopów, dojeżdżających do swo
ich łąk. Jak starosta ją kupi. wszy
scy zostaną odcięci. I moim zda
niem o to właśnie chodzi: po co 
nam pola bez dojazdu, lepiej je 
sprzedać , prawda? A starośc i e 
bardzo by to było na rękę, bo mię
dzy naszymi polami są jego. Po 
wykupie miałby nie kilka osob
nych plasterków, a cały tort! 

Zenon Walczak nie jest bezpo
średnim sąsiadem ani Wiatra, ani 
Grzędy : - Ale jak starosta kupi 
drogę,j a też nie dojadę! Na doda· 
tek, jak pojechałem się dowiady-

wać w gminie, co jest grane, zo
baczyłem ma pk i, na których 
moja łąka figurujejuz jako łąka 
starosty! Jak tak, tojajui wiem, 
co tu s ię święci ! I póki żyję , nie 
pozwolę ! Nie może byc tak, że 
władza może wszystko, a zwykły 
człowiek nie ma nic do gadania! 

Obaj sąs ied zi Grzędy uwa
żają, że stanowisko go zmieni
ł o : - Zanim zostal starostą , moż' 
na się było z nim dogadać bez 
kłopotu . Teraz on jest pan, z 
byle kim nie gada! 

• www.zycie.pl 

Rajd Młodych Rolników 

Na rowerze do Brukseli 
Jacek Czarniecki z Węgierki w Bmi
nie Roiwienica będzie reprezentować 
powiat jarosławski podczas rajdu 
młodych rolników do Brukseli. 

Warunkiem uczestnictwa w raj
dzie, zorganizowa nym przez 

Ka nce larię Prezyde nta Rp, był 
udział w konkursie wiedzy o Unii 

Europejskiej. Jacek Czarni ecki 
poradzi! sobie z tym doskonale -
za poprawne rozwiązanie testu 
otrzymał drugie miejsce, zaś tra
sę rowerową przejechał bezbłęd
nie i jako pierwszy stawił się na 
mecie. 
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Jarosław: Pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy 
skontrolowała "Jarlanie" 

bronią szela , 
Państwowy inspektor pracy skierował do sądu wniosek o ukaranie 
prezesa " Jarlanu". 

Państwowa Inspe kcja Pracy 
rozpoczęła przeprowadzanie 

kontroli w Za kł adzie Przemysłu 

DzieWiarskiego "J arlau" SA w 
J a ros ła wi u w drugiej połOWie 
marca tego roku. In spektor pra
cy s twi erdz ił między innymi 
nieterm inowe i niepel!le wypla-
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canie pensji pracowniczych w 
styczniu i lutym. KontrOl uj ący 
złoży ł w Sądzie Rejonowym w 
Jarosł awiu wniosek o ukaranie 
prezesa zarządu spółki. 

Z decyzją ni e zgadza s i ę Pre
zes Zarządu ZPD ,.Ja rlan" SA 
Krzysztof Dajczak. Jego zd a-

niem, opóźnienia w wypłacie 
wynag rodzen mają cha rakte r 
przej ściowy a ogó ł na sytuacja 
s półk i zmierza do stabil izac.ji. 
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Straż graniczna oddaje w tym roku pięć nowych strażnic, , 
a etatów brakuje 

Minister na 
Najazd. ministrów na Podkarpacie. 

Ministrowi spraw wewnętrz
nych i admin istracji Krzyszto

fowi Janikowi, który był człon
kiem bardzo mocnego "najazdu" 
czę~ci Rady Mini slrów na Podkar
pacie, przypadła w udziale wizy
tacja m.in. Bieszczadzkiego Od-

działu Straż~l~:~!;j~!·jw~p~,,~er:'.~ my~lu. W spotkaniu z 
ministrowi 
danI główny SG 
wicz. 

Minister Janik 

oy 
wany nowy obiekt. który do 
ku oddany zostanie w roku przy
szłym. 

Następni e szef resortu spraw 
wewnętrznych, któremu podlega 
straż gran iczna. zapoznał się ze 
specyfiką s łużby. OSiągnięciami i 
probłemami jakie mają funkcjO
nariusze BOSG. Składający ra
port. zastępca komendanta BOSG 
mjr Janusz Sobejko-nie krył suk· 
cesów, ale jednocześnie podkre
ślił, że .. współ praca ze służbami 
granicznymi Ukrainy jest zła. ałbo 
bardzo zła". Podstawową przy
czyną takiej oceny jest nierespek
towanie przez stronę ukraińskq 
wzajemnie podpisanej umowy o 
readmisji , która dotyczy m.in. 
przekazywa nia nie legałnych imi
grantów. Komendant główny SG 
uzupełnił, że problem ten dotyczy 
także innych oddziałów SG oraz 
służb granicznych Słowacji. 

W dyskUSji mi nislerJanik za
s ugerowa ł moż l iwość budowy 
ośrodków dla uchodżców na te
renie Podkarpacia i Lub e lsz
czyzny. - Należy s ię liczyć z tym. 

że ilość uchodźców będzi e ro
s ła , a ośrodek w Leśnej Woli pod 
Warszawą pęka już w szwac h -
podkreślił . 

W rozmowie z kadrą BOSG mi
nister Janik omaw iał także spra
wę, sugerowaną przez płk KUmo· 
wicza, konieczności ograniczenia 
ruchu samochodów ciężarowych 
przez przejście w Medyce oraz 
kwe stie finan sowe dolYCzqCe 
służb granicznych. - Rozumiem , 
że szukamy pieniędzy - podsumo· 
wał dyskusję szef resortu. W roz
mowie z dziennikarzami zauwa· 
żył jednak, że choć oszczędności 
wprowadzone przez rząd Leszka 
Millera dotyczą wszystkich, to 
jednak stosu nkowo najmniej do
tknq one właśnie straży granicz
nej i policj i. 

- W tym roku otwieramy pięć 
nowych strażnic, ale pieniędzy 
na nowe etaty jednak brakuje -
dodal komendant Klimowicz. 

z glebokim żalem żegnfmy Naszeg9 Kol€ge 

lek. med. Piotra CZUMAKA 

wspaniałego, szlachetnego człowieka 
wzorowego lekarza oddanego bez reszty swojetn.u powołaniu w 

służbie dla pacjenta 

Rodzinie Zmarłego 
wyrazy szczerego współczucia 

składają 

Dyrekcja, Koleżanki i Koledzy Obwodu Lecznictwa KOlejowego 
SP ZOZ w Pr~emyślu 

29 maja mija 7. rocznica śmierci 
nwukochańszego Syna 
BOGDANA KUBOWICZA 

Żałobna Msza św. zostanie Odprawiona 
w dniu 29 maja o godzinie 18.00 

w Bazylice Katedralnej w Przemyślu. 
Do łaskawerJo współudziału 
w 7wbożeństwie zapraszają 

w nieutltlonym żalu 
C6rka Koralia 

Matka z Ojczymem, Brat 
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Po wizycie w Hermanowi each 
minister K. Janik spotka ł s i ę 

jeszcze z kadrą kierowniczą 
Państwowej Straży Pożarnej 

oraz funkcjonariuszami Cen
trów Powiadamiania Ratownic
twa w Przemyślu, za ś p6tnym 
popołudniem odwiedził Zarze
cze. (R) 

Przewursk 
Minister K. Janik spotkał się ró
nież z młodzieżą w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo
wych w Przeworsku. 

Półtoragodzinne spotkanie z 
młodzieżą szkolną z Przeworska. 
pObliskiego Zarzecza i Kańczugi 
miało na celu przekonać mło

dych do "konieczności " wejśc i a 
Polski do Unii Europejskiej. Za
równo dyrekcja szkoły jak i UCZq
cy się w niej , przygotowywali s ię 
do spotkan ia z ministrem już 
parę dni wcześniej. 

- Bardzo się cieszę, że mogę 
się spotkać z tak młOdym poko
leniem. jako że miejsce Polski w 
świec ie, w Europie będzie przez 
Was kreś lone. Tak jak Wy będzie
cie przygotowani do funkcjono
wania w warunkach zjednoczo
nej Europy i gotowi do konkuren
cyjnej walki o Wasze miej sce w 
życiu, tak samo będzie przygoto
wany nasz kraj . To zależy od Was, 
bo tu w polskich szkołach będą 
się rozstrzygać losy Polski -
mówił K. Janik. Mag. 

Pani dr Renacie HanU$Z 

serdeczne podziekowania 

za troskliwą opieke 

nad naszą Mamą 

Józefą GtOWIAK 

skladQją c6rki 

z rodziną i znajomymi 
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Pożegnania i powitania w BOSG 

warty • 

Ppłk Henryk Majchrzak, 
nowy komendant BOSG. 

Przekazanie władzy 

W czwartek, 16 maja, podczas 
uroczystości związanej z rocz

nicą utworzenia SG, doszło do sym
bolicznego przekażania władzy w 
Bieszczadzkim Oddzia le SG, Ze 
sztandarem oddziału pożegnał się 
odchodzący komendant ppłk. 
P. Drużdż, który przekazał go w 
ręee nowego komendanta ppłk. H. 
Majchrzaka. Świadkami tego wy
darzenia byli wyjątkowo licznie 
przybyli przedstawiciele polskie
go parlamentu, władz administra
cyjnych i samorządowych oraz in
nych służb mundurowych, instytu
cji i organizacji publicznych. Swo
je wystąpienia mieli m.in.: wice
wojewoda Henryk Surowiec, poseł 
Mieczysław Kasprzak, członek za
rządu województwa podkarpackie-

go Jan Solek, prezydent Przemyśla 
Marian Majka i wiceslarosta Ja
nusz Slabicki. Wszyscy oni podkre
ślali ważną i odpowiedzialną rolę, 
jaką do spełnienia mają funkcjo 
nariusze straży granicznej. Z oka
zji święta Straży Granicwej wielu 
funkcjonariuszy Bosa otrzymało 
wyróżnienia, awanse i nagrody. 
M.in. srebrny Krzyż Zasługi otrzy
mał sl chor. sztab. Zdzislaw We
!szyng, brązowe: kpl Adam Bajda 
i mjrTadeuszGeorge. Wśród awall

,.,;,ny"h ,,,li" zaś m.in.: pik Michał 
Szyna l oraz ppłk Witold Kocaj. 
Uroczystość zakończył pokaz 
sprzętu, sprawnoścI i poziomu wy
szkolenia funkcjonariuszy BQSG. 

Ppłk Henryk Majchrzak, nowy 
komendant BOSG ma 52 lata. Jest 
absolwentem Wyższej Szkoły Ofi
cerskiej WOjsk Zmechan izowa
nych we Wrocławiu . a także Aka
demii Spraw Wewnętrznych . Po· 
czątkOwo pełnił służbę w Karpac
kiej Brygadzie WOp, a następnit1t 
w Karpackim Oddziale Straży Gra
nicznej. Ostatnio na stanowisku 
Komendanta Granicznej Placów
ki Kontroli w Chyżnem. Był wie
lokrotnie nagradzany za osiągnfę
cia służbowe. 

Prywatnie ppłk H. Majchrzak 
interesujesięsport!tm, literaturą. 
ogrodnictwem i mo~ryzacją. Jest 
żonaty i ma troje dzieci. Dwie cór
ki i syna. (R) 

Będąc członkiem ~Iubu Życia 
otrzymasz Kartę Zycia, dzięki której Twoje za
kupy w ponad 50 regjonalnych firmach różnych 

, branż będą tańsze od 2 do 30 procent 

A~ z_ć członkiem Klubu Życia 
i otrzymać Kartę Życia wystarczy wypełnić i na· 
desłać do naszej redakcji 5 kolejnych kuponów 

DWUDZIESTY KUPON 

JUŻ DZISIAJ! 
Karta ważna będzie przez cały rok. 

Skorzystaj Z SZIl1SY roku! 
Wytnij pięć kolejnych kuponów! 
Wyślij wszystkie 5 na adres redakcji 

•..... 1 Życia Podkarpackiego! 
37·700 Przemyśl, ul. Barska 15 
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W zamian otrzymasz prestiżową KARTĘ ŻYCIA! 
Dzięki Karcie lycia będziesz kupował taniej w 55 firmach. 
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10 lat partnerstwa między Przemyślem a Paderborn 

Pod 
W ffimlanym tygod n i u swoJ;t 
pierwsą wizytę W Przemyślu zlo
tył konsul general ny Niemiec dr 
Gottfried Zeitz. W spotkaniach 
konsu la z prezydentem Przemyśla 
Marian em MajkIl uczestn iczy la 
przewodnicząca Kręgu Przyjac iół 

Paderborn-Pnemyśl Re idi Werne
r us-Neumann. 

Wizyta pani We rn e rus·Neu · 
mann związana była z}:>rxygo

towaniami do uroczystych obcho
dów dzies ięc iu lat wspólpracy po
między niemieckim Pade rborn a 
Przemyś l em. Okrągła rocz nica 
przypada w maju przysz łego roku, 

Sprostowanie 

ale przYgotowania d o ic h obcho
dów idą pełną parą. Z pierwszych 
ustaleń wynika, że najpie rw - w 
maju 2003 roku - odbędą się Dni 
Paderborn w Przemyślu , a nastep
nie - w s ierpniu 2003 roku - Dni 
Przemyśla w Paderbom. 

Uroczystości w obu miastach 
opierać się mają na bardzo szero
kiej wzajemnej prezentacji. Osią 

gnięć kulturalnych, sportowych i 
gospodarczych. Dni Przemyśla w 
Paderborn będą jednym z głów
nych elementów święta patrona 
miasta (św. Libe riusza). które 
należą do największych tego typu 
wydarzeń w całych Niemczech. W 

Nie Placą za wiadukt* 
W artykule Mariusza Godosa wydru
kowanym w 16 numerze (1769) 
Życia Podkarpackiego z 17 kwietnia 
2002 r. zatytułowanym "Płacą na
wet za ... wiadukt" autor przytacza 
wypow iedtPrzewodniczącego Rady 
Społecznej Pana Andrzeja Matusie
wicza, z Iq:órej dowiadujemy się 

m.in. te ~Szpital w tym roku",ma 
zapłacić miastu ponad 2 mln zł ( ... 1. 
Dodatkowo placówka płac i podatek 
za wiadukt, łączący przyszpitalny 
teren drOtt.wylotową na Rzeszów 
oraz za drłlgi dojazdowe do szpila
la. To absurd, przecież nie ma w 
Polsce drugiego szpitala, który pła 

ciłby za wiadukt. Miasto nie chce 
go przejąć, gdy1: tak jest wygodniet· 
Stwierdzenie to miJa się z prawdą. 
Po pierwsze - podatek od nlerucho· 
mości dla szpitala naliczany jest 
przez Szpital Wojewódzki w Prze· 
myślu zgodnie z Dek laracją w spra· 
wie podatku od nie ruchomości na 
rok 2002 , opracowaną I obliczoną 
przez pracowników szpitala odpo
wiedzialnych za prawidłowe obli-

czanie. a podpisaną przez Główne
go Księgowego i Dyrektora Szpitala 
Wojewódzkiego w Przemyślu . To 
szpital deklaruje wysokOŚĆ podat
ków, jakie ma płaciĆ do miasta za 
posiadane budynki, budowle i grun
ty związane z prowadzoną dzialal
nością. 

Po drugie - Szpital Wojewódzki 
w Przemyślu zarządza tynłi nieru
chomościami, będącymi własnością 

Skarbu Państwa . To właściciel lub 
w jego imieniu zarządca decyduje o 
przekazaniu terenu, budynków lub 
budowli, oczywiście po wcześniej· 

szym uregulowaniu prawnym rozgra· 
niczenia nieruchomoścI. 

Po trzecie - aby miasto mogło roz· 
patrzyć pneieCie wiaduktu, musi byt 
wola właściciela przekazania go do 
miasta . A takiej woli, jak dotąd ani 
właściciela . ani zarządcy nie ma. 

Z~gniew Gófski 
Rzecznik Prasowy 
Urzędu Miejsidego 

,. - tytuł od redakcji 

THOMSON 

r 

ty,m czasie Paderborn odwiedza 
okolo 1 ml n gości z całej Europy. 

Podczas pobytu w Przemyślu , 
konsul gene ralny Niemiec dr Got
tfrie d Zeitz z łożył zapewnienie, i ż 
osobiśc ie będzie stara ł s ię pomóc 
w znalezieniu sponsorów tak, by 
obchody lO-lecia partnerstwa po
między Przemyś lem a Paderbom 
mialy właściwą oprawę. 

- Razem z wladzami Paderborn 
p lanujemy wspólne wystąpienie 
o przyznanie nam grantów z fun
duszy Unii Europejskiej na reali
zacj ę tego przedsięwzięcia -
s tw i erd z iła naczelnik Wydziału 
Kultury i Sportu UM w Przemy
ś l u Re nata Nowakowska. P lano
wane jes t także wydanie specjal
nej publikaCji po ś więconej 

wspó ł pracy pomiędzy P r zemy
ś lem a Paderborn. (R) 

Przemyśl: Mickiewicza 28 - Asnyka 6 - Jarosław: 3 Maja 17 
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Przemy": 
....... Mickiewicza 28 - ul . Asnyka 6 

".rosław: 

_c:.. ____ -'u"'I,;.., ..;...3 Maja 17 
1ll0l 

Konkurs "Pozn~my Ojcowtznę" 
W przemyskim sc hroni sku 

PI'SM "Matecznik" odbyło s ię 
podsumowanie III Regiona lnego 
M łodzieżowego Konkursu Krajo
znawczego "Poznajmy Ojcowi 
znę" przygotowanego. przez Za
rząd Oddziału PTSM. W konkur
sie udział wzię ło 57 uczniów ze 
szkól podstawowych, gi mnazjÓw 
oraz szk61 średnic h . 16 z nich ju
rorzy zakwalifikowali do udzi ału 
w konkursie na szczeblu woje-

w6dzkim. Komi sja konkursowa 
przyznala ponadto puchary auto
rom trzech na j lepszych - ich zda
niem - prac, które otrzymali: Da
mian J amroz z SP 4 w Przemyślu 
(opi e kun Alicja Szo pa), Ignacy 
Ourlik i Michal Wojcieszko z Gmi
nazj um nr 2 w Przemysiu (op. 
Grzegorz Szopa) oraz Maria Król 
i Anna Pogorzelec z I LO w P rze
myślu (op. Rysza rd JÓŹwik). 

IRl 

SZKOłA 
INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA 

z siedzibą w Rzeszowie 

DZIEDZICTWO KULTUROWE I ESTETYKA ŚRODOWISKA 

DZIENNIKARSTWO I KOMUNIKACJA SPOŁECZNA 

GOSPODARKA EI,.IROPEJSKA 

INFORMATYKA I EKONOMETRIA 

INTERNETOWE J ĘZYKI PROGRAMOWANIA 

TURYSTYKA I REKREACJA 

+ 

~'D <Video Tomex 2>RW 
22 MAJA 
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Samorządowe Forum Prawicy 
w Przemyślu 

Przemyśl : Kobiety o kobietach 

W roli glównej: 
•• We wtorek (14 maja) w Przemys1u z iniljatywy posłanki Elżbiety 

Łukacijewskiej (PO) odbyło się spotkanie nt. problemów kobiet. Alternatywa dla układu rządzącego 
od 4 lat Przemyślem. 

Inicjatorka spo~ka nia , pos łanka 
E. ł.ukac ijewska, zapros iła do 

powiat grodzkL Wjego sklad we- dy sk usj i ki lkadz i esiąt pań z 
szli m.in.: działacze S3nlorządo- Przemyś la . Przysz ły urzędnicz
wi i związkowi , radni woiewódz- ki. nau czyc ie lki , dyrektorki 
cy. i gmi nni. przedstawiciele sto- szkó l, szefowe firm. - Chc iała
warzyszeń gospodarczyc h, człon - bym uruchomić potencjał tkwią
kawie Akcji Katoli cki ej , Stowa- ey w podkarpackich kob ietach. 
rzyszenia Rodzin Katolickich. Dei Pytanie : co konkretnie panie 
końca maja br. będz i e znana pel- miałyby robi ć, po zos tawiam 
na li sta, działających w naszym otwarte. Osob i ście uważam , że 
regionie, partii centroprawico- najlepiej zawiązać stowarzysze
wych, które zadekla rują wlącze- nie, ale jego formu łę wyp raco
n ie się we wspólne działania wać powinny członk i nie , ni e ja. 

W październiku ub.r., z inicja
tywy dzia ł aczy cenlropra wi

cy: parlamentarzystów, prezyden
tów miast. burmistrzów, wójtów i 
radnych wszystkich szczebli , po
wolane zostało Podkarpackie Sa
morządowe Forum Prawicy. W za
mierzeniu pomysłodawców ma to 
być organizacja o otwartej formu
le d la wszystkich, którzy utożsa
miają się z posierpniowym nur
tem III RP. W przyjętej deklara
cj i cz łonkowie PSFP zaakcento
wal i przed e wszystkim dobro 
"malej ojczyzny", rozumianej 
jako gmina , powiat i wojewódz
two, ważniej szej od partyjnych 
czy personalnych podziałów. Wy
chodząc z propozycją współpracy 

na rzecz rozwoju regionu, wladze 
PSFP planuj ą z budować 

wspÓlną , silną reprezentację w 
zbliżających s ię wyborac h samo
rZlld owych. 

W lutym br. powstalo Przemy
ski e Samorządowe Forum PI'aw;
cy, obejm ujqce swym zas ięgiem 

PSFP. Uczestn iczki debaty jednogło-g 

Przy kawie i placku z rabałbarem kcJbie,. 

ty dyskutowaly • -".-t. 

W wystosowanym do naszej re- Śnie uznały, że chcą d ziałać .s 
da kcji piśm i e czytamy m.in .: Mniej jednogłośne były w zakre-2 
"Przemyskie SFPma być alterna- ślaniu obszarów przyszłej działaJ - E 
lywą dla układu rządzącego od 4 ności : czy zajmować sięjednocze-~ 
lal miastem, który swoimi dzi a ł a - ś nie. a kcj am i charytatywnymi. L _______________ ~ 
ni ami i n i ekompetencją dopro- edukacją , samorządnością czy tyl- nem fem ini s tycznego , a jego przyklejano ł a tkHeministek. bo to 
wadzi I do olbrzymiego. narasta- ko skupić s i~. na problemach ko- uczestni czek fem ini stka mi. Po- s ię u nas tle kojarzy. Ale jeś li pa
jącego zadłużenia miasta. Działa-- biel Niektóre z pań odżegnywały s ianka Lu kacijewska równ i eż: nie s ię tego nie obawiają , nie mam 
cze PSFP postu l ują m.i n .. aby się od określania spotkania mia- - Nie chcia łabym, żeby pan iom nic przeciwko. (D) 

przypadkowe osoby, reprezentu -
jące przede wszystki m interes 
włas ny i swojej rOd ziny, ni gdy 
więcej nie mia ly okazj i naduży

wania za ufan ia wyborców." MG 

SLD o zmianach kadrowych w miejskich spółkach 

Po odwołaniu prezesa PWiK Mirosła
wa Nodżaka, zgromadzenie wspólni
ków miejskich spółek zrobiło personal
ne porządki w MZK, odwołując zarząd 
firmy wraz z prezesem 

Miasto SLD 
że zaprzecza 

Konf erencja prasowa Marka Wójcic 
kiego; r zecznika przemyskiego SLD 
na temat... personalnych decyzji 
zgromadzenia wspólników miejskich 
spółek! 

Nycz za Kuźmę 
Zarząd MZK odwołany bez podania 
przyczyn. 
• r l'Odowe (15 bm.) zgromadzenie 
~wspól ników MZK (dla każdej z 
miej skich spólek zgromadzeniem 
wspÓ lników jest zarząd miasta) 
odbyło się bez prezydenta M. Maj
ki. Głowę miasta zastąpil wicepre
zydentludwik Kaszuba, przewod-

Gahilwt Bio!'l'zonanslI 
,,!lUn1En" 

Prz,'myśl . pl .1(' 1,('gioIH'W 
wbll},: <1\\'01'(';1 PKP' 

lt' I.!;':<'j;·łłi!j - n~l1l1\ mIlU du 1:-1 

nicząc posiedzeniu. Z ofi cjal nej 
informacji przekazanej przez Lu
dwi ka Kaszubę wynika, że zgroma
dzenie wspólników postanow iło 
odwołać zarząd i prezesa MZK 
Stani sława Kużmę, a na jego miej· 
sce powolać Kaz imie rza Nycza 
(byłego pos ła SLD). Zastępcą Ny
cza zostal pełn iący do tej pory 
funkcję wiceprezesaJózefBielec
ki . Ludwik Kaswba nie podał żad
nego uzasadn ie nia dl a decyzji 
zgromadzenia wspólników. (D) 

Zaproszenie 

W konferencji prasowej prze· 
mysklego SLD ucz:estnlc.tył je· 
den rzecznik i jeden dzienni· 
ka ... 
Na zdjęciu Marek Wójcicki. 

WSzystko co 

Konferencja mia ła się odbyć we 
wtorek, 21 maja, ale z pOWod u 

pilnej podróży Służbowej rzeczni· 
ka zostala zwolana o dzień wcze
śniej . Poza redakCją ŻP, nie zdą· 
ży l na' ni ą żaden z zawiadam ia
nych wtrybie pil nym dziennikarz. 
Marek WójCiCki. pytany o temat 
konferencji, odparł : - Krążą plot· 
ki, że personalne zmiany w miej
skic h s pÓ łkach , to robota SLD 
,.pod swoich ludżi " . Chc i ałbym 
temu kategorycznie zaprzeczyć! 
Jestem upoważn i ony przez prze
wodn iczącego przemyskiego SLD 

"ainowoaeśnieiUG 
_ocia leaeoia alergii. 
Aparatura naj_oj 

generacji BItOM - 2000 
• Instytvtu prał. 

Pokażą wszystko co najlepsze w dniu pełnym wrażeń. 

H. IIrvgernana • MonachI ..... 
.... bol . ... testy alelrglo, .. 1 

• Odaula.ie be. loków 
Jedyna _illwa metoda testo· 
wania i łeaenia alergii u dzieci 
ponii .1 3 Iot. 
WIele terapii: antynIkotyno .... 
prucfwbólowe, tIepresłe, ner
wica i Inne. 

GoIli ... jest Ide<owany 

22 MAJA 2002 

W sołlotę. 25 maja , firma 
ZETO Rzeszów sp. z 0.0. we 

współpracy z Intel Pola nd De
vlopments Inc. SA zaprasza 
wszystkich mieszkańców Prze
myśla i okolic na bardzo atrak
cyjnie za powiadającą s i ę im
prezę promocyjną - piknik w sa
lonie komputerowym i kawia
rence internetowej przy ul. 
Asnyka 4 w Przemyślu . To na 
pewno będzie gratka dla wszyst
kich komputero\\.'Ych zapaleń

ców! 

Podwoje salonu otwarte zostaną 
juto godzinie 10. Wówczas zaplano
wony jest wykład przedstawiciela 
Intela Dariusza Wittka o os iągnię
ciach I zamierzeniach branży pro
cesorowej. Dla uczestników wykła · 

du przygotowana będzie niespo
dzianka - losowanie cennych na· 
gród-niespodzianek. W programie 
przywidZiane są także zmagania w 
grze komputerowej "CoJlin'McRae" 
lub ,,Aquanox". Aktozakupi po pro
mocyjnych cenach sprzęt firmy In· 
tel, wetmie udział w losowaniu ko--

lejnych niespodzianek(m-in. mi
kroskop Intel Q3X czy pakiet gry 
"CoWn McRae2,O PL). Organiza
torzy pikniku nie zapomną także 
o pOdniebien iu swoich gośc i. 
Pi~kn e hostessy proponować 
będą herbatę, kawę i ciastka. 

Specjalista ds. marketingu 
ZETO Rzeszów Stanisław J. Rysz 
podkreś l a, że sobotnie spotka
nie będzie aktywną promocją 
przemyskiego salonu: -Chcemy 
pokazać wszystko. co mamy naj
lepsze. Pro. 

Franciszka Siwargę do oświ ad

czenia, że tak nie jest! 
Marek Wójcicki podal powo

dy odwołania prezesa PWiK Mi
roslawa Nodżaka: - Zanąd PWiK 
od dłuższego czasu naciska na za· 
rząd miasta, żeby podnosić ceny 
wody, nie rob iąc nic w kierunku 
minimalizowania strat A straty 
wody w PWiK wynoszą 40 pro
cent. a koszty tych strat przerzu
cane są na odbiorców. 

Uzasad niając odwolanie za
rząd u MZ K Ma re k WójCi cki 
stwierdzil, że firma w roku 2000 
miala straty w wysokości 91 tys. 
zl, a w 2001 - ponad dwa razy 
wiecej : - Zarząd firmy tłuma· 
czy!. że kiepska sytuacja wyni
ka m.in. ze slrat z tytu łu darmo
wych przejazdów honorowych 
dawcó..r1trwi i osób po 70. roku 
tyCia! - mówił Wójcicki. 

Z partyjnych informacji 
rzecznik SLD podal. że z szere
gów partii na wniose k woje
wódzkiego sądu partyjnego usu
nięty został czlonek. który złożyl 
doniesienie do prokuratury vi 
związku z taj ną umową owspół 
pracy między Franciszkiem Si
wargą (sze fem przemysk ich 
struktur SLD) i Januszem Zapo
tockim. Decyzja nie jest jeszcze 
ostateczna, bo decyzja woje
wódZkiego sąd u partyjnego zo
sta ła przez relegowanego człon
ka partii zaskarżona do krajowe
go sądu partyjnego, który może 
onec inaczej. (D) 

, 
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SYGNAŁY ------------------
PRZEMYŚL 

TradyCja czy .... ęIIa? 
- Mieszkam niedaleko kościoła ksieży Salezjanów i często w 
soboty jestem świadkiem odjazdu kolejnej młodej pary z tego 
miejsca . Prawie zawsze towarzyszy temu głośne i długotrwałe 
wycie klaksonów samochodowych . Rozumiem ten zwyczaj , 
młodz i ludzie oznajmiają całemu światu swoje szczęście , ale 
czasami ten hałas trwa za długo i jest zbyt natarczywy. Szczęśc ie 
szczęściem, jednak należy pomyśleć również o spokoju 
mieszkańców dzielnicy - zwraca uwagę czytelnik. 

JAROSŁAW 

- Niedawno byłam świadkiem takiego 010 zdarzenia : W ubiegłym 
tygodniU przed przejściem dla pieszych przy jednej z ulic w 
Jarosławiu słala przede mn'l trójka dzieci w wieku około 10 lat. 
Sygnalizator wskazywał dla pieszych czerwone światło, ale 
pojazdy nie mogły się poruszać, bo stały w tak zwanym korku. 
Dziewczynka, widząc taką sytuację, usilnie namawiała swoich 
dwóch kolegów do przekroczenia ulicy na czerwonym świetle . 

Kłócąc się z nimi i przedstawiając swoje racje, przemawiające 
za złamaniem przepisów, w końcu przekonała chłopców, iż warto 
przejść na czerwonym. Dzieci wkroczyły na jezdnię pewnym 
krokiem, ale zaraz zostały zawrócone przez st a rszych 
przechodniów, również wyczekujących zmiany św iatła . Dobrze , 
że tak się stało, ale czy można pozostawić taką sytuację bez 
komentarza? Co byłoby, gdyby w którymś momencie pojazdy 
ruszyły, a żaden z przechodniów nie zareagował? Warto zwrócić 
uwagę rodzicom, którzy posyłają dzieci bez opieki , aby wpoil i 
swoim pociechom, że na .drugą stronę ulicy przechodzi się tylko 
i wyłącznie na zielonym świetle - powiedziała mieszkanka 
Jarosławia . 

LUBACZÓW 

GdzIe wypoczną? 
- Za półtora m ies iąca wakacje. Czy będą w tym roku kolonie i 
obozy? Z pewnością tak . Ale zapewne mniej niż w latach 
poprzednich . Kogo dziś stać, wysłać dziecko na taki wypoczynek. 
Opłaty za pobyt wysokie , a podróż bardzo droga. Większość 
dzieci skazana będzie spędzać czas pod blokiem. Ale i tu nie 
mają się gdzie bawić i plączą się jak sieroty. Dużym minusem 
naszych osiedli jest brak miejsc, gdzie dzieci mogłyby spędzić 
wolny czas. Chodzi mi szczególnie o place zabaw - mówi 
czytelniczka . - To co pozostało po nich - godne jest pożałowania . 

Drabinki połamane, huśtawki urwane, a w piaskownicach 
śmietnik . Ale nawet te resztki huśtawek są dla na szych 
dzieciaków atrakcją. Aż strach pomyśleć , że kiedyś może dojść 

tam do grofnego wypadku! Czy administracja spółdzielni nie 
może komuś zlecić uporządkowa nie tych miejsc? Na pewno coś 
trzeba zrobić , żeby nasze dzieci znów mogły korzystać z placów 
zabaw. 

Sygr'13ły przyjmowały: 

Magdalena CZECHOWICZ , Grażyna GREN, Magdalena MAGRv$ 

Na przejściu granicznym w Korczowej kolejki nie maleją 

Jak stali, stoją 
Przez kilka dni wydawało się, że kilkukilometrowe kolejki na 
przejściu granicznym w Korczowej przejdą do historii. Ale 
tylko tak się wydawało ... 

KłOPOty na polsko-ukraińskim 
przej§ci u granicznym w Kor

czowej trwają już ponad dwa mie
siące. Przypomnijmy, że gigantycz
ne , kilkukilometrowe kolej ki po
wstały wówczas, gdy u kraińscy 
ce lni cy zaczę li żąd ać okaza ni a 
ukraińskiego certyfikatu przewo
żonych towarów. Dotknę ło to drob
nych przewoź ników z Ukrai ny, 
którzy wywożą z Polski głównie 
jabłka, warzywa i cytrusy. Prowa
dzone przez wie le dni na różnych 
szczeb lach , nawet mi nisterial
nym, rozmowy do niczego nie 
prowadziły. Obywa ło się bez 
dentów, a le np. 15 marca 
protestu zdesperowani ~kca!,~':' ~ 
dwa razy po półtorej godziny 
kowal i przejście graniczne w Kra
kowcu po stronie ukra i ński ej. W 
tym czasie chodzili po przejśc i u, 

j akiekolwie k Odprawy zosta ły 

wstrzymane. 22 ma rca w blisko 
3,5-kilometrowej kolejce sta ło po
nad 400 aul Komendant Granicz
nej Placówki Kontrolnej Straży 
Granicznej w Korczowej kpt. Ro
bert Rogoz by ł bezradny ... 

Na początku maja samochody 
znikły sprzed przejśc i a. Zbliżała 
się Wie lkanoc gre kOkatolików i 
kierowcy posta nowi li to uszano~ 
wać. Taka sytuacja trwała przez 
kilka dni, więc można było mieć 

nadzieję , że tak już pozostanie. 
Nic bardziej mylnego. Od 7 maja 
znowu do Korczowej zaczę ły przy
bywać ukraińsk ie busy i znowu 
utworzyła s ię 3-kilometrowa ko
lejka. W dałszym ciągu stro na 
ukraińska próbuje nie łamać pra
wa, choć czasami nie bardzo im to 

NOT w Przemyślu 

Reaktywowanie 
pełnej 

działalności 
Powrót po latach. 

p o okresie zastoju reaktywowa
na zosta ła dzia łalność Naczel

nej Organizacji Technicznej - Fe
deracji Stowarzyszeń Naukowo
-Technicznych i jej oddziału prze
myskiego. 

NOT w Przemyślu , dysponując 

przygotowaną kadrą inżyn ierską, 

techniczną i ekonomiczną. prowa
dzi dz ia łalność na terenie miasta i 
całego byłego woj. przemyskiego, 
a ponadto ma możliwość wykorzy
stania zaplecza na ukowo-technicz
nego FSNT oraz instytutów nauko
wych na obszarze całego kraju. 
Poza wykonywaniem rzeczoznaw
stwa technicznego i e konomiczne
go oraz różnego rodzaju ekspertyz 
specjaliści z NOT zajm ują s ię tak
że: wdrażaniem nowych rozwią
zań, opracowaniami na ukowo-ba
dawczymi, wycena mi nie ruchomo
ści , środków trwa łych i przedmio
tów nietrwałych , a nawet tłuma
czeniami z kilku języków obcych. 

Inną ważną sferą działa lności 
NOT jest organizowanie szko leń, 
sym pozjów oraz kursów szkole nio
wych z wielu dziedzin. (R) 

wychodzi. Np. w nocy z 9 na 10 
maja przez granicę przejechało 

ok. 60 busów, nie mająCYCh wyma
ganego certyfikatu. Dla kogo więc 
jest to prawo? 

Wydawało się, ze patowa sytu
acja moze ul ec zmianie po wybo
rach pa rlamentarnych u naszych 

Na granicy w Korczowej bez zmian. 

wsc hodnich sąs i adów, a le i te 
przypuszczenia się nie sprawdzi
ły. R. Rogoz: - W da lszym c i ągu 

jesteśmy bezsiln i. Przyznaję , że 
liczyliśmy się z tym, że po świętach 
obrządku wsc hodniego kolejki 
pOjaw ią s ię znowu i . niestety, nie 
przeliczyl i śmy się. MG 

Codziennie 
jaśniejszy uśmiech 
Zdrowe zęby kojarzą się z ich bielą i lśniącym połyskiem, 

dodają urody, spraWiają, że możemy czuć się ·młodsi. zdrowsi ł 
bardziej atrakcyjni. Dlatego t eż naj prostszym zabiegiem 
poprawiającym wygląd uzębienia jest wybielanie. 
Jest to zabieg prosty w wykonaniu, bezpieczny i dający bardzo 
dobry efekt. 
W naszym gabinecie proponujemy pacjentom kilka sposobów_ 
wyl;lelanie: niecierpliwym - jednogodzinne ..,.,... 
lani.. okiem stOl .... >Ioi1L 

wytrwałym - domową 
metodę oaklaclkową, trwającą od 
kilku do kilkunastu dni. Zasada 
~laniajest ona 

Dl rozkładzie barwników' ~;~t~~~rb 
się w powierzchniowych w 
zębów. 

Trwalośł tego zabiegu jest killmh,tnIa~ 

1W.,zystki.:h zainteresowanych zapraszamy do no ... tllwam~1 
Gabinetu STOMATOlOG 670-40-70. 

Onll ul. Piotra . l 
Pomnika unąl). 

o SKOK l • . fRANCISZKA STEF CZYKA 

Po~czka na nowy dom 
(zńl<up lub remont) od 16 % 

Ol JAROSt.AW, UL. FRAHCłIZKAfłsKA 18. TEL (Ot'}82t 03., 
o I ~8ZOW l, UL HETMAHsKA.120, TEL (017) 154 "1' 
o I RZEszOw II, PLAC WOLHOŚCI12, TEL, (017) 152 53 1$ 

TEL. 5ł3 17 30 

I 
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ÓRegion Drohojów: Jak przemyski starosta i jego najbliżsi sąsiedzi z sobą wojują 

JAROSŁAW 

Na rowerze 
do Brukseli 

Do wi ost • 
ej 

CIĄG DALSZY ZE S'fU. I. Sekretarz gminy Orły Jan Pączek: - Czy starosta, czy minister - żaden prawa nie 

Łączna liczba punktów zapewni
ła mu pierwsze miejsce. Nagrodą 
dla zwycięzców jest planowany 
od 11 do 2 1 czerwca 2002 r. ro
werowy rajd centralny na trasie 
Warszawa - Bruksela. 

Będzie w nim uczestniczyć 48 
młodych mieszkańców obszarów 
wiejskich (trzech zawodników z 
kazdego wOjewództwa). Celem 
organizowanego wyjazdu jest pro
mowanie idei integracji europej
skiej w środowisku rolniczym oraz 
upowszechnianie tezy, że stano
wi ona szansę, a nie zagrożenie 
dla polskiego rolnictwa. Patronat 
honorowy nad rajdem objął Pre
zydent RP Aleksander Kwaśniew· 
ski, który weimie udział w jego 
uroczystym rozpoczęciu. Mag. 

RADYMNO 

Pod opieką 
W ramach akcji, mającej na celu 
"zmianę na lepsze" wizerunku 
miasta, młodzież z Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodo
wych w Radymnie postanowił a 
zaopiekować się miejscowym la
skiem.Opr6c.z oczyszczenia tego 
terenu ze śmieci i szkła, ucznio
wie zasadzili nowe drzewka. W 
sumie posadzono prawie 2 tys. 
sztuk: świer ka, lipy i dębu. 
Uczniom towarzyszył wychowaw
ca klasy Witold Pawlik oraz bur
mistrz miasta Wiesław Pi rożek. 
Nad całością czuwał Grzegorz 
Kubaszek z radymniańskiego 

Nadleśnictwa . Mag. 

obejdzie! 

Clł\G DALSZY ZE STR. J. 

Starosta Mari usz Grzęda wcale 
s ię nie dziwi, te żale i pretensje 

mają do niego Wiatr i Walczak: - Oni 
mają nie po kolei! Psa mi struli, a 
teraz życie zatruwają! Chcę kup ić 
drogę, ale tylko kawałek i nikogood 
pola nie odetnę! Chcę sobie po pro
stu powiększyć posesję. Z tego do
jazdu do pól nikt nie korzysta, bo 
jest jeszcze drugi dojazd, z innej 
strony. Poza tym gmina, nawet jak 
się zdecyduje sprzedać, i tak oglosi 
najpierw przetarg. Oni będą mogli 
startować tak samo jak ja! 

Starosta pokazuje zdjęcie psa, 
który już nie iyje. Jest przekonany, ~ 
że niewinne zwierzę zosta ło otrute g 
przez sąs iadów ze zwyklej zawiści: ~ 
- Wiatr i Walczak nie pierwszy raz E 
opowi adają na mój temat bzdury! ~ 
Szkoda tylko, że do roboty się tak 
nie garną, jak do spiskowan ia! U 
nas, jak s ię komuś powodzi lepiej 
n i ż innym, trzeba go tępiĆ zdefini
cji . Spryskane jakąś żrącą sub
stancją krzewy jalowca i cisu przed 
mOją posesją to też ich robota! Oni 
mnie nienawidzą! PsYChologii zna
ne jest zjawisko prOjekCji: za swo
je nieszczęścia win i się innych, 
tych. któryrll wiedzie się lepiej. 
Dlatego utop il iby mn ie w łyżce 
wody! Bo ja nie siedzę, nie narze
kam, nie piję z nimi piwa ... Kiedy 
ja z nogami w misce zimnej wody 
uczyłem się do egzaminów, pan 
Wiatr chodzi I na dZiewczyny! Te
raz jestem starostą. a on nie. Ale 
on też może być starostą - jest de
mokracja! 

P:1I1'itwowa \Vy:i_'iza Szkuła Zilwudowa w JarO\łilwiu 

ugłasza nabór na 

ODPŁATNE PODYPLOMOWE STUDIA 

KWALIFIKACYJNE 

- kwali fikacj i pedagogicznych 

- przedsiębiorczości dla nauczycieli 

- przedsiębiorczości -

- fi nansów i rachunkowości 

- zarządzania ma lą firmą 

- informatyki slOsowanej (dla matematyków) 

- infomlaryki w zarządzaniu 

Przyjęcie na studia na podsMwie podania 
oraz dyplomu ukończenia studiów wyższych 

Dokumenty należy składać do 30 września na adres: 

Państwowa Wyższa Szkola Zawodowa 

ul. Kasprowicza 1 

37-500 Jaroslaw 

tel. (O prefiks 16) 623 04 47, 623 04 49 L ____________________ ~ 

mIg 
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Franciszek Wiatr i Zenon Walczak na drodze, 
której będą bronić - jak zapowiadają - do krwi 
ostatniej. W tle posesja starosty. 

11*1' .• 1 
Sekretarz gm iny Orły Jan Pączek 
nie rozumie o co tyle szumu: -
Faktycznie wpłynął do nas wnio
sek od starosty w sprawie drogi. 
Ale nie ca ł ej, tylko odcinka, przy
l egającego do jego posesj i i na ile 
się orientuję . ten kawałek ni ko
go od niczego nie oddzieli . Ale nie 
mam pewności. t rzeba by spoj
rzeć do wniosku pana starosty, a 
wniosek przekaza l iśmy sołtysowi. 

żeby dał opin ię ... Żadnej decyzj i 
jeszcze nie ma, a jeśli kiedyś bę
dzie, to na pewno z uwzględ nie
niem woli sołectwa. My nigdy nie 
robi my wbrew lokalnej społecz
ności. W końcu to oni najle pi ej 
wiedzą, co jest dla nich dobre. 
Panowie Wiatr i Walczak nie po
trzebnie s ię obawiają: czy staro
sta, czy minister - żaden prawa 
nie obejdz ie! 

SoltysJaroslaw WOjtowiczjest 
jak między młotem a kowadłem: 

zaopini uje wniosek starosty pozy
tywnie - narazi s ię co najmniej 
kilku miejscowym ch łopom. Za
opin iuje negatywnie - narazi się 
samemu staroście. Chciałam za
pytać sołtysa, jaka będ zie opin ia 
i sprawd z ić w treśc i wniosku, czy 
rzeczyw i śc ie chodzi tylko o kawa
łek, a nie całą drogę. Nie udało 
mi się . SOłtys Drohojowa Jaro
s ław Wojtowicz: - Spier ... mi stąd. 
bo wpier ... • a ten dyktafon roz
pier .. . ! Olga HRYNKIW 

Jarosław : Pracownicy Państwowej Inspekcji Pracy 
skontrolowali "Jarlan" 

Pracownicy bronią szela 
CLiG DALSZY ZE STR . J. 

P racownicy mają świadomość , 
że zapobieżen i e upadłości i 

perspektywa pracy w przyszłośc i 
są znacznie większą wartością niż 
dySkomfort, wynikający z przej
śc iowej n ietermi nowości wypłat 
wynagrodzeń - mówi prezes Daj
czak. - W szczególnych przypad
kach. na wniosek pracownika wy
nagrodzenie wypłacane jest nie
mal natychmiast Dane fina nsowe 
spół ki świadczą o tym, że w zakła
dzie nastąpiła zasadn icza popra
wa efektywności działania i po
twier'dzają się korzystne dla niej 
efekty restrukturyzacj i - dodaje. 

Zadł użenie w płatnościac h do
tyczy wszystkich pracown ików 
łącznie, jak podkreśla K. Dajczak, 
zczlonkami zarządu. Ogółem kwo
ta zadłużen i a to okolo 1,5 mln zł . 
codaje średnio po 15OOz1 dla każ
dego pracownika. Prezes K. Daj-

Kurs kandydatów na członków 
RAD NADZORCZYCH w Przemyślu 

Wykłady w soboty i niedziele 
od 26 maja do 22 czerwca br. 

Egzamin państwowy 
29 czerwca w Przemyślu. 

Informacje udziela 
- Studium Ekooomista w Krakowie 

tel./fax (012) 633-50-G4 
- Przedstawiciel NOT-SITK w Przemyślu · 

Marian KoIodriej 
leI. (016) 670-52-62. gOOz. 12-16 
tel. kom. 0609-135-237 

11m 

czak obiecuje, że zaległości zo
sta n ą wypłacone najpóźn i ej w 
czwartym kwartale. 

Związki zawodowe dz i a łające w 
"Jarlanie", chociaż wiedzą, że na 
razie pieniędzy mieć nie będą, 
wspierają prezesa i zarząd w dzia
łaniach. Zda niem pracowników, 
nowy prezes uratowal zak lad 
przed upadłością i sytuacja. któ
ra chwi ł owo zaistniała w zakła
dzie, nie jest dla nich tragiczna. 
- Dal pracę mnie i wielu innym lu
dziom. w i ęc złego słowa nie po
wiem - mówi jedna z pracownic z 
hali produkcyjnej - gdyby nie ten 
człow iek, to by tego "J arlanu" w 
Jarosławiu dawno nie było - do-

Załopjarosławskiego "Jarlanu" mu
rem stancła za swoim prezesem. 

daje. Podobne zdan ie na temat 
obecnej sytuacji ma Zdzisław ' 
Chwasta, przewodniczący Między

zakładowej Komisji NSZZ .. Soli
darność". - W zakladzie prowa
dzonajestjawna polityka pienięż
na. Co mies i ąc robimy spotkania z 
ca łą załogą i informujemy, gdzie i 
jak są lokowane nasze pieniądze. 
wszyscy pracownicy wiedzą o za
istniałej sytuacj i. Staramy się oczy· 
wikie o należne nam pieniądze , 

ale wiemy doskonale, że firma ma 
jeszcze inne za ległości , na przy
kład kredyty, które też musi spła
cać. Przetrwaliśmy te najcięższe 
chwile. więc wytrzymamy jeszcze 
jakiś czas. Załoga pokazuje, że dla 
ratowania miejsc pracy jest skłon
na cierpliwie poczekać na pien ią

dze - kończy Z. Chwasta. Mag. 
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o Region Dzień Matki 

JAWORNIK· POLSKI 

Tele-mosty Matka całym światem. 
I świ 

Na początku maja w gminie Ja
warnik Polski oddano do użytku 
trzy mosty, .zniszczone podczas 
ubiegłorocznej powodzi. Było'to 
mozliwe dzięk i pieniądzom ze
branym w ramach akcji "Pomóż! 
Telewidzowie - Powodzianom", 
Jak dowiedzieliśmy się od wój
ta gminy Anny Jamrozik, dzięki 
pieniądzom wplaconym przez 
telewidzów, odbudowano dwa 
mosty w Hucisku Jawornickim i 
jeden w Hadlach Szklarskich. 
Część środków przeznaczono 
także na zakup sprzętu dla jed
nostek OSP z gminy Jawornik 
Polski. Gmina ta jest jednym z 
kilkunastu podkarpackich S3-
morządów, które dzięki pomocy 
telewidzów mogły r9zpocząć od
budowę zniszczonych mostów i 
domów. Ogółem do wojewódz
twa podkarpackiego traf iło bli
sko l mln 900 tys. zł . 

Akcja "Pomóż ! Telewidzowie 
- Powodzianom" trwała od 27 
lipca 2001 r. do końca marca 
2002 r. Na apeł Telewizji Polskiej 
odpowiedziały setki tysięcy wi
dzów, Szczera i spontaniczna 
chęć niesienia pomocy przynio· 
sła wymierny efekt: kilkanaście 

cięża rówek darów rzeczowych 
oraz ponad 13 mln 500 tys. zł. 

Pchają przed sobą wózki z wiercącymi się 
maluchami. Taszczą do domu siatki z 
zakupami. Dygocą z emocji pod salą, 

gdzie trwa egzamin maturalny. Po no
cach smażą kotlety i pieką plp,cki,. żeby 
podać przez sąsiada wałówkę dla syn(! 
na studiach. Potem - pomarszczone i sa
motne - czekają na odwiedziny dzieci i 
wnuków, przeglądając album ze starymi 
fotografiami. 

MG 

MŁYNY 

Ludzie 
tego chcą ... 
W Młynach w gminie Radymno 
odbył się konkurs ekologiczno· 
-biologiczny pod hasłem "Chroń· 
my zielone zakątki Polski", W 
którym rywalizowały klasy pierw. 
sze i drugie Publicznego Gimna· 
zjum w Chotyńcu z Oddziałem 
Zamiejscowym placówki w Mły
nach. Łącznie 24 osoby. Pomy
słodawczynią i organizatorką 
przedsięwzięc ia była nauczycłel-

• ka biołogii ze szkoły w Młynach 
Anna Petelska. Uczniowie mieli 
za zadanie m.in.: odpowiedzieć 
na pytania związane z ekologią, 
wyl(onać prace plastyczne i uło
żyć wiersze o swojej miejscowo· 
ści . Gospodarze imprezy swoją 
rymowankę rozpoczęli od dość 
znamiennych słów: "Młyny czy
ste są, bo ludzie tego chcą. Mają 
czyste chaty, piękne sady i ra
baty (. . .)". 

Dwuosobowe jury (Witold Fus 
z Leśnictwa Piaski oraz Bogdan 
Szylar z leśnictwa Korczowa) 
miało trudny orzech do zgryzie· 
nia, gdyż poziom był wyrównany, 
a obie reprezentacje znakomicie 
przygotowane. Wygrali wszyscy. 
Sponsorami nagród w konkurnie 
byl i: Nad leśnictwo w Radymnie 
(Józef Hospod) i dyrekCJa gimna
zjum {Janusz Stepankol. 

MG 

Renata ma dużo czasu. Zwłasz
cza od momentu, kiedy uro
dziła dziecko. Matczyne obo

wiązki wyznaczaj ą rytm dnia. Po
budka kwadrans po szóstej, pory 
ka rmie ni a, sen, spacer, wieczor· 
na kąpie l synka. Polem czas dla 
siebie - na obejrzenie telew izji, 
kolorowych pism, telefo n d o 
przyjació łki . Renata lubi mieć 
wszystko w życi u poukładane. 
Tak jak dziecinne ubranka w 
sza fie . Jak kosmetyk i na pólce w 
łazience . Zawsze była taka . Tak 
ją wychowano. Na zdjęc i ach z 
dzieciństwa też panuje wokół 
n iej porządek. Raz tylko dała się 
porwać uczuciom i ten raz wy
starczy. To było zaraz po ,matu
rze. Renata złożyła podanie o 
przyjęcie na stud ia. Chciała zo
stać lekarzem. Przed egzami
nem wyjechała na kilka dni do 
znajomych nad morze. Żeby ode
tchnąć, zebrać s iły przed nowym 
życ iem. Roberta poznała na dys
kotece i coś się z nią stalo. Przez 
kilka dni żyla jak w transie, w 
e uforii. Nie li czyło się więcej 
n ic. Przyjechali rodzice, zaalar
mowani przez ciotkę. Prawie 
przymusem wciągnę li ją do sa
mochod u, żeby zabrać d o domu. 
Płakała przez kilka dni. Dzwo
niła na telefon, który jej podał , 
a le s łyszała zawsze "nic ma ta
ki ego nu meru, nie ma takiego 
numeru". 

Potem kuzyn przys ł a ł jej ma
ila, że Robert jest z jakąś inną 
dziewczyną. Renata nie poj e
chał a na egzam iny. Nie była w 
stanie. Nie wychodzi.ła z poko
ju , nie mogła tknąć jed zenia. 
Wszystkie domowe burze prze
sz ły gd zieś obok niej - obojętnej 

i nieObec nej. Z letargu wyrwa ł 

ją dopiero nagły atak mdłośc i . 

Lekarz nie pozostawił rodz icom 
złudzeń - Renata była w ciąży. 
Ta wiadomość przyw róc iła jej 
poczucie ladu . Sta nęła mocno 
na nogach. Poczuła w sob ie si łę , 

Miejska Stacja Sanitarno-Epide miologiczna 
oraz Wojewódzki Szpilal w Przemyślu 

realizują Program profilólktycl.no-eduka cyjny 
z zakre su zapobkgania chorobom układu kr" że n i a . 

W dniu 28.05.2002 r. w godzinach od 8.00 do 14.00 VI Poradni Medycyny Pracy. 
ul. r'OCha VI l)rzcmy~lu odbędzie s i~ ~k,lmpallia t'dul<ac~na~ dla pacjentów powyższej 
poradni. 
Akcja ta ma nil celu m.in. lwięmenie \\'Y~I)'\\'aJności nadci~ nienia tętniczego z pol~
czeniem Vlskazail lekarskich i dietct)"cznyeh dla d:mego pacjenta. 

Szczcgółowe infoffilacje na lemat kampanii edukacyjnej uzyskać można w: 
Miejskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pnemyślu , ul. Glazerd 9 

pod nr. teleranu 610-76-91 wew. 13. 
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mimo ataków n ud ności. Razem 
z matką ułoży ły na s pokojn ie 
plan na najbliższe miesiące i 
lata. Renata zajm ie s ię karmie
niem , s pacerami, kontaktem z 
dzieckiem , a mama zadba o za· 
kupy, wypierze, posprząta . Bo w 
domu mus i być porządek. Re na
ta musi mi eć jeszcze czas na na
ukę. Nie można przecież ma rno
wać życia przez głupi ą m iłość. 
J eszcze zostanie lekarzem. Ma w 
sob ie dość determinacji i pew
ności s iebie , żeby zrealizować 
p lany. Dlatego na spacerze z 
Piot ru siem u §miecha się do 
wszystki ch spotka nych ,znajo
mych. Nawet do tych, w których 
spojrzeniu widzi wspÓłczucie 
a lbo pogardę . 

Cleply pIec, cIchy k,t... 
Pani Teresa doświadczy ł a w 
życiu n iejednego. J ej wspom ni e
nia t o pamięć raD zadanych 
przez życie . Wczesna ś mierć 

ojca, nie udane małżeństwo, cho· 
r oba córki i jej wł asna. Dlatego 
woli żyć bez wspomnień. Cieszyć 
się każdym dniem , który nie ni e
s ie b ól u . Naglym s kurcze m 
chwyta czasem za gardłO myś l , 
co się stanie z córką, ki edy jej 
zabraknie. Córka ma już 25 lat, 
ale umysł kilkuletniego dziecka. 
Bezbronna wobec życ ia i ludzi. 
Na ws pomnienie szkOły specja l· 
nej, gd zie spędziła kilka lat, cho
wa się w kącie i ni e chce go opu
ścić . Matka jest je j ca łym świa
tem. I światłem. Wszędzie są ra
zem - w kościele , w domu , na za
kupach. Znajom i nie raz nama
wiali Teresę, żeby oddał a 
Agn ieszkc do zakładu dla osób z 
upo ś ledzeniem umys ł owy m . 
- Nie marnuj sobie życia - mówi
li - 'lWoja córka i tak nic potrafi 
docenić twojego poświecenia. -, 
To wszystko, co mam - od powia
dała Teresa. Przez największą 
próbę przeszła , gdy trafiła do 

s zpitala . Lekarze stwie r dzili 
raka. Nie dawali jej zbyt wie le 
nadzie i. Teresa wpatrywała się w 
pe łen liszajów sz pitalny su fit i 
żarliwie szeptała modlitwy. Wi
działa Agnieszkę wciś ni ętą w 
ciemny kąt za szafą , kiwającą s ię 

bezradnie w tył i przód . Wiedzia
ła, że jak będą chcieli ją stam
tąd WYCiągnąć, będzie s i ę broni ć 
i krzyczeć. Że jej córka zam ie ni 
s ię w ciem ny kłębek zw i erzęce

go strachu . Nie mogla odejść 
wcześniej i zostawić jej samej. I 
przeżył a. Lekarze s ię d ziw i li . 
Uzna li to za sukces medycyny. 
Choć nie potrafili wytłumaczyć. 
Wróci ła do domu osłabiona, ale 
pewna tego, że to Bóg ją wysłu
chał . I że ni e pozwoli jej odejść 
prze d Agnieszką. Do kOllca będą 
razem. Teresa zdaje sobie s pra
wę, że Agnieszka nie dozy je sę· 

dziwej starości. Żelo kwestia ki l
ku , mOze dzies i ę~ iu lat. Tyle to i 
ona wytr zyma. Bo jej córka jest 
szczęś liwa. kie dy są razem. Wy
starczy jej ci e pły p iec, cichy kąt. 
I matka. Wiesław Bek 

Imię I nazwisko ..............................•............................................ 

Adres zamieszkania .................................................................. . 

. ..............................................................•....................................... I 
GłosuJ, na: wykonawca .............................................................. I 
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NOTOWANIE SIÓOME 
l. Marta Natep - ZaczarowiIly fortepian 

- Zespól Szkól w turawicy 
2. Dominika Jamroz - Myszka z I<.ornputera 

- SlkCrla Podstawowa nr 4 
3, Zespól ClWÓRECZtO - W deszcrow,m ryt!Iie 

- Szkoła Podstawowa nr 4 
• . WtsOłe NułtI - Gziki kot- CPOZ SP nr 15 
5. KlIba I Danie! - Ja kocham rapa 

-Cl'Dz Sł' 1'1 15 
6. Marzena Njtycłloru' - PamIętaj wteGy. ieś 

szczęśliwy - CPOz SP fi 15 
7. Justyna Flc - Uśnlechy - CPOz SP nr 15 
8. Zesp61 RYTM -~nr7-CPOzSP IT 1S 
9. Anna Wójcik - KociIane slooeczko 

- Studio Piosenki Sł' 11 
l D. Agnieszka Watciszewsu - Prawie dorosły 

watcz~ -CPOz SP rlI"15 
11 . Agnleszb Siedlecka - Astra. Astra 

- CPOz SP nr 15 
12. MłQCIalena Poniewat - Znak zodia);u 

-CPOl Sł' nr 15 
13. Natalia HadiJIa - Wszystko jesl na sprredaZ 

- CPOZ SP nr 15 
14. MonIka Opak - W niodow;-m rajU 

- SlIIdIo PIosenkI SP II 11 
15. MiJlgonata HallO - SłoWa I Wiatr 

-CPOz Sł' nr 15 
16. Dorota Kaczmarz - Księżnlcna Jarzębin1<.a 

- SP IV Birczy 
17. Agata Szymańska - Moja klasa tUa 

- Studia PIosenki SP 11 
18. Zespół AKORD - Gdyby1ał: wróżką być 

- Zespól SzkOl w Zurawlcy 
19. ,lJwandra Ilubicka - Jak? Gdzie? ])aczego? 

- f'ańslWllWa Szkota Muzyczna 
20. Justyna 6atytktewicz - WIOsna I (leszcz 

- Sllldio Piosenki SP nr 11 

USTA OSTAllIlU SZANSY : 
Anna IItmltek - Coś ~IymiSlycz/le9O - Kklb Gar-

rizorowy w Pr2emyślu 
NOWOŚCt : 
Pawet lamr(a; - Ctuy. zaI«.Imy - SP w tę1uM1 
i\nIb Gtanda - rm lie Ą BillI - CI'O.! SP 1'1 15 
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W Przemyślu przestało istnieć kolejne osiedlowe boisko 

Piłka ągla ... 
Likwidacja - trudno. Co j ednak panowie, dorośli gospodarze miasta, proponujecie w zamian?! 

C o pewien czas na nasze 
lamy powraca sprawa li
kwidacji w Przemyśl u ko

lejnych terenów, gdzie wolny czas 
spędzać mogłyby dzieci czy dora
stająca młodzież. Znikają boiska, 
place i dzi kie klepiska. Tym razem 
z prośbą o interwencję zwróciła 

się do Ilas kilkun3stoosobowa gru
pa dzieci i mlodziezy z osied lo
wych bloków przy ul. Borc low
sk iego. 

ku bezpośrednio przylegającego do 
boiska. że kurzymy im na balkony ... 
A przecież boisko od bloku oddzie
la chodnik i trawnik. 

Lokatorzy z bloku bezpośrednio 
przylegającego do bo iska mają 
inne zdanie na temat "zabaw" tej 
młodzieży : - Zachowują się bardzo 
wulgarnie. Przekleństwa lecą na 
okrągło. Zwróceniem uwagi moż
na narazić się na jeszcze większe 
wulga ryzmy. Śmieją się tylkO z 
tego. J ak grają w pi lkę , trzeba za
mykać okna, bo proch jest niemi
łosierny. Nie mamy nic przeciw
ko grze w pi łkę czy koszykówkę, 
ale nie w pobliżu mieszkań. Zwra
caliśmy się d o spółdzieln i , aby 
jakoś ten proble m rozw iąza ła. ~ 

Prezes przemyskiej PSM Zbi
gniew Kurosz zapewnia, że oni 

Między blokami należącym i do 
Przemyskiej Sp61dziel ni Mieszka
niowej są dwa miejsca przezna
czone dla najm lodszych lokato
rów. Jedno, niezbyt racjonalnie 
zagospodarowane, to plac zabaw 
z huśtawkam i , kanlze[ą i piaskow
nicą dla dzieci. Drugie, mniejsze, 
s łużyło starszym dzieciom do gry 
w piłkę nożną czy koszykówkę. 
Warunki byly trud ne. Młodzi pił
karze, aby przeprowadzić akcję , 

musieli przedz i erać się przez 
szpaler drzew i wymijać zupełnie 
bezse nsownie ustawionego, sa
motnego "kon ika" . który winien 
być integra l ną częśc i ą placu za
baw. Ale jaKOŚ sobie radzil i. 

Czy kilkunastoosobowej grupie młodzieły z Bore· 
lowsł!;iego pOzostanie wł6czyt sit po ulicach? 

_~~~ __ ~~~ __ ~ ___ ___ __ B~ także n ie są przeciwni kami upra-
wiani a sportu, a le musieli zare
agować na ponaglenia częśc i lo

Jednak pewnego dn ia weszła 
na ten teren ekipa i wmurowała 
na samym jego środku ... karuze
lę, huśtawki i inne e lementy dru
giego placu zabaw dla małych 
dzieci. Starsze dzieci zostały na 
lodzie. 

Zdarzenie to podzie l iło mieszkań
ców o,siedla. Część dorosłych nie 
widz i ała nic złego w uprawia niu 
sportu: - Obserwujemy ich od kil
ku lat i naprawdę ł adn ie s i ę 

bawią. Organizowali sobie mecze 
międzyosiedlowe i wewnątrzosie-

d lowe. Zupeł nie nie rozumiemy, 
dlaczego spÓ łdz ielnia zdecydowa
ł a s ię na taki krok. Zastanawiamy 
s ię tylko, co te większe dzieci będą 
teraz robić? Chyba lepiej jest, je
że l i bawi ą się pod nosem, niż mie
liby chul iganić ... Kiedyś nawet 
chcie liśmy zamontować im drugi 
kosz i wyasfaltować ten teren, a le 

Uczniowie Zespołu Szkół im. Orląt Lwowskich w Przemy-
~ 

ślu przerwy muszą spędz.ać na korytarzach 

czyli 
Na " drugie śniadanie" pozostaje korytarz. 

D la większo§ci dzieci sytu
acja, jaka od zawsze panu
je w przemyskim ZeSllO]e 

Szkól z Oddziałami Integracyjny
mi, nie jest komfortowa . Szkoła 
zlokalizowana jest w bezpośred
nim sąs iedztwie ruchliwej u licy 
Grunwaldzkiej. Decyzją dyrekcji 
placówki. kilkuminutowe przer,vy 
międZY lekcjami uczniowie mają 
spędzać na kOl·ytarzach. Zamyka
ne są klasy, a wyj ścia na świeże 
pow ie trze pilnują s p rzątaczki 
albo woźny. Niektórym z uczn iów 
brak wol nośc i tak s ię dawa ł we 
znaki. że posta now ili poskarżyć 
się rod zicom. Ci zdecydowa li się 
in te rwen i ować: - Nie wol no im 
opuścić szkoły. A to są tylko dzie
ci. Czasami wyrwą się na p r ze
r wie na pole, a gdy chcą wrócić 
do szko ły, nie s.ą wpuszczane. 
Wiemy, ze bra kuje pomieszczeń, 
dzieci uczą się na dw ie zm iany, 
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Młodzież szkolna to żywioł i 
najprzer6żniejsze , nie zawsze 
rozsądne , pomysły. Jedynym 
powodem decyzji dyrekCji o 
zamkniQCiu moty jest wzgląd 
na bezpieczeństwo uczniów. 

a tere n wokół 
szkoły jest nie
zabezp ieczo· 
ny. Uważamy 
jednak. iż przy 
odrobi nie do
brej wol i. moż

na byłoby dzieciom zorganizowac 
na każdym z pięter jak i ś odrębny 
kącik . Tymczasem na koryta
rzach n ie ma nawe t ł awek, a 
dzieją s i ę tam na prze rwach róż
ne rzeczy. Gdz ie więc na p r zy
kład mają zjeść drugie śniada
nie ? Przez ki l kana ś cie min u t 
muszą krążyć po korytarzu z kil
kuki ł ogramowym tornistrem. Po· 
rusza li śmy tę sprawę już kilka 
razy. ale zawsze są rzeczy waż

niej sze. 

MonDorlng rozwtąle sprawę? 
Pog l ądu tych rodziców nie podzie
la przewod n icząca Rady Rodzi· 
ców szko ły Anna Skawińska: - W 
pełn i so li da ryzujemy s i ę z dy
rekcją szkoły. Zbyt duże niebez
pieczeństwo czy ha na dzieci na 
zewnątrz szko ły, aby wypuszczać 

je pod cza s przerw. Chcie l iśmy, 

ieby miasto pomogło nam wyrow-
nać teren prfy szkole, usu nąć wy
stające pręty czy inne pozostało
śc i po budowie. Bez odzewu. Od 

. dwóch Jat Zbieramy wśród rodzi
ców pien iądze na monitoring ca
lej szko ly. To była jed nomyśl na 
decyzja wszystkich, a le n ie wszy
scy płacą. A właśnie ci mają naj
więcej do powiedzenia. 

Dyre ktor płaców k i Elżbieta 
Rozmus jest nieco zaskoczona, że 
poirytowani rodz ice najp ierw 
przyszli do nas. a niedo niej: - Ro
dzice zg łaszali wychowawczyn i 
jednej z klas kilka prob lemów: 
brak własnych klas, przeładowane 
tornistry szkolne i brak ławek na 
korytarzach. To wszystko prawda. 
J ednak dzieci na korytar-lach mają 
zapewnioną op iekę dyżurujących 

, nauczycieli. A teren przyszkolny 
jestogromllY i nie do końca zabez
pieczony. Niejesteśmy w stanie ich 
upilnować. Kiedy muszę wybierać 

m iędzy zapewnieniem im bezp ie
czeństwa, a chęcią wybiegania się, 
zawsze wybiorę to pierwsze. 

- Opracowaliśmy już pewne 
propozycje, które po a kceptacji 
Rady Pedagogicznej. chcemy 
wprowadz i ć od nowego roku 
szkolnego - zapowiada E. Rozmus. 
- P r zede wszystk im p ragn ie my 
przydzie l ić wszyst kim klasom 
szko ły podstawowej własne sale 
lekcyjne. In nym zamierzeniem 
jest zainstalowanie monitoringu w 
newralgicznych miejscach SZko ły. 

Moo 

niektórzy z mieszkańców i spół 

dzielnia s i ę nie zgodzi li. 
Młodzi ludzie są rozgoryczeni. 

Probowal i interweniować,a le- jak 
mówią - nikt z takimi mało latami 
nie chce gadać. Pytani. czy może 
komuś przeszkadzało np. ich złe czy 
wulgarne zachowanie, zaprzeczają: 
- Czasami coś niekulturalnego się 
wyrwie, a le komu to s ię nie zdarza. 
J est głośno, ale jak ma być w dużej 
grupie? Wcześniej do gry w piłkę 
mie liśmy plac koło torów kolejo
wych, ale spółdzielnia zagospoda
rowała go pod parking. Na Czuwaj 
nas nie wpuszczą. Słyszeliśmy, że 

przeszkadzamy kilku osobom z blo-

katorów: - To rzeczywiście duży 
problem, nie tylko na tym osiedlu. 
Chcielibyśmy ja koś ten teren za
gospodarować, ale wszelkie dzia
ł an ia mus imy ko n sultować z 
mieszkańcami, a większość z n ich 
nie chce boiska tuż pod oknam i. 
Urząd ziliśmy więc tam plac za
baw, bo dziś na nic więcej nas nie 
stać . Zastanawiam się jednak, dla
czego tylkp spółdz iel nia ma dbać 
o ~poczynek d zieci w mieśc ie? . 

MG 

Pytanie to kierujemy między innymi do 
władz Przemyś l a. Redakcja 

Egzaminy dla gimnazjalistów 

Historyczne testy 
Przez dwa dni, 14 - 15 maja, ponad 36 
tys. gimnazjalistów z Podkarpacia pisało 
egzamin zewnętrzny. 

B ył to pier
wszy, obo

wiąz kowy dla 
uczn iów ostat
nich klas gim
nazjów egza
min zewnętrz

ny. Taki sam 
d la wszystk ic h 
\II .całej Pol sce. g 
Plerwszeg o iS 
dnia , we wt o- :t 
rek . 14 maja , E 
g i mnazja li śc i ~ 
pisali test hu
manistyczny, drugiego - matema
tyczno-przyrodniczy. Za każdą z 
części mogą otrzymać maksyma l· 
n ie po 50 pkt. Od liczby zdOby
tych punktów zależeć będzie 
przyjęcie d o wybran e j sz koły 
ś red niej . Część hu mani styczna 
dotyczył a w znacznej mierze sta
l·ożytnośc i . Część matematyczno
p r zyrodnicza Obejmowa ł a wie
dzę z takich p r zedm iotów, jak: 
matematyka. fizyka, chem ia i 
geografia. 
Wi ę kszość z wychodzącyc h z 

egzaminów gimnazjal istów uwa
żała , że n iektóre za d a n ia , 

W przemyskim Gimnazjum nr l 
do egzaminu przystąpiło aż 328 
uczniów. 

zwłaszcza z matematyki , były 
podch wytliwe. Wyn iki egza mi 
nu , któ re nie będą m i ały wpły· 
wu na promocję , mają być zna· 
ne do 14 czerwca, chociaż naj · 
późn iej 7 czerwca szkoły ponad· 
gimnazjalne przyjmują podani a. 
W tym roku po raz pierwszy moż' 
na sta rać s i ę o p rzyj ęC i e do kil: 
ku szkól: 

MG 

• 
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Waldemar P z żoną i 
trójką małych dzie
ci zajmuje dwupo

kojowe mieszkanie na parte
rze zabytkowej kamienicy 
przy ulicy Sobieskiego. W 
niedzielę , kilka minut przed 
północą - kiedy przyszli ban
dyci - wszyscy już spali. Wal· 
demar z żoną i córeczką w 
jednym pokoju, a dwaj syno
wie w drugim. Bandyci bez 
większych problemów wywa
ży l i zewnętrzne drzwi i z 
okrzykiem: - Otwierać, poli: 
cja - zapukali do drugich we
wnętrznych. Żona Wa ldema-

ra chciała otworzyć, ale on ją po
wstrzymywał. Jednak kobieta, s ły
sząc wezwania do otwarcia, popar
te hasłem "policja". otworzyła. 

Pierwszy wtargnąl wysoki męż
czyzna w czarnej kom iniarce. W 
ręku trzymai pistolet z długą lufą. 
Przystawi! broń Waldemarowi do 
głowy i popchnął go w głąb miesz
kania. Wtedy do mieszkania we
szli następni dwaj. Również w ko-~ 
mini arkach. Wszyscy mieli na rę-c;: 
kac h rękawiczki . Jeden z nich"" 
trzymał sporą pa ł kę, pl""lypomina-~ 
jącą kij bejsbolowy. Ten z pistole
tem rzucił Waldemara na podłogę 
i zażądał wydania złota i pienię
dzy, drugi dla poparcia żądania. 
kilka razy uderzył leżącego pałką już li czyć na większe lupy, we
po plecach. Żonę i przerażone pchnę l i calą rodzinę do łazienki , 
dzieci bandyci wepchnęl i do dru- strasząc bronią, kazali być cicho, 
giego pokoju, nakazali milczenie zamknęli drzwi i u lotnili się. 
i zabrali się do buszowania po Wszystko trwało okolo 15 minut 
mieszkaniu. Waldemarowi zerwa- Waldemar ochlonął trochę i upew
li z szyi złoty łańcuszek z krzyży- niwszy s i ę, że bandytów już nie 
kiem, a z palca zdjęli złoty sygnet ma. uwol nił rodzinę z lazienki , a 
z wizerunkiem tygrysa. Jego żonie następnie zawiadomil pO ł icję: 
ściągnęli z uszu kolczyki, a z szyi 
dwa cienkJe łańcuszki , również ze DzIwnI ... 
złota. Zabrali też telefon komórko-
wy i 1500 złotych, które znalefli. - To trudna sprawa - mówią pol i
Kiedy przekona li s i ę, że nie mogą cjanci. - Bandyci byli dobrze przy-

gotowani i działali jak profe
sjonali śc i Udało się nam za
bezpieczyć trochę śladów. 
Cały czas ~racujemy przy tej 
sprawie i liczymy. że prędzej 
czy pófniej ustalimy sp raw
ców. 

W tej całej historii dziwne 
jest, że bandyCi działający 
jak zawodowi gangsterzy, 
uzbrojeni napadli na miesz
kanie , żeby zadowolić się 
ł upami, których wartość 
przekroczyła nieco 2 tys i ące 

zlotych. Być może spodziewa
li się czegoś więcej. 

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Przemyśl : Narkoman pchnął nożem mężczyznę, 

który przeszkadzał mu się narkotyzować 

Wyjazd na dział
kę, który miał 
być przyjemno
ścią i odpoczyn
kiem, dla Wlady-~ 

~ 

sława W skoń- ~ 

czył się nieomal 
tragicznie. 

N a peryferiach Przemy
ś l a, tam gdzie ulica 

Drzymały przechodzi w 
po l ną drogę , zaczynają s i ę 

ogródki dzia lkowe. Potem 
droga kończy się i zaczyna 
polana. a za nią niewielki la
sek, dochodzący aż do Lipo
wicy. W tej okolicy często wi
dywano młodego mężczyznę 

z kolczykiem w lewym uchu i 
w łosami pomalowanymi na 
rudo-żółty kolor. Ludzie wie
dzieli , że to nar koman -
"ćpun", jak mówili - który 
przychodzi I w to odludne 
miejsce, aby się odurzać bu
taprenem z foliowego worka. 
- Nieraz słyszałem jak wył 
a lbo jęczał - mówi jeden z 
działkowiczów. - Może cier
piał, bo brakowało mu narko
tyku. 

Inni wskazują miejscę 
mi ędzy działkami a woj-

skową strzelnicą , gdzie gromadzą 
- s ię ćpuny. Obok starej akacji, na 
skarpie leży kiłka foliowych wo
reczków z żółtą mazią - to pozo
stałości po tych, którzy gustują w 
butaprenie. 

Wlaścicielemjednej z tamtejszych 
działek jest Włady s ław W. W 
środę , 8 maja, razem z żoną . córką, 

wnuczką i znajomym córki wybrał 
s ię na działkę. Władysław, swoim 
zwyczajem. najpierw obszedł 
działki i przywitał s ię z sąs iada

mi. Potem poszed ł w kierunku 
pobliskiego lasku. Na skraju nie
wielkiej polany, pomiędzy krzaka
mi, s potkał młodego cz łowieka. 

Wiedział , że to narkoman. Zwró
c i ł mu uwagę. żeby poszedł sobie 
stąd , na co tamten odpowiedz i ał: 

- Odczep się stary pryku - i sko
czył do bicia z pięściam i . 

Wywiązała s ię szamota nina . 
Narkoman uderzył Władysława 

pięśc ią w oko l icę oka i zamierzył 

się po raz drugi, ale m~żczyzna 

zareagowal blyskawicznie i prze
rzucił napastnika tak, że ten WY+ 
lądował na trawie. Pomimo narko
tycznego oszołomienia ćpun pode
rwał się, wyciągnął zwykły ku
chenny nóż z ostrzem cienkim od 
częstego ostrzenia i ugodził nim 
Władysława w brzuch. 

W tym czasie jego żona i córka 
przebierały się do pracy na grząd
kach. Usłysza ly krzyki , a po chwi
li wrócił Władysław. Trzymając s ię 
za brzuch, powiedział: -Gówniarz 
wsadził mi nóż. 

Natychmiast zadzwoniono po 
pogotowie, którego dyspozytor za
wiadomił policję. Rannegozawie
ziono do szpitala, więc kiedy przy
jechali policjanci, nikt nie mógł 
wskazać dokladnie, gdzie rozegra
ła się bójka ani w którym kierun
ku uciekJ sprawca. W tej sytuacji 
sprowadzono psa tropiącego, któ
ry szybkO podjął trop i zaczą ł pro
wadzić przez łąk i i krzaki. Po za-

Art. 156 par. I pkt.2 kk. Kło 
powoduje ciężk i uszczerbek 
na zdrowiu w posłac i ; cięż
ki ego ka lectwa, ci ęż kiej 
c horoby nieuleczalnej łu b 

długotrwałej, choroby real
nie zagrażają.cej życiu, 
t rwałej Choroby psyc hicz
nej, ca łkow itej lub znacz
nej trwałej niezd ql ności do 
pracy w zawodzie, istotne
go zeszpecenia lub znie
kształcen ia ciała , podlega 
karze pozbawienia wolności 
od roku do ł at l O. 

toczeniu dość dużego kręgu, 
pies znowu podprowadził po
liCjantów w pobliże działek . 

Tam, pod krzakiem, siedz i ał 

młOdY człowiek w czarnym 
podkoszulku, z rudo- żółtą 

fryzurą i trzymał przy twarzy 
roliowy woreczek z butapre
nem. Po zatrzymaniu i prze
szukaniu znaleziono przy 
nim kuchenny nóż z a ł umi
niowym trzonkiem i wąskim 
ostrzem. Podejrzany począt
kowo nie przyznawał się do 
niczego. Płakał, że on niko
mu niczego nie zrobił. Potem 
jednak potwierdził , że był w 
tym miejscu i jakiś mężczy
zna go zaatakował, a on tylko 
się bronił. 

Podejrzanym okazał się 
23-letni Ludomir S. , miesz
kaniec Przemyśla . Prokura
tor przedstawi! mu zarzut 
spowodowan ia Ciężkiego 
us{czerbku na zdrowiu i na 
jego wniosek sąd wobec Lu
domira zastosował ś rodek 
zapobiegawczy w postaci 
trzymiesięcznego aresztu 
tymczasowego. 

9 
Jarosław: 

policja zatrzymała 
63-l etnią 

pi ratkę drogową 

Pijany 

p o południu 10 maja, na par
king przy stacji di agnostycz

nej przy ulicy Krakowskiej w Ja
ros ławiu wjechał mercedes, któ
rym k i erowała 63-letnia miesz
kanka Jarosławia. Kobieta jakby 
próbowała róż nych manewrów. 
jeździ ła ra z po luku. raz zygza
kiem, aż najechał a na zaparkowa
nego tam fiata , nieźle go kiereszu
jąc. Wtedy OdjeC hała parę me
trów -i cofając znowu wjechała w 
nieszczęsnego fia ta. a następnie 
ostro ruszyła do przodu i zatrzy
mała się na murze, rozbijając 
swojego mercedesa. To już był 
koniec pop isów owej pani , która 
gdy przyjeChała policja wydmu
chała 1.17 promila, co w jakimś 

sto pniu wyjaśnia jej brawurę i 
brak opanowania kierownicy. 

SW. 

Jarosław: 

Wschodni Rynek 
Hurtowy musi 
zapłacić 

Władza 
zaczeka 

Do końca czer wca 
br. Zarząd Mi asta 
Jarosławia czeka 
na zaległe pienią

dze od Centrum 
Rolniczo-Handlo
wego "Wschodni 
Rynek Hur towy" 
SA. 

rprawę zadłużenia Centrum Rol
" iczo-Handlowego .,Wschodn.i 
Rynek Hurtowy" SA wobec miasta 
na kwotę 300 tys. z ł porusza li śmy 
w numerze 19 i p. Pisa l i śmy wów+ 
czas. że komornik skarbowy, z ini
cjatywy włodarzy miasta. zawia
domił spółkę o zamiarze zajęc ia 
między innymi rachunków banko
wych. Po tym fakcie, w urzędzie 
miasta odbyło się spotkanie zarzą
du z przedstawicielami spÓłki i 
starostą Franciszk iem Strzęp
kiem, który stanął w obronie CRH. 

Jak nas poi nformował bur
mistrz Jan Gilowski, zarząd mia
sta podjął decyzję o wstrzymaniu 
do końca czerwca 2002 r. ściąga
nia na leżnego podatku. P rzedsta
wiciele spółki obiecal i zaległość 
uregu lować. W przeCiwnym wy
padku komorn ik będzie zmuszony 
dok·onać egzekucj i. 

Mag. 
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~ae~co 
wt"tyl.cJa II;lro",,"o..,.,.. 

Chcesz kupić DOM, SAMOCHÓD, MIESZKANIE 
lub przeprowadzić REMONT? Nie siać Clę na 

KREDYT? 
- okres spłaty do 1 O lat ' 
- stałe oprocentowanie do 3% 
- możliwość zawieszenia spłaty 

nawet 6-clu rat 
- nie wymagamy zdolności 
'kredy1owych 

- minimum formalności 

ZAPRASZAMY DO NEGOCJACJI WARUNKÓW 

Rzeszów: 
ul.Kopernika 8/2 
0 17/ 8534863 
017/ 853 52 79 

i[!;~3] Przemyśl, ul. Mkldewlaa 28 
..... SIDING 

L leł. OI66760650, faxOI66786562 :::-;;:r.:~1I0 14 ..... PANELE PODłOGOWE - 20 zl/r 
:::: =).::-:::!o. ..... PANELE ŚCIENNE - 10 zl/r jJ_;" 

O~ 000(9 ~a(frm15lW3 

'N.a(>rcco (O 

ZAPRASZAMY 
O D 8.00 0018.00 

O RBIS transport 
, g 

MIĘDZYNARODOWE LINIE AUTOKAROWE 

DO WSZYSTKICH KRAJÓW EUROPY Z PRZEMYŚLA 

Bilety do nabycia W Biurze Turystyki Albatros 
ul. Ofiar Katynia 26, Przemyśl , tel. 6780870 

WIOSENNE PROMOCJE W ZETO RZESZÓW 
Z E T O . KompIłter P~.!!~':.:k9fl"9",ro(!I: 

~ --"'--------_ ..... _-'---.-___ .. IH 

RZESZÓ W ----._ -

R04< lN.olEN", 1966 
Z.staw k_,vt.rowy ao mnłcj nli: 

1000 d •••• RUnOm _ _ l_~tI; 

~,.....a.,...._MT RTX 
__ lIfT"'C_~ ~ 1 .• _ 

"'-"'_" . ... h ' U -
_ ..- fIITII ili0i0411_ _____ '(~ I» oj 

-..-.... ""', .. .... _, ... ....,_u·, .... ... 
....,~W 'tI! 

-"" __ PIł1I.~ Ą·. 

''--'''_0Il00 ... ''' Y _,.'w_..w 
TEflAZ W PROMOCJI TVlKO l '99 

Salonu Sprzedażv; 

Rn.u6tt ul fltfto.no 55 tel. 11/ .5 11 355 

-~-:;~!-.:. : --_ .. _--........ _ ... -... -- ... --..... .... ..-____ u ... ---.... _ ..... _---_ .... _
bNtto, ł 949,00 zł , 

Pentium 4 

"'" 

ft"uó. ul. Dq~sk1190 l' tll, n /" , .łI~'~" ii~r"&~1,,~~~~t'::'" 
Pm.myśl ul. Asn'łko 4 tlL M/ M 85 9It LG ~~ ===0.1 

HYUNDAllmsgłlOu.st o no 
Krosno ul, Gtodzko 11 tlI. 11/ 43 tO 940 1ll1IIew~ n!5Idtj (CI'IIe tI,Io. •• 399 zl też · BRUTTOl!! 

I DYSIRYBUTOR 
FIRMY 

37-51OJAIOSUw, .... ...... 
łllL/fa (016) Ol 23 Ił. (116' 621 ł2 21 
37-710 PUIIIm. ... ....... 5, ..aJ" (0.6' 6" ł:4 15 

rELE·rAXI JAROSłAW 
rEL. ~Zl"OS"OS 

~Z3"OS"OS 
oferuje: 

<O najniższe ceny 
<O bezpłatny dojazd na zamówienie 

tel. na terenie miasta (I strefa' 
<O Karta Stałego Klienta uprawniająca 

do bezPłatnego przejazdu 
<O zakupy na telefon 
<O przewozy dzieci pod wskazany adres 

ZIIP"IIS:IIIU!I do IW":l/Sl!tuill : ulls:!lr/. usIlIg 
6.rlll'lIIlwjelll!lIlli/11 i sl.lidll" absIII9f 

,,"" 
AXI RADIO TAXI " GALICJA " ogłoszenia 

1111111111 =:::i==!Y 
96-21 lub (0-16) 

PR~CA 

• zakupy na telefon 
• przesyłki kąrierskie 
CAł.4 DOB( .,.. 
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Prezes PSM Z. Kurosz mówi, że to raczej niemożliwe 

• 

lywcem mur 
Bywa czasami, że ptaki, budując gniazda, tworzą je w szczeli
nach bloków mieszkalnych. Bywa czasami, że ludziom to się 
nie 

W ubiegłym roku informowa
li śmy o incydencie, jaki 

mial miejsce na ul. 3 Maja w Prze
myślu, gdzie ekipy remontowe za
murowywały gniazda jeżyków, 

uwite w szczelinach między płyta
mi bloków wojskowych. Kilka dni 
temu zatelefonował do nas zbul
wersowany mieszkaniec jednego 
z bloków przy ul. Borelowskiego 
w Przemyślu, informując, że po
dobny proceder odbywa s ię na 

jego oczach. Tym razem ofiarą 
padly gniazda jaskółek. Gdy przy
byliśmy na miejsce, było już za 
późno, aby to stwierdzić i uwiecz
nić na zdjęciu, czy rzeczywiście 
doszło do zamurowania żywych 
istol .. 

Prezes Przemyskiej Spół
dzielni Mieszkaniowej Zb igniew 
Kurosz, do której należą WSPD
mniane b loki , .nie wierzy w ta
kie bestialskie praktyki: - Muszę 

wierzyć , że wykonawca nie 
czy gniazd . Nie muruje i 
uszczelnia tych szpar, gdzie 
żywe ptaki. Mamy takie zapew· 
nienia, że zostawiaje i wraca do 
prac po okresie wyl ęgu . Słysza

łem jednak, że zdarzają się ta
kie incydenty. Nie docierają onc· 
jedna k do mnie. Jeżeli więc lo
katorzy widzą dey.>astowanie 
gn iazd , to n'iech natychmiast to 
zgłaszają. MG 

Rejonowe zawody szkolnych grup ratowników PCK 

Realizm i 
Młodzi ratownicy. 

I ch stawką był awans do zawo 
dów okręgowych w Rzeszo

wie, zaś cęlem doskonalenie , 
sposobów udzie lania pierwszej 
pomocy w "warunkach jak naj
bardziej zbliżonych do faktycz
nie spotykanyc h w codziennym 
życiu . 

Pięć zespołów ratowników 
PCK, reprezentujących "I,oly;;! 
średnie z Przemyś l a , 

wiatu (N ienadowa i 
oraz dwa z Jarosławia , 

udział w 
nych przez Zarząd 

krew 

głównego Marii Dańczak - in
struktora I pomocy PCK. Cało
ści zaś pilnie przyglądała się 
szefowa Zarządu Rejonowego 

W udzielanIu pierwszej pomocy naj
walniejsze są umiejętności i." zimna 
krew. 

PCK w PrzemyŚlu Krystyna La
chowicz. 

W ocenie su rowych jurorów 
najlepszymi w udzielaniu pierw
szej pomocy okazały się zespoły z: 
Liceum Ogó l nokształcącego w 
Dubiecku (rejon przemyski) oraz 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 2 w Jarosławiu (rejon jarosław
ski). One też pojechały na zawody 
okręgowe do Rzeszowa. Nato
miast w zawodach w Przemyślu 
kolejne miejsca zajęły: 2. Zespół 
Szkół Rolniczycq Nie n adowa , 
3. Zespół Szkół Gastronomicznych 
i Przemysłu Spożywczego Prze
myśl, 4. Zespół Szkół Ekonomicz
nych Przemyś l . 

IRI 
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Wieszanie nowej tablicy na for
cie I Salis Soglio w Jaksmani
cach. 

Nowe tablice ozdabiają dziesięć 
fortów Twierdzy Przemyśl 

Pokaa dla 
W pierwszych dniach maja zawieszonych wstało Jedenaście nowych ta
blic informacyjnych, na jedenastu fortach Twierdzy PTzemyśl - najbardziej 
charakterystycznych i najczęściej przez turystów odwiedzanych. Tablice 
wykonał Roman Dawidziak z Rzeszowa według własnego projektu, zaak
ceptowanego I finansowanego przez Fundację Karpacką. Treść informacji, 
zawartych na tablicach, uzgodniona została ze służbami konserwatorskimi 
oraz specjalistami zajmującymi się Twierdzą Przemyśl. Tablice zawiesił 
ich wykonawca R. Dawidziak. 

Jak dowiedzieliśmy się w Przemyskim Starostwie, które patronowało 
akcji powstania i wieszania nowych tablic, jedna z nich została już znisz
czona. Nieznani sprawcy rozbili i ukradli część tablicy, powieszonej na 
forcie San Rideau w Bolestraszycach. Wszystkie kosztowały 4000 dola
rów USA, ale taką wartośt mają tylko wisząc w nienaruszonym stanie i 
spełniając wyznaczoną im rolę. <Rl 

Zagrożenie pożarowe na Podkarpaciu 

Lasy wołają 
o deszcz 
Trzeci stopień zagrożenia 

Od kilkunastu dni w ' lasach 
Podkarpacia obowiąwje trze-

PCK. M łodzi ratownicy 
poradzić sobie m,in. z cia łem 

cym w klatce pie r siowej (tym 
ciałem był wbity nóż), z omdle
n iem. upadkiem z roweru i po
dejrzeniem o wstrząs mózgu , 
oparzeniem oczu oraz twarzy, a 
na koniec z klasyczną reani · 
macją Jsztuczne oddychanie 
plus masaż serca), Działanie ra
towników PCK oceniali słucha
cze II roku Studium Ratownic
twa Medycznego w Przemyś lu , 
pod przewodnictwem sędziego 

Honorowi krwiodawcy z przemyskiej straży pożarnej 

ci . najwyższy stopień zagroienia 
pożarowego. Najtrudniejsza sytu
acja panuje w północnej części 
województwa. Rzecznik prasowy 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań
stwowych w Krośnie M irosław 
Wardęga poinformował , że utrzy
mująca się od wielu dni 13-pro
centowa wilgotność leśnej ściółki 
oraz 4O-procentowa powietrza jest 
znakomitym przyczynkiem do po
wstawania pożarów : - Nawet nie
wi e lkie opady deszczu mogłyby 
poprawić sytuację. Poprawi łoby 

ją także zwiększenie wilgotności 

powietrza. Najpoważniejsze za
grożen ie pożarowe występuje w 10 
nadleśnictwach północnej części 
regionu: Mielec, Głogów Małopol 
ski , Leżajsk, Oleszyce, Lubaczów, 
Sieniawa. Radymno. Kolbuszowa, 
Tuszyma i Naroi. We wszystkich 
lasach na Podkarpaciu prowadzo
ny jest monitoring z powietrza, z 
dziewięciu wież przeciwpożaro
wych oraz z ziemi. Od początku br. 
w regionie doszło do 13 pożarów, 
w których spłonę lo 21 ha lasów. 

"lIłolll]fll" 
Przemyśl Niosą bezinteresowną pomoc wielu potrzebującym. 

Wakacje tuż 
Dzieci pod opieką. 

, . 
N a uroczystość związaną z ob

chodami lS-lecia klubu 
"Płomyk" zaproszeni zostali 
członkowie klubu oraz od lat 
wspÓłpracujący z "Płomykiem" 

J ak dowiedzieliśmy się od dyrek- goście. Z zaproszen ia skorzystali 
tora przemyskiej Caritas ks. m.in.: prezes Zarządu Rejonowe

Marian Boho, obecnie przy pla- . go..PCK Mieczy,slaw Gibała , ki e
cówce prowadzona jest budowa rowni k biura ZR PCK Krystyna 
oczyszczalni ścieków. zostanie wy- Lachowicz, kierownik Oddz i ału 
r emontowane poddasze oraz Terenowego Regiona lnego Cen
utworzone dodatkowe pokoje. W trum Krwiodawstwa i Krwiolecz
ośrodku powstanie też sala spor- nictwa Barbara Domańska, prze· 
towo-rekreacyjna. Ośrodek mieśc i wOdn i czący Rejonowej Rady 
się w Zboiskach, w niewielkim Krwiodawstwa PCK Mariusz Je
parku na wzgórzu zamkowym. fimow oraz przedstawiciel klubu 
Niedaleko miejsca, gdzie w prze- HDK PCK przy ZA "Polna" SA 
szłośc i istniały zabudowania go- Krzysztof Karlik. W trakcie uro
spodarcze zespOłu dworskiego, czystości prezes "Płomyka" Zdzi
wybudowano dom noclegowy i sław Wójcik przedstawił historię 
kościół. W 1987 r. kompłeks prze- i osiągn ięcia klubu oraz jego 
jęła archidiecezja przemyska. W członków. Punktem kulminacyj-
1990 r. rozpoczęła się bud owa nym byłO uhonorowanie klubu 
ośrodka rekolekcyjnego. W tym "Płomyk" odznaką Zasłużonego 
samym budynku mieści się rów- Honorowego Dawcy Krwi II stop
nież Stowarzyszenie Pomocy Dzie- nia. Odznakę taką każdy z klubów 
ciom i Młodzieży "Familia". Tam HDK może 'otrzymać dopiero po 
każdego roku na wakacje przy- piętnastu latach działalnośc i . 
jeżdia młodzież z terenów archi- Ponadto, indywidualną odznakę 
diecezji przemyskiej. MG ZHDK JJI stopnia otrzymał Wa-

cław Majcher. 
natomiast do 
klubu przyjęty 
został st. asp . 
Paweł Pi róg. 
Wszyscy krwio
dawcy z "P łomy
ka " otrzymali 
okazjona lne l i
sty gratulacyjne. 
z kolei prezeso
wi klubu wrę
czony zosŁał pa
miątkowy pu
char, ufundowa
ny przez człon
ków zaprzyj aż
nionego klubu ' 
HDK im. Ziemi 
Przemyskiej. 
d zia ł ającego 

przy ZR PCK. 
Na zakończe

nie jubileuszo
wej uroczystości 
dla członków 
klubu HDK "Płomyk" oraz zapro
szonych gości zagrała Przemyska 
Kapela Podwórkowa " FurneJ"'. 

{RI 

Puchar dla nPłomykan od krwio
dawców z klubu HDK Im. Ziemi 
Przemyskiej. 

CENTRUM EDUKACYJNE 

pro~:'::~iS::bór 
na ... O$\r ~t"i (ot! 19.08.2002) 
do liceum EksteraistycIAego dla 
Dorosłycil - ""ili.ość ,kom.· 

nia liceum w ciągu roku 
Pelne informacje 

Biuro FUndacji "San: 
Przemyśl. ul. Barska 15 

od 8.00 do 16.00 
tel. 679·08-20 

MG 
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Wycinanie i przycinanie drzew w Przemyślu jest zgodne z prawem, 
ale wywołuje sprzeciw mieszkańców 

• • 
oraz mn ł r -I 

• 
I po co to bylo?! - pytają oburzeni mieszkańcy Winnej Góry, wskazując na rząd dwudziestu kikutów topoli . 

Szpaler stojący po lewej 
stron ie drogi jest już zu
peł ni e pozbawiony ko
ron. Ten sam los czeka 

szpaler po prawej. Podobńie dzie
je s ię z innymi drzewami w mie
ście, nie tylko tak ni sko ceniony
mi jak topole. 

Janusz Dedio, zastępca naczelni
ka wYdziału ochrony środowiska 
UM w PrLCmyślu, mówi:- Niewla
śc iwa pielęgnacja, kt6ra powodu
je zniszczeni e drzewa. jest tak 
samo kara na jak bezprawne wy
cięc ie : naliczana jest od centyme
tra obwodu . 5<1 gatunki. że laki 
centymetr kosztuje szcść tyS ięcy! 

- mówi J . Oedio. - Szkopuł w tym, 
że żaden przepi s nic l)rCCyzuje CO 
to jest ta .. właściwa" pielęgnacja . 
Jeśl i ktoś przytnie mocno, żeby na 
przyk lad utworl.Yć szpale r i powo
ła się na ogrody barokowe czy wlo
skie, to trudno mu będzie zarzu
ci ć, że robi lO niew l aśc i wie, bo 
taka metoda c i ęć istnieje! Ale na
wet jeś li ins Ilektor z wydział u 
ochrony wymie rzy kar~ , osoba 
karana rzadko kiedy placi . Z re
gu ly s ię OdWOłuje i po sprawie. 

Gałtzie topół na Winnej Gó· 
rze zagrataty samochodom I 
przechodniom. 

Ustawa o ochronie przyrody mówi: każde śc~ie drzewa, 
z wyją.tldem drzew owocowych, wymaga .zgody prezy
denta. Z upowamienia py miasta decyzje wydaje na
czelnik wydziału 'ochrony środowiska . Decyzja taka za
wiera nakaz zasadzenia innego drzewa, niekoniecznie w 
tym samym miejscu. W przypadku drzew l'OSIląCYCh na 
działce, gdzie znajduje się zabytek (wpisany do rejestru), 
zgodę wydaje konserwator zabytlt.ów według opinii zatrud
nionego przez niego spec}alisty ds. zieleni zabytkowej. 

Z wnioskiem o zgodt na wycięcie zwracać się może 
właściciel : osoba prywatna, gmina albo - jeśli drzewo roślIie w pasie dro
gowym - zarządca drogi. W drugim przypadku, zarządca drogi musi wcze
śniej uzyskać pozytywną opinię wojewódzkiego konserwatora przyrody. 
UrzedoweJ zgody nie wymaga skracanie albo całkowite usuwanie konarów 
i gałęzi, okreśiane jako "cięcia pieltiT\acyjne" albo 6techniczne". 

Wycinanie i prZycinanie drzew kontrolują inspektorzy wydziału ochrony 
środowiska, którzy w razie nieprawidłowości nakladają kary pieniężne. Do 
stwierdzenia bezpodstawnego wycięcia wystarczy brak zgody wydziału 
ochrony środowiska. Niejasność zaczyna się przy podcinaniu. Ustawa mówi, 
że właściciel ma obowiązek pleltsnowat drzewo w sposób "właściwy". Ale 
szkół pie lęgnacji drzew jest co najmniej kilka. 

go niż zielen nieplanowana wraz 
z danym obiektem. Dlatego z pl a
cu Dominikański ego WYCięliśmy 
ki lka drzew. Dlatego też w miej
skim parku . który niedawno wpi
saliśmy do rejestru zabytków, pla
nujemy w przyszłOŚC i powrót do 
pierwotnego wyglądu. Tak samo 
jak planowane wycięcie lip w 
Rynku. W parku należy wróc ić do 
koncepcji projektanta i postawić 
na jakość drzew, a w Rynku odsło
nić zabytki. 

• nych prac. Mi ędzy systemem ko-
rzeniowym a koroną musi być rów
nowaga. Jeś li jej nie ma i koronę 
puści s ię samopas, drzewo może 
zacząć chorować albo nawet się 
przewrócić. 

Zbigniew Kość jest· rozża lony. 
Uważa s ię za obroficę przyrody: 
Pretensj i przemYŚ l anie mają 
dużo. ale nikogo nie interesuje. ile 
ja drzew uratowałem ~ 

Drzew. 

Jeś li drzewo jest wlas nośc ią 
gm iny. to w imieniu prezydenta o 
jego wycięcie wnioskuje naczel
nik wydzial u gospodarki komunal
nej, a zgodę. leż w imieniu prezy
denta . wydaje wydzia ł oc hrony 
Środowiska. który - dalej w imie
niu prezydenta - kontroluje i ka
rze, gdy coś dzieje się ź l e. Wefek
cie gm ina mia laby karać gminę! 

Janusz Ded io: - J:>yta lelll o lo rad
ców prawnych. Mówiq. że wszyst
ko jest w porzQdku. Ale nie przy
pominam sob ie. żeby kiedyko l
wiek gmina sa ma s ię ukarała. 

Technicznie pielęgnacją ziele
ni miejskiej na zlecenie wydzia łu 
gospodarki komuna lnej zajmuje 

1I;a1ll1iiii2:ii::liII ••• j~ się wyłon iona w drodze przetargu 
specjalistyczna firma. J ej trzylet
nia umowa z miastem w łaś n ie 
wygasa. ale szef za kładu Zbigniew 
Kość ma zamiar ponownie wystar
tować w przetargu: - Mam kwali
fikacje , szkoliłem s ię i IV kraju, i 
za gran icą. Wygrywam przetargi. 
bo się na tym znam. a moja oferta 
jest najtańsza. Przycinam. bo jest 
to konieczne. a nie dlatego. że Ju
bię . Drzewa w mieście mają po
niszczone i chore korzenie. Naj
częśc i ej wskutek posze rzania 
dcóg. asfaltowania i tym podob-

Bożena Szwie, biolog i ekol og: 
- Od ki lku lat robię inwentaryza
cję drzew w Przemyślu i okoli
cach. Tylko na począlku lat 90. 
drzew w m i eście p rzybywa ło. 

Ostatnio systematycznie ubywa. 
Moim zdaniem, w mieśc ie powi
nien być miejski ogrodni k, a przy 
radzie miasta osobna komi sja 
OC hrony środowiska. Wi em. że w 
zdecydowanej większości wycina
nie i przycinanie drzew w mie
ście odbywa s ię zgod nie z przepi
sami. Ale "zgodnie z przepisami" 
nie zawsze oznacza mora lnie i 
etycznie. 

Drzewa bez gafęlI 
W Przemyślu oburzcnie miesz
kanców wzbudza wygJ<ld co dru
giej ulicy: w większości przypad
ków dl'zewa S<l mocI)o Ilrzycięte . 
często ogłowione (pozbawione ko
narów). WedługJanusza Dedio raz 
ogłowione drzewo trzeba potem 

regularni e przycinać , a najlepiej 
w czerwcu , w okresie maksymal
nej wegetacji, bo wtedy d rzewo 
znies ie to w miarę dobrze. Ale: 
- Mam świadomość. że odbiór spo
leczny takich zabiegów jest nega
tywny. Sam mam wątpl i wości . Nie 
ma cięć bez szkody dla drzewa ... 
Osobiśc ie uważam, że najmniej 
sensu ma przycinanietollÓl . Wsku
tek tak wielu ran ich pnie zaczy
nają szybko chorować. robią się 

kruche i zagrożenie, któ rego 
chc iano uniknąć , da lej istnieje! 

Poza tym ucięcie korony drzewa 
powoduje. że osłabia się korzenie. 
Lepiej śc iąć ca le drzewo. a za pie
niądze przeznaczone na pielęgna
cję kupić i posadzić inne gatunki . 

Ostatnio wycięto ki lka drzew na 
placu Domi nikanskim. Tu zgodę 
wydawa l wojewódzki konserwator 
zabytków Mari usz Czuba : - Dla 
nas większą wartość ma natural
ne otoczen ie obiektu zabytkowe-

Protest grupy kandydatów na rachmistrzów w gminie Fredropol 

Niedoszli rachmi
strze chcą pieniędzy. 

V ilka osób. z około sześćdzie
~~ięcill. którc szkolone były w 
gmin ie f)·cdropol. złoży ło oficjal
ne pi smo z pl'otestem przeciwko. 
ich zadaniem, nieobiektywnemu 
wyborowi kandydatów na rachmi· 
strzówspiso""ych. Wzwiązku z tym 
żądają fi nansowego zadośćuczy· 
ni e nia za stracony na udzial w 
szkoleniu czas. 

Zdaniem autorów protestu. po
Si adają oni wiarygodne dowody 
na to. iż wśród osób, które nie zo
stały wybrane na rachmistrzów. 
kilka napisa lo test sprawdzający 
lepiej od wielu z tych, które zosta
ły rachmistrzami. W li ście skiero-

22 MAJA 2002 

za stracony czas 
wa nym do gminnego komisarza 
spisowego, j.,1.Órym w Fredropolu 
jest WÓjt Zbigniew Żak, poza pro
testem przeciwko "z góry ukarto
wanemu wyborowi rac hmi 
strzów" , żądają finansowego za
dośćuczyn ienia za stracony czas. 
w wysokości 50 z ł na osobę za 
dzieli szkolenia. Protest wysłany 
zosta l także do Głównego Komisa
rza Spisowego. 

- W naszej gminie zgłosi ło się 

ponad sześćdzies i ęciu kandyda
tów na rachm istrzów. Wszyscy zo
stali uprzedzeni. ze pracę otrzyma 
tylko dwadzieścia ki lka osób, więc 
od razu kil kanaście osób uezy
gnowało. Ja ich nie szkoliłem, ani 
ni e poprawiałem wype lnionych 
lesIÓW. Jestem jednak przekona
ny, że wybrani zostali ci. którzy 
uzyska li najwięcej pu nktów. 

Zresztą obserwator z Wojewódz
kiego Urzędu Sta~styczncgo. nad
zoruj ący szkolenie. ni e zgłasza l 
żad nych uwag. Zaś co do rekom
pensaty finansowej dla tych. któ
rzy czują się pokrZYWdzeni, to ja 
ni estety tak ich pie n iędzy nie 
1Jl1lm. Gmina i takdolożyla ze swo
jego budżetu do szkolenia - argu· 
mentuje wójt Zbigniew Żak. 

- Za szkolenie oraz wybór rach· 
mislrzówodpowiadajągminni ko
misarze spisowi. Obserwatorzy z 
Wojewódzkiego Urzędu Slaty
stycznego mogą pe łn ić jedyni e 
rolę doradczą . Przypadek z gmi
ny Fredropo l jest jedynym tego 
typu, jaki odnotowal i śmy na tere
nie byłego województwa przemy
skiego - mówi kierownik przemy
skiego oddzia łu WUS w Rzeszowie 
Wanda Dzień. tRI 

Olga HRVNKIW 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 

Zarląd Spoldllclnl Mlt's/kanlOwej. METALOWIEC" w PflemysllJ 

uprzejmie lilw ladamlil swoich czlonkow, ze Zebrania Grup 

Członkow skICh odbędą Się w nlzel podanych terminach 

04 .06.2002 r. - Grupa Członków Qc:uło;ującyctl-'zebranie odbędzie się w biurze 
godz. 17 Spółdzielni PfZY ul. Sl Augusta 16 
05.06.2002 r. - Grupa Członków zamieszkałych.na os. SI. Augusta - zebtilnie odbędzie 
godz. 17 sit w Swietlicy Zarządu 0rćB i Mostów PRY ul. Wybickiego l 
06.06.2002 r. - Grupa Członków zamieszkałych na 05. Boh. Getta - zebranie odbędzie 
godz. 17 sic w Świetlicy SM .DOM-GAZ" mY ul. SzymaIll'WSkJego l 
07 .06.2002 r. - Grupa Członków zamieszkałych na os. Bielskiego j w budynku przy ul. 
godz. 17 KrilSlewskiego Ba - zebranie odbędzie się w Klubie PSM przy ul. GJ. 

Glazera 10 
Proponowany pol'2ąde k obrad 
1. Otwarc ie obrad (payjęcie porządku i regulaminu obrad) 
2. Wybóf Prezydium Zebrania 
3. Wy'oóf Komisji Wnioskowej I Skrutacyjnej 
4. Omówienie matet'ialów na Zebranie Przedstawicieli Członków 

- sprawozdania Rady Nadzorczej Sp6tdzielnl- sprawozdania Zarządu Spółdz ielni 

- bilansu Spółdzielni za 2001 r. 
- sprawozdania z wykonania uchwał I wniosków z ostatniego Zebrania Ptzedstawlciell 

CZlOf1ków 
- Ll$talenla najwyżSlej sumy zobowiązal'l jaką Spółdzielnia może zaciągać do dnia 

30.06.2003 r. 
5. WyOOry delegatów na Zebranie Przedstawicieli 
6. Dyskusja - wolne wnioski 
7. Przyjęcie zgIoszorrych wniosków 
8. Odczytanie protOkoIów Kornis~ Wnioskowej i Skrutacyjnej 
9. Zakończenie obrad 

mIl 

ZARZĄD GMINY JAROSŁAW 
ogłasza konkurs na stanowiska dyrektorów następujących szkół : 

Gimnazjum w Makowisku 
Gimnazjum w Muninie 
GimnaZjum w Pelkiniach 
Gimnazjum w Wólce Pełkińskiej 

I. Do konkursu moeą przystąpić osoby spełniające wymogi olu~ w rozporządzef1iu 
Ministra Edukacji Naroclowfl/ z dnia 151u1ego 1999 r. w sprawie wymagań, jakim 
powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska 
kierownicze w przedszkolach oraz w poszczeg6Inyi:h typach szl\6Il placówek (Dz.U. nr 
14, poz. 126 z p61n. zm.J. 

t. Kandydaci do korlkursu winni lloiyć następujące dokumenty: 
- zgłosZenie przystąpienia do konkursu, 
- wlasną koncepcłt pracy na stanowisku dyrektora szkoty, 
- wypełniony kwt$tlonarluSl osobowy, 
- dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje, 
- zaświadczef1ie o staro pracy, 
- aktualną ocenę pr~ zawodowej z ostatnich 5 lat, 
- aktualne śWiadectwo lekarskie potwiet"dzające warunki n iezbędne do zajmowa-
nia stanowiska nauczyciela. 

2. Dokumenty należy sklad8Ć osobiście w zamkniętych kopertach z dopiskiem . Kon· 
kurs na stanowisko dyreldora Gimnazjum w ...................... ." z podanym adre-
sem zwrotnym w terminie do 11 aef'NCa 2002 r. do godz. 15.00 w Urzędlie 
Gminy JatOSlaw - Zespól Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Jarosławiu, plac 
Mickiewicza 10, pak, nr 1. 

3. KonIWfs przeprowadzi Komisja Konkul$CJll\la powołana przez Zarząd Gminy Jarosław. 
4. O terminie I miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie. 
5. Sztzególowe informacje maina uzyskał w Gminnym Zespole El«Inomiczl1O-Mmi, 

nistlacyjnym snor w Jaroslawiu. plac Mickiewicza 10. pck. nr 1. tel. 621 ,37-75. 

ZARZĄD MIASTA JAROSŁAWIA 
woj. podkarpackie 

1Il1O 

działając na podstawie art, 363 Ustawy z dnia 7 września 1991 " o SystemIe 
Oświaty (tekst jednolity Dz,U. z 1996 r. , nr 67, poz. 329 z p61n. zm.) 

ogłasza konkurs na stanowisko 
DYREKTORA 

SZkoły Podstawowej nr 7 w Jarosławiu 
ul. Oolnoletajska 

Warunki konkursu: 
I. Kandydatami przystępującymi dQ konkursu mogą być nauczydele, którzy 

spełniają wymogi określone Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 15 lutego 1999 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać 
osoby zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze 
w przedszkolach oraz poszczególnych typach szkół i placówek (oz.U. z 
1999 r. nr 14, poz. 126 wraz ze zmianą oz.U, z 2000 r" nr 70, poz. 823), 

II. Oferty kandydatów powinny zawierać : 

l . Zgłoszenie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją kierowania szkołą 
IXldstawową, w której kandydat ubiega się O stanowisko dyrektora. 

2. Kwestionariusz osobowy z fotografią. 
3. Dokumenty potwierdzające kwalifikacje zawodowe, 
4. Akt nadania stopoia awansu zawodowego. 
5. Aktualną ocenę pracy. 
6. Zaświadczenie stwierdzajqce stat pracy pedagogicznej lub świadectwa 

pracy. 
7. Orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do wykonywania pracy 

na,stanowisku nauczyciela - dyrektora (szkoły, przedszkola). 
8. Oświadczenie o niekaralności . 
9. Zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych, zgcxlnie z Ustawą 

z dnia 29.08.1997 o ochronie danych osobowych (Dz.U. Z 1997 r. , nr 
138, poz. 883 z p6!n. zm.). 

III . Dokumenty określone w ust. II pkt 3,4 kandydat składa w kopii urzędowo 
potwierdzonej, pozostale w oryginale, 

IV, Dokumenty określone w ust. II kandydat składa w sekretariade Urzędu 
Miasta Jaroslawia, Rynek l , pok. nr 9 w zaklejonych kopertach z dopi
skiem "Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 7 w Jaro
sławiuft w terminie do dnia 7 czerwca 2002 r, do godz. 15.00. 

V, Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa, powołana przez Zarząd Mia
sta Jarosławia. 

VI. O terminie i miejscu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidu
alnie. 

Bliższych informacji na temat konkursu moina zasięgnąć w Urzędzle Miasta 
Jarosławi a , tel. (016) 621 20 11 Wf!oN. 139. 

lilia 
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zaprasza na: 

"TII~I .. I'II~ 
)ll'NI~"TłłY 

Festyn Charytatywny 
Zbieramy na wakacje dla najbardziej potrzebujących dzieci . 

~CZERWCA OD ·13.00 
STADION "POLONII" 

W programie Manewr6w: 
Pobz ~kcji plutonu spKjilnrgo 80SG 
Pob! sprawno!ci hństwow~j Stni)' Poumej 
Konkurs ruchu drogow~, l n~grodami! 
Prmnt~cj~ Sprtrtu wojskowego, poIicyjlll!go i pournimgo. 
m.in,: uo!g T 14, pojazd termowiqjny, wory bojOWf, broń 
itmlKka, motory po!cigowf, wory ilraiack!f. 

A ponadto coś dla ciala: 
HantWTOWa Grochówb (użdy ujm zasili fuoouSl 

. wak1cji dl~ dziKi) 
W~t~ cukrowa, prażon~ kukurydza, napoje 
GrillOWinie 
Dobm lIopatnony bar 

Patronat honorowy: 
• lomtndant tl iejski Państwowej Struy Pożarnej w Prumyilu 

mł. bryg. lucjan Gładysl Pilkao:ki Turniej Wielkich Manewrów: 

- poi~Y"" " "YI"" Ob,,", Terytorialnej - Straż Pożarna 
pojedynek: Straż Hiejsu - Policja 

• lomffidam tt i~iski Policji w Przemyślu podimp. Artur jędruch 

1lJ!!i]- pojedynek: GPK - Życie Podurpackit 

• Komendant Bimmdzkiego Oddziału Straiy Graniun!; 
pplk Henryk tlajchruk 

• Dowól!(a 140 Brygady Ohrony Terytorialnej ppłk Witold Pawliei 
• Dowódca J~nonk i Wojskowe; nr 323] wlurawicy 

Dla każdego coś miłego: ppl\( Robtrt Rmingtf 

Wyst~p, mpolów dziedrcych - Szkolna liSia Przebojów-na żywo! 
Charytatywny Konkurs z nagrodami 

• Komendant Straży tliejsk iej w Prumyśl, mgr Andmj Kasper 
• Prues tll$ Polonia jeny tl iśkitwiCl 

Atrakcje dla dlitci (m.in. nadmuchiwany tam~k) 

Do tańc~ tagraj~ mpoty muryClIlI! 

• Hlla Spółu z 0.0. 

• b nStt ~ 
• WVtł ..-:: 

Koncert 1tSpoIu Dixit Cirrus Show 8and • PnemysIo.a T~ ~ 

TOYA 

.-------------- ---------------
:~~~~;Ł~i~~AN~ 
: KMAWIANIE TAKSÓ~ 
0-800-592-393 
f! ul. św. Józefa f! ul. Długosza 
" " ®~~ ,, ®v"1~ -

• • 'fP. D • ~~~~ •• _ _ .o ___ .J- _ ~ ___ .. __ ___ :::I_ _ J 

ECHO TAXI 
o s, HORE LOWSKł EGO 

J5% rANIEJ 
- NA rELEFON 

KARrA SrAłEGO KLlENrA 
KONKURS 

(G-16) 670 32 32 . .............. . rr .. nr .. ~~ 

61191 

DOCENIAMY PRZYWIĄZANIE 
DO MARKI 

Przy zakupie 
SEICENTO, UNO, PUNTO' 
premiujemy dodatkowym 
upustem posiadaczy 
samochodów marki Fiat 

• z wyjątkiem wersj i S 

Z.U.H •• SANTAR· 
ul. Lwowska 94 
37-700 Przemy,1 
tel. (O prefiks 16) 678-05-30 lub 31 

___ SA 

liiiiiiB 
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OKNA DREWNIANE I 
DRZWI 

OKNA DACHOWE 
WElNY MINERALNE 

STYROPIAN 
SYSTEMY DOCIEPLEŃ ~ 

PlYTY GIPSOWE Rigip, 

BLACHY DACHOWE. PAPY 
CEMENT. WAPNO 

BRAMY I OGRODZENIA KUTE 

NOwAtO~A 
oferuje 

MEBLE: 
KUCHENNE , ŁAZIENKOWE 
SZAFY I GARDEROBY 

Wykonujemy pomiary, projekty, 
slużymy fachową poradą w doborze 
estetycznym i funkcjonalnym mebli . 

Serdecznie zapraszamy na 
ul. Bohaterów Getta 63 w Przemyślu 
od poniedzialku do piątku 
w godz. 9.00 - 16.00 oraz 
w sobotę od 9.00 do 13.00 

Tel./fax (016) 678-39-46 e-mail: nowa forma@02.p1 

/1001 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Na wakacje tańszym Oplem. Promocja! 

• •• 

Astra 3500 zł 
Corsa 2500 zł 
Agila 2000 zł 

Combo Tour - nowość! 
doskonała cena 

Ope l. Twórcze myślenie -lepsze samochody. 

Dostępny w salonie Opel: 

11$11111 RE5-TOP Sp. zo.o. . Rzeszów, al. Rejtana 67. tel. 1017J 652 42 30. 
ISO HOl - teI./tax ID17) 852 52 27, 

Jal'Qslaw, ul. 3 M8je194b, telJla>< 1016) 621 B001 

ELBUD 
Przedsiębiorstwo Prefabrykatów 
Elektroenergetye.znych Sp. z 0.0. 
ul. Sielecka 11, 37·700 Przemyśl 
""""811: e lbl.ldPf"l!emysl@pro.Onęl . pi 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY, 
• Beton towarowy atestowany - kl asy B·7,5 - B·50 
• Kostka brukowa wibroprasowana - szara i kolorowa 

Według norm niemieckich 
• Obrzeża trawnikowe wibroprasowane - szare I koklrowe 
• Krawężniki drogowe wibroprasowane 
• Elementy ściekowe, przepusty drogowe SI. 60·150 cm 
• Płyty kOIytkowe DKl (dl. 180-300 cm) 
• Belki nadprożowe L·19 (dl. 12fJ..270 cm) 
• Elementy prefabrykowane wg indywidualnych zamówień 

U waga! N OWA P RO D U KCJA 
Konstrukcje sta lowe o różnych gabarytach wraz z montażem 

KR USZYWA BUDOWLANE i DRlX/OWE - ż\\wwrua Nowe Sad\', tel. 016 671-95-67 

USŁUG I , 
• Transport masy betonowej wraz lpompowaniem na placu budowy 

urządzeniami Sletter i Putzmeister 
• Usługi transportowe, dtwigowe i ślusarskie 
• Wykonywanie ztJojeń wg ind'ywiduaInych zarOOwień wraz z montażem na placu buOOwy 

ZAMÓWIENIA I DOSTAWY CALODOBOWE - ATESTY 
Sekretariat: telJfax (016) 678 29 80 

InfOllTl!łCji udziela Dział Handlowy: tel (016) 678 5081, 11'.312,313, fel. kom. 0602 758 077 MonHor 17-OSD standard- 644 zł 
~ 

10958 7()5S/ 

Na \/\Iakacje tańszym Oplem. Promocja! 

Opel. Twórcze myślenie - lepsze samochody. 

RzHzOw, 350007 Kr • • ne 7A 
Salon: 0 17 85554 83 w. 26 
Serwis 017 8555271 w. 29 

Astra 
Corsa 

Agila 

3500 zł 
2500 zł 
2000 zł 

C o m b o Tour - nowość! 

doskonała cena 

Oddzi. ' Prnmyśl uL W.'" 34 
Salon: 0 16 6751501 
Sarwis: 016 6751502 

Stacia kontroli pojazdów ZAPRASZA - Przemyśl, uL W. Pola 34. tel 0 16 675 15 02 

Wykonując badania techniczne otrzymasz gratis 3 I benzyny lub B I gazu. 

"'" 

Oferujemy bardzo korzystne oprocentowanie 
Prolongowanie spłaty rat nawet do 6-ciu m-cy! 

Optyma!ny okres spłaty nawal do 10 !al! 

Nie wymagamy zdolności kredytowej! 
do podpisania umowy potrzebuj~sz tylko: 

dowód osobisty oraz 
minimalną opłatę wstępną! 

Przykładowy plan ratalny: 
25 000 PLN tylko 265,83 zł/moC 
50000 PLN tylko 531,67 złlm-c 
75000 PLN tylko 797,50 zllm-c 

PRZEMYŚL 
ul. 3 Maja 19 

tel. 16/ 670 7640 
69611 

~_" '/~ RADIO ~ 
~Up'~TAXI~ 

A X MINI-eeny 

~:fg~f!i! 0800-442244 
96 ~3 lub (0-161 

V -~ 670 40-44 
Na telefon 10% zniżki 670-90-00 

51198 
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al. Knszew!ildego 1W. (eoll) 6707 .... 
OferaJem,: 
• bezpłatny doJa2d w mlasta 
• mo:ł'.11wołć 
• drobne zakupy z 

RABATKA 
TBLBFOIf 

Oferu,je: 
• pręty zbrojeniowe 

już od 999 zł/ton~11I 
·duże rabaty 

na inne wyroby 
Czynne: 7.00-17.00 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

ZARZĄD GMINY FREDROPOL 
ogłasza konku~ na stanowisko 

Dyrektora Zespoł u Szkól w Huwnikach 
Warunki konkursu: 
I. Do konkursu mogą przystąpić nallCZ)'tiele 

spełniający wymagania kwal ifikacyjne, 
określone w Rozporządzeniu MEN l 15 
lutego 1999 r. (Dz.U. Nr 14, poz. 126 z 
1999 r. z póin. lm.). 

II . Oferty kandydatów powinny zawierać: 
l . ZgIoszeI1ie pnystąpienia do konkursu. 
2. Wła~ koncepcję pr3C)' dyrełctora sz!dy. 
3. Kwestionariusz osobowy. 
4. Dokumenty potwierdzające posiadane 

kwalifikacje zawodowe (odpis dyplomu, 
odbyte kursy, specjalizacje zawodowe). 

5. Zaświadczenie o staiu pracy. 
6. Aktualną ocenę pracy zawodowej zoslat· 

nidl 5 lat. 
7. Aktualne świadectw{) lekarskie potwier· 

dzające warunki niezbędn.e do zajmowa
nia stanowiska nallCZ)'ciela. 

Oferty z dokumentami kandydaci powinni 
składać w zamkniętych kopertach z po. 
danym adresem zwrotnym w terminie do 
7 czerwca 2002 r. w Urzędzie Gminyw Fre
dropolu (sekrelariaU, z dopiskiem "Konkurs 
na Dyrektora Zespoili Szkól w Hu ..... nikacłl" 
Konkurs pl'zepl'owadzi Komisja Konkursowa 
powołana pl'Zel Zarząd Gminy Fredropol. O 
termillle I miejscu konkursu kandydaci zo
staną powiadomieni indywidualnie. 
SzClególowe illformacje można uzyskać ..... 
UrzędzieGmillYw Fredropolu, lei . 6719818. 

71tSI 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96·24 lub 

(0-16) 678-33-00 
Postój - ul. Wałowa 

naitańsze w PrzemVŚlu 

miejsce postoju: 

ul. bpa Glazera 

TIlr.I~161 (j70-2tHM' 

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny 

w Przeworsku, ul. Krasickiego l , 37-200 Przeworsk, 

tel. (0-16) 648-77-96, fax (0-16) 648-73-31 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na wybór banku do obsługi Placówki Terenowej w Przemyślu 

W przetargu mogą wziąć udział oferenci nie wykluczeni na podstawie 
art. 19 I art. 22 ust. 7, spełn iający warunki zawarte wart. 22 ust. 2 
ustawy o zamówieniach pUblicznych oraz spełniający wymogi określone w 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Postępowanie będzie prowadzone z zastoSowaniem preferencji krajo
wych. Postępowanie nie zostało poprzedzone wstępną kwalifikacją. 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odeb rać w siedżi
bie zamawiającego, pokój 308 lub za zaliczeniem pocztowym. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z oznaczeniem "Prze
targ nieograniczony na wybór banku do obslugi Placówki Terenowej KRUS 
w Przemyślu", w pokoju nr 211 w siedzibie zamaWiającego przy ul. Kra
sickiego L 

Termin składania ofert upływa dnia 2002.06.14 o godz. 10.00. Otwar
cie ofert nastąpi dnia 2002.06.14 o godz. 12.00 w siedzibie zamawiają
cego, pokój nr 401 (IV piętro). 

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie: • . 
- wysokość prowizji (w szczególności od poleceń przelewów) - 50% 
- wysokość oprocentowania środków pieniężnych - 35% 
- wysokOŚĆ miesięcznych opłat za prowadzenie rachunku - 15% 

Zatrudnimy na 
1 ........... 1._ ...... proIookI_lwtkOll~~ 

(~<)OOby z orzecz ...... olllOl>nlu~) 
. sI<Ia<Iać w lirTróe 

GRATIS 
r_""" .... o ....... sekb .... V_IIiJOO 

III ........... . "'.0.'''' __ "'100 ....... It 
- ~ .. --.. .. _ -

'=>r .. ", Pro r . .. ,.,. A.~# _Ir~so_ 

OptoftwnOWałlłe dllI l'irm 
ET·2DOO ._-..-,.---... -_ .... ._--

lłlłlłIO '1iLtI »I~XPlłl~SS « 
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W SIECI 

D)'KtwnyMGIIATAIM 
SQcjI~'.+IIIIBl.5· 
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~ -rana pa 4C'ł1 
GIoWd *y-12tW __ 'lł"n 
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_,". "Grunwaldzkal-i',U .II. 
B. Splechowlculprzychodnl" 

Sportowa • Słowackiego 
Sanocka • Kuan6w 

~"ri$·hi$ MPK) 

tysiące 
la KAżDEGO pasażera 

coś na pamiątkę , 
co dla CIEBIE mamy: , 

0yIk Twłfł1 M GIl ATA'" 
StKjI6ptIoIK '.+11118 J,S" 
lIaptd llYIl-łI.1)M llI4t.pttd 
KarII.....,cmo PC! AC'91 
GIołnI<I aIIIywno 12CW 
~_'lł ps/2. 
1fpIps/2..~ 

a.- ATX lId1 T_ JODW 
f ........... lullknI .iłe ..... ..... ......,-
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Aulo-molo 

Absolutnie każdy 
powypadkOWY kupię, 
tel. 0602 599678. 
Auta powypadkowe -
gotówka, 
tel. 0604 520669 
Powypadkowe, rozbi
te, spalone - kupię, 

,~te~I~.~06~O~2;2~2~2~7=.;O~9~~~ 

Sprzedam stację 
AUTO·GAZ 

tel. 0502 683-885 

:'~25=P=. =,,:;; .. =. ",="",=i=.=V.=(0~'~6=)':"~80529:;;~. == 
126p, rok produkcji 1997, garażowany. 
Cena 5 600 zl (do uzgodnienia) . Tel. 
(016)-6323949. 

126ebc. 1997, 43 tys. T&I. (016)-6709933. 

12'6p. 1994. (016)-6712127. 

126p. al , 1996. slan bclb .. alarm. Tel. (016) -
6763536. 0501 -672470. 

MA Haki, Spnedat, montaż. (016)-6704367. 

MA Uklady wydechowe i lIumlld sportowa. 
, ;016)-6704367. 

MA Cz9śd karoseryjne, hurt, deIaj. (016)
,,0<361. 
Astra. 1992, mazda 626 kombi . okazyjnie. 
(016) -6705706. 

Audi 80 przejściówka. 1966. 1.6 + gaz. stan 
techniczny I wizualny bclb. Tel. 0606-619231 . 

Aulogaz. mocllar"Wk8. sVily. Kochanow
sidego 20. (016)-6706000. 

Autoszyby, klelllflie pę\Inię(:. Czy8ZCl9l1le 111-
picerl<;i . (016)-6704869. 0604-311103. 

Autoszyby, sprzedaż. mama!. Przemyśl , 
lana l , Polmozbyt. (016)·6786614, 06()5. 

6<3666. 

Ciągniki T·25, C-330. C-360, Zelor, MF-255, 
, ozrzutniki obornika 1· I 2-oslowe, kombajn 
buraczany KLEJNE 5000_ Raly bez poręczy
cleII. Transpor1 gratis_ Kallnow;ca 60 k . Za
mośc i a . Tal . (084}·6390266, kom. 0505-
546363. 

I. 
km. 21. 16V, kil· 

Cena 131yS .. 

,. 

F04'd Ilesla 1,3, 1992 rok . 0501-695795. 

I rOfd sierra 2.3d. 1967. Tel. (OI6)~791548. 

Golf IV. rok 1998. poj. 1,6, benlyna. granal 
metalik, wspomaganie . klima, ABS, cena 
37300. (064)·6650995, Tomasrow lI.IbeIskl. 

Jeep cłlero!\ee, 1989, audi 80 turbo diesel , 
1969, (016)·6469410. 0608-520184. 

Kuplę poloneza od 1994 roku. do 4.5 tys , 
0605·120809. 

KuPę samochód sc lub !:c, 900, stan bdb. 
Tel. (016)-6762431. 

Mazda 626 V6, 2.500, benzyna + gaz. 1993. 
(016)·6701144 lub 0609-232213. 

Meroedes 124 E klasse, rok 1995. 2,Odlesel, 
SIary metalik, cena 39900. (084)·6650995, 
Tomaszów Lubelski. 

Opel corsa 1200, 1999, stBf1 idealny. sprze· 
dam. WIad. : 0602-695547. 

Passat. 1993. bogatę wyposażenie, 13500. 
(016)--6701331. 

f>oIonęz 1,5 GLE, 1994, garatowany, lwia· 
SCIcieł. przebieg 75000 km. (016)-6710662. 

Polonez atu. 1995. gaz. alarm, hak. zielony 
metalik, Tel. (01 6)~799554. 0503·653512. 

Polonez caro. 1993, gaz, III. s.zyby. stan bdb. 
0600-188449. 

Polonez, 1990, gaz. cena 2400. (01 6) -
6724051,0692-478966. 

Renaull megBI1e, 1,4, zielOny metalik, 1996. 
78000.21 tys. (016)--6750890. 

..,.j?przedam 126p. 1995. (016)--6701156. 

Sprzedam BMW 318, 1961 . cena 3500 do 
negocjacji. Tel. (016),6705719, po 19. 
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~ 

Sprzedam BMW 730. 1990, pełne wypasa
,tęnię + gaz. 13000 li, Tel. (016)·6799669 po 
18. 0600·960030. , •. 

, 

cena 14500+ 

r"'""":o=c·c------c-c--c-ccc--c, 
Sprzedam syrenę basta, stan dobry, sil
nik po kapitalnym remoncie. Tel. (016)-
6716124,0605-538288. 

SPrZedam volkswagena polo kombi. 1992, 
lorda escona. 1964, Tęl , (016)-6713313. 

SprzedamŻlJka na cz~L T&I. 0502·663880. 

SprzedBm ruka, cena 1500 zllub zamienię 
na przyczepkę. (01 6).e703562. 

Syrena, części nowe i uiywanę. (016)-
6791~ . 

Żuk b laszek, 1992, sprzedam, zamienię. 
(016)·6703456. 

Handel 

Odzięż robocza. kunkl przeciwdeszczowe. 
rękawice loboczę, hun-detal. najlanIej. fir
ma Magra, (016)·6703456. 

Kupno 

Zdecydowanlę kuplę brus lipa. (016)' 
6788692. 

Lokale 

Centrum Przamyśla: łokale na działalność 

wynajmę. (0 1 6)~719796. 

Do wynajęcia alrallcyjny lOkai gabinetowo
·biurowy. (016)~790308, 0601·533269. 

Do wynajęcia atrakcyjny, handlowy w cen· 
trum. Tel. 0608-8684-45. 

Do wynajęcie garaże: 25 m kw" wysokość 3 
m i 15 m kw., magazyn 50 m kw., przy ul. 
Grunwaldzklęj. Tel . (016)~700194 , 

Do wynajęcia lokal, 60 m kw .• MickiewiCZa. 
0608-328206. 
Do wynajęcia lokaJ llB biuro handlOWI! o po
wierzchni 66 JJl kw. na św. Jena. (016) · 
6799516. 

Do wyllBjęcia lokal przy ul. Franclszkal'lsklęj . 

0602-336793. 

Do wynajęcia pomieszczenie biurowe pr.ry 
ul . Lukasir'lski!!go 7 (monitOf.,g. tęle!on, par
king). Tel , (016).e789560. 

Gabinety. biura. centrum Zasania. 0601 · 
935971 . 

Lokala biurowe, handlowe do wynajęcia 
Sup8(cana. (016).e765227. (016)·6799395. 

Sprzedam lokal użytkowy lub pod mieszka· 
nie, w sut8fenie przy ul. CzarniadIlego 39. 
Administracja DomOw, Ratuszowa lO. (016)· 
6785234. 

Sprzedam lUb wynajmę: magazyny. garaże. 
Przemyśl. 0504·655197. 

Sprzedam maty. dobrze prospal\ljący sklęp 
w cBl'ltrum Pfzemyśla. Tel. 0600-162766. 

Wynajmę w Przemyślu lokal. 25 m kw .• na 
magazyn. Tel. 0502-663680. 

Mieszkania 

Do wynajęcia 2·pokO;OWe mleszllanie. (016)· 
6707379. 

Dowynajęcia dom z ogrooem. w Orlach. Tel. 
(016)~782683. 

Do wynajęcia mi~anie 4·pokojowę. Prze· 
my~, Melawsklego 19/1. Tel , (016}~725197. 

Do wyna)ęcla pokOi dla 5amot~ męiczy· 
zny. Tęł. (016)-6701383. 

KomlOr1owe, male mlesv.anię do wyneJęcla. 

Tel. 0505-765911. 

Kuplę mieszkanie, ok. 100 m kw" bez windy, 
w Przęmyśh.l. na Zasaniu. Tel. 0502·876750. 

lokatOfskie 80 m kw .• komfort. ceotl\lm. za
mienię na mniejsze. (016)-6768566. 

M·I, !Iw, Jana. parter. do zagospodarownla, 
wynajmę. sprzedam. (016)·67094BO. 

Malemieszkania. potrój z kuchnią, wynajmę. 

(016}-6780918, po 16. 

Mieszkanie do wynajęcia, Tęl , 0606-995296. 

OkazjaI4·pokOjowę.85 m kw .. lOOO zl/m kw .. 
0$Ied1a Rycerskie. 0604-052995. 

Pilnie sprzedam mieszkanie M·3. (016)· 
6783827. 

Przyjmę na stancję. {016}·6701399 . 

Sprzedam 33 m kw., slare budownictwo. 
(016)~7B3092do 15, 0502·156918. 
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Sprzedam mieszkanie 2·poziomowe, 76 m 
kw .• bezczynszowe, nowe. ul. DworskIego
SIemIradzkiego I . Tel , (0039)·3478003596 
po 21 lub (016)·6313566 (godz. 11·15 i po 
19). 

Sprzedam mieszkanie, 67 m kw. Tel. (016) · 
6486708. 

Sprzedam mieszkaniedwupoziomowę , 100 
m kw .. wnowym bloku. wykończonę, 0602-
234072. 

Sprzędam mleszkanięWlllsnościowlI. 30 m 
kw .. przy ul, Łukasińskiego l. Cęna do 
uzgodnlęnla.0691-650517 . 

Sprzedam mieszkania, 51 ,30 m kw .. ~_
sze piętro, budynak gospodarc.lV- Ada· 
m6wka. Tel. (016)- 6221658. 

Sprzedam mieszkanie (-t garai). 48 m kw .. 
II piętro , na Kazanowie. Tel. (016)-6701631 . 

Sprzedam mieszkanie, 60 m kw_ o osiadle 
Lwowskie, 1250 zł! m kw. {01t!)~771968. 

Sprzedam mieszkanie. 30 m. 0606-184333. 

Sprzedam mieszkanię. 30 m kw. (018)-
6789732,0601·516807. 

Sprzedam m'ęszkanie, Slare budowniclWO, 
44 m kw, Tel. (016)·6788553, palt! lub 
0604·628779. 

Sprzedam mi~kanię, stare bUdownlclWo, 
71 m . Tel. (016)-6750159. 

Spriedam mies~kanię, 81 m (Lwowska) I 
garaż. TIII. (016}-6720676, 0501 -531034. 

Sprzedam poddasze prly ul. Czarniecki,· 
go 39. Administracja Oorn6w. Ratuszowa 
10, (016)-6765234. 

Wlasnośclowe,63 m kw .• sprzedam. (016)· 
6702311. 

Wynajmę m!ęszkanle 40 m. w Qflach. Tęl. 
(016)·6712360po 16. 

Zamlen! ę mieszkanIe na większę (01 6)-
6705569. 

Nauka 

lAKl.AD USWG INFORMA1YCZNYC1I .Q TertSd Kotd 
...jt PRZEM>Śl, "s.u .. n ...... 

-;;;;fo t,l. ((J.16) 678-43-/0 

KURSY KOMPUTEROWE 
- obs/tJga i pełne ~tanie systemu 

w ...... " 
- WrxdPiId, Painl, in!IIme!, poClta tIelWonicma 
- profl"l/llj' biurowe - fIIc1rl r, Wrxd 7 
- , Małą Arma' - SubIeIlr 4 + Rachmlslrl 3 
- glar.ka komputerowa CorelDnlw 
-/elccje ~1'/e 

ora./. przepis}WlIIlie te~st6w, pr.IC. 

POLICEALNA SZKOŁA DETEKTYWÓW 
l PRACOWNIKÓW OCHRONY O'CH1KARA 
ogłasza nabór na nowy rok ukolny. 

Gwara"tuj~ ~ pclillm rralJCl.1ola, e!ef;tyw~ 
system poenoszenia SilIawrl(!Ś(i fuycznej, 

pomoc w malezi"eoiu pracy. 
3.).045 Rzeszów, l,j , Hetm,y\s~ 9 

tel. {Dl T) 853·41-90 www.ochikarł.pl 

Matematyka. 0501-484392. 

Pfawo jazdy - wysoki poziom, dogodne 
warunki. (016)~701188, 0602·244650. 

Nieruchomości 

f irma ~PRYZMAT" NIERUCHO.~~I ,.....111 hIiIl. .11 .•• 111171171l_1m511 

Spr:zedam dom + 18budowan1a gospodar
cze w lJJbaczowie. Tel. (01 6) ·6322055. 

Spr:zedBm dom wolno stojl\CY w Przemyślu, 
164 m kw .. działka 10.5 a, canll\lm, spokoj
na ulica. Tel. (016).e783966, 0600-529505. 

Sprzedam dom. iurawica (Bażanta.ria). 0503-
657464. 

Sprzedam dwie dz1alk"1 budowlane: 12· i 14-
arową. Koniaczów. Tal . (016)-6215300. 

Sprzlldam c1ziall<:ę. 32 a, wraz z domam. 

Sprzedam działkę budowlaną , ŻUlawica. 
(016)-67 13317. 

Sprzedam dzielkę budowlaną, z matllfialllfTl. 
(016)·6784656. 

Sprzedam działkę bucklwlaną, 70 arów, w 
Hermaoowicach. (016)-675080 l . 

Sprzedam dzielkę bvclowlaną w cllnuum 
Przemyśla , częściowo podpiwniczonq, z 
palną dokumerllacją techniczną Ofaz zezwo-
laniem na budowę. Tęł. 0502,542876, (016)-
6782983. 

Sprzedam dlia!k ę budowlaną, leI. (016)· 
8702061. . 

Sprzedam działkę budowlaną, 9 arów, w 
Przęmyślu. Te!. (016)-67051 40. 

Sprzedam dzlalkę budowlaną w Przemyślu . 
0608-475838. 

Sprzedam dzielkę budowlaną, z mediami, w 
atrakcyjnym miejscu na t8fenie Przemyśla . 
0502-036801, dom po 19 (016)~766826, 

Sprzedam dzialkę budowlaną, 10 a (os. Fly· 
carsk ie). cena 50000 li. TeL 0602·738845. 

Sprzedam działkę budowlaną, uzbrojoną, 64 
ary, UpowIca (motliwość podziału), 0604· 
343154, po 15. 

Sprzedam dziatkę nad SanIlfTl. Reczpol, tel , 
(01 6)-6711137. 

Sprzedam dzlatlll budowlane, 0609-203343. 

Sprzedam komIonowy dom piętrowy, w Sa· 
noku, na 7·arowoj d.zlaloa, zadbanyogrOd, 
C8fIII do om6wIl!fIla. TIII. (013}-4641994. 

Wyna)mę dom w Przemyślu lub okoncy, 
może byt do remontu. 0505-735569. 

Praca 

Agent calny - szkolenie, licencja, praca. Rl&
szoo. Fredry 4, (OI1}-6527951, _. 365. 

Bar .Tukan" zatrudni kuchar!<ę , Wybrzeie 
Jana Pawia 112 (daWIlEI kino 8altyk. 1)1 p.) , 

Częxbud - fachowców cia doclaplar'l, prak· 
tyka 5 lat. (016)-6713180. 

Fryzjerki. Przeworsk. 0607~93. 

MIody Z grupą Inwalidzką podęjmle pracę 
dozorcy lub kierowcy, prawo jazdy katB. 
Dzwonić po 19. Tel , 0505-200696. 

~ Młody. 24 lata. dyspozycyjny, prawo jazdy 
:.; kat, B, podajmit! każdą p-acę, {016).e7B6082. 

Piel9Qfllarka zaoplęku)e się dzJec\(lem, wiek 
obojętny. Tel. kontaktowy (OI6}·6709955. 
po 19. 

Praca dla kobIet za granicą. Tel. 0605· 
6590<0. 

Promowanię kosmetyków. Tęl. (016)-
6701900,6210329. 

~ Przyjmę olel'\y pracy od pracodawców. TeL 
..... 0607-669299. 

Rencista przyjmie ptllCę Slróia. dozorcy, 
sprzątacza, Tel. (016).e701749. 

Sprzlldawca rml1arlatów budowlanych, sto
pień nlepełnosp:awności. (016).e713180. 

Tynkarzy. brukarza z doświadczeniem. 
Czexbud iurawlca, (016),671 3160. 

Zaopiekuję sil;! dzieckiem zdrowym. nlępal · 
nosprawnym lub osobą doroslą w Przęmy
ślu. Posiadam doświadczenie i kWBH~kac)ę. 
0692·857769. 

www.nieructlomosci-podkarpackię.l>I!t.pI 
OOIlfl toOOo 1i1'l1l,l ' ~1-<oMII1I!@ ' _ 'iIIr Za1rvdnil;! fryljerkę w Przl!WOfsku. leI. (016) -
lilii ' i"",*,1lO.~ ' ~t~lłlOl,l1(O) ' 1iI!II! 6485399, 0606-520184. 
!lIlN:\IoIm~ 12I11ll1 • Dr1q;jo ... ~MlI!l Zatrudnię Iryzjarkę damsko--męską. (016)-

.......... · 1\t;n15 r1 li gJl , ~.,,,_, 6706408, 
100 " _UIl m.,Mlt1\!!llpl b =""''''..,.,--..,.-.,.,,...~~-== 

~~ ... ~ ... ~= ..... ~=m~=_~=w=~~_~~~="~~"e Zatrudnię lekarza slomatologa. Tel. (016)-6704070, 

AAA Sprzedam kamlerncę lub wynajmę 10- Zatrudnię spawacza (ś l usarza), najlepiej z 
kate (centrum miasta). 0604.492444. Tat, pap4erami elelltryczno.gazowyml, do pracy 
grzecznościowy (016)~70756I , po 20. przy produkc)1 ogrodzeń Itp. Tel. (0 16)-

6713208, po lO, 0502-572867. 
Do spr:zedania dom drewniany w Zurawicy 
(woda:. gaz). (016).6713475. Zwrot podatku z pracy; Niemcy. Europa Za· 

chodnla. Tel , (011 )-3852Q18. 
Dom + garaż, 16 arówdzialki, 60% zaawan-
sowanych prac. (016)-618821 8. 

Ozialka budoWlana. 37 arów. ul. Kr\A1l1łska 
24. Tlił . 0607·297970. 

Działkę budowlaną, 17 arów. na Upowicy, 3 
Maiki r!!kreacyjne, 63 ary, sprzedam pilnie. 
(016)~704636, 0600.Q23869. 

Kupię dom drewniany nad Sanem, 0601-
935971. 

Kupię dom lub nI!lduill gospodarslWO w oko
licy Przemy$la. TIII. 0505-973938. 

Kuplę dzialkl;! w Prz~ślu . 0605·940543. 

Kupil;! k8mlanicę z lokatOfilmI. PUH Olimpax, 
(016)-6785234, 

Sprzedam 10-arową dzialkę z budynkiem 
garllŻowo-gospodarozym oraz z pozwole
n lęm na budowę domu. Ostrów (Fon 2, 
k f'r2łll'nyśla). (016).e708256, 1J606-S67815 

Spo-zedam budynęk mieszkalny wraz z 
loIIalernhandlowym, kolo Przemyśla. Tal. 
0603-443959. po 20. 

Sprzedaż 

1200. 20 rozmiar opony, nowe. Tal. 0606· 

"8998. 

E 
• liOnOWe • pGliOD 

ROLETY 
W8WIIQIrZne I mwnętrme 

SIJI'ZIIIIIł - R*IIBl 
10KNIJPOl., Przemyśl, ul. lWtlwska 

telJfax 101616750235 

MEBLE KUCHENNE 
NA KAŻDĄ KIESZEN 
Projektr komputerowe gratis 

Promocja sptZ,tu "GD 
$1UOIO ME8U KUCHENNYCH BRW ~o 

Przemyśl, uI.lVaoosldego 26, te!,/!al6704145 ._ 

Blachoc!achOwka poliester·mat. 19 li/m kw" 
w kr;ciu. CzeKbud Żurawica (016)·6713180. 

Bllrneńsk! pies paSlerski , szczeniaki rodowo
dowe. Tel. (016)-6103165, wieczorem, 0607-
674700. 

BalonIarka 250 litrów. (016)~769209. po 20. 

Bramy garażowe (uchylnę). cena promocyj
na 600 zł (brutto) . Tęl. (011)·5841108, (017)-
5840005. (017)--5640006. 

Czexbud - wapno, cemenl , klaje. 'systam 
docieplań, blachodach6wka, blacha plaske. 
orynnowanie. iurawica 650, tęl. (016)-
6713180. 

00 spr.!lIdaola dwa punkty handlowa w głów
nej aiaj na bazarze PolonIa. Tel. 0605-467585. 

Drewno opałowę , odpady tartaczne. Prze
myśl,0608-640102. 

Garażę blaszarlEl. ceny już od 850 zł; trans
port, montaż gratis. Tel. (OI1)-584I1C16, (011)-
5840005, (01n-5840006 . 

I Kserokopiarkę. tarVo. 0504-060613. 

Monitory do komput8fów 17" (urywene). 
0602-651381 . 

Pekińczyki. (016).s217471 . 

Siatka ogrodzeniowa, Kochanowskiego 
22. Tęł. (016}~707395. 

Sklep, mebla Ilolendarskie, Micklllwicza 35, 
0602-406229. 

Spr:zlldam ceglę l rozbiórki i SIara chłodnię. 
(016)~700708. 

Spl"Zlldam cykliniarkę. (016)·6281786. 

Spr:zl!dam dojarkę dwukonwIową. Tel. (016) -
6717935. 

Spf~ędam drzęwo opatowe grab, buk, z 
transport11m na miejsca. 0608-267255. 

Sprzedam kocioł przemyslowy, spalinowy. 
używany. Tel. (016)·6789580. 

Sprzedam kozę z małymi. (016)·6712931 , 

Sprzedam mebla kuchenna uiywanę, tęl. 

0504 849768 

Sprzedam okna używane, doie. Tel . (016)· 
6769560. 

SPrZedam pustaki (żuiat). (016).e713643. 

Sprzedam radioodtwarzacz CO samocłlodo-
wy, 270 zI. tlll. 0503-167333, 

Spr.rl!dam suknię ślubną , rozmiar 36. (016)-
8706670. wieczorem. 

Sprzedam śrutownik . TIII. (016)·6783105. 

Sprzedam świaze. zdrowę mleko kozię. l 

dostaw~ do domu (na terenie Przemyśla) 
oraz kozy. (01 6)~750577 . 9-22,0604-381819 

""""oboWo. 
Sprz!ldam wyposażenie sklepu spożywcz&
go, 2 lady, l!!gały. wagr, kr$lnicę. Tel . (016)· 
6786246. 

Spr:zedam zamrażarkę Mors, lodówkę Mińsk, 
szyby zespolone; l ha w Olszanech. Tęl. 
(016)~720467 . 

Spr.radam: lady chłodnicze, regal chłodniczy. 
szafy chlodnicze. Przyczepa kempingowa 
N-I26C. (016)~724096, wleczorllfTl. 

Stępie 2.60 m. Tel. {016)~106\21. 

Stó4 00 masażu, 0691·786958. 

Teleloo komórkowy. 0505-500901. 

Turvstvka 

00 wynajęc ia domek w Krasicach. 0501· 
4&4392. 

Do wynajęcia domek wypoczynkcw..y w Kra· 
sIcatłl nad Sanem. 0502-449428. 

Domki kempingowe w Krasiczynie do wyna. 
jęcia. 0603-664145, (016).e78843O. 

Usługi 
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; " 
CyfJowe wideOIiln'lowanie, monta1. Pro
fesjonUlie.~. (016)-6179191 , (016)-
677'919:2, 0604-289837. , . 
~, rnaJowtne, plylkl. panele, r. 
mancy. (016)-6281853. 0503-345535. 

cytdinowwie. (015)-611011 I . 

Cyklinowllllie. Tel . (016)-6281786. 

Czyszczenie dywanOwo l8picerkI meblowej. 
wyk1adzin. (016)-6104911. 0605-328307. 

Czyszczenie dywanów, wy\I!adzin, tapicefki 
(rac::h\dl) . (Ol6)~. 0604-311103. 

Dachy - pokrycia. konserwacja, remonty. 
"",",,",530. 

Doc:ie~anI. 00dynk0w. 0607-058445. 
Oocleplanl •• lanlo, 0504·761128. (016)-
6716664. 

Domolooy, instalacJe ~ektryezne. Tet. (016) · .,""". 
Garaże blaszakl od 850 li, transpotl, montaż.. 
LubaczOw, (016)-6l22893. 

Glazu'a. terakola, panele. gipsowanie, tyr*o
WIlnIe, wy\ewI<i , ck)brze I tanio. (018)<672234a. 

HISZPANSKA TAPErA NATRYSKOWA., 
MALOWANIE STRUKTURAlNE, CZVSTO, 
SZYBKO, TANIO. (016)06702757. 0602· """. . 

Kamień budcIw!!ny. ogrodowy_ 05QS.273000. 

MaIowarie,~, pIW1IIe, korni"lkl. płyt
ki. Tel. 0600-679360. 

Malowanie, upachlowanie, ,!gIpsy, płytkl . 
panele, tanio. (016)-6782090. 

Malowanie. ~. uklCIdanIa pane
M. par1IiełU, lapety. terakotV oraz kasetonOw. 
0503-687220. 

Naprawa telewizorów. leł . (016)-6750059. 

'1 Ognx1zenia (1TI4IIaIowe) . (016)-6702"26. 

l organ&aCji wesel: !ll18kCYlne c:eoy. fili. 
. (016)-6785937. 

PanelII, płytid , malowanie. szpachlowanie. 
(Ol6}-6787956. ()6OO.421143. 

PARKIET, POOtOGI, SPRZEDAż, UKŁA· 
DANIE. CVKUNOWANIE 220 V. (016)-
6784541 , 

PAAKJETY - SPRzEDAŻ. PROfESJONALNY 
MONTAŻ . CYKUNOWANIE BEZPYŁOWE 
22Q V. KLEJE,L ~ERY FIRMY BONA. FHU 
A·Z PAAKlET LUKA'NICA·1CRZ'dówKA, TEL 
0604·1 97226. 

PrzepisywarM. drukowanie . 06()6.1667Z!. 

Reklama. pojakl. wykonanie . lal. 0609-
813113. 

~6Ika mewOw ozdobnycti: ~ 
i urządzanie ogrodów. E. MiIcl.aoowska. Orły 
8 1. Tal. (016)~I2645. 

TlWlSIlQrl mędzynarodowy-~ lacU'I
kćw, kien.nIk: ELnJP8, lIM'I'oCIChOd ... przyc:» 
pa 76 lwbi1<ćw lub 5 ton. (016)-6704636. (l6OO. 
023869. 

Tra'ISpOIt: lord Iransit ~.1adowrIcBć 
1200. (01 6)~14314 . 

Transport koni, do. SZ1uk Ofaz innycłllWie
TU,t domowych. 0601·291910. 

Uktaclan!e kafelek. panele podłogowe + ń· 
gips. (016j~. 0601-810011 . 

, Ustugi biurowe. klldry I piece. 0501-367598. 

Usfugi budowlane. tynkowanie. hp. (016)' 
6714314. 

Uslugl: wodno·kanalizacyjne. c .o. (016) · 
6109360. 

Vldeolllmowanle (fotografowania) . (016)· 
S105534. (OIS)-6184522. 

VldeofiJmowanie. cylfowo. niPOQO. 0501· 
648645. 
Vldeolllmowanle. lanio ł solidnie. (016) -
6715407. 06()6.503282. 

VIdeofoIo6mowan. sesja zdjęciowa (promo
qa). (0 16)-6707788. 

WpotyczaInia naczyń stoIowych. SkolOS2ĆW 
180. Tal . (016)-6282522. 

~ naczyń SIObNych. $prledaŻ 
serwisćwobiadowych. E. ~ Orły 
81. Tal. (016}-6712645. 

Zdrowie 

.Alergia" Specjalis\yClOa Praktyka Lekarska. 
lIIergolog Wleslaw Niemiec. Przemyśl. Wyb. 
O. św. J_ Pawła II 4. Poniedziałek. środa. 
piątek 18·19. wlorelI 14· 1~ . (0IS)-6170370. 
6170040. 

"OTEMED" 
D/a osóo n/ados/Y;SZlIcych 

I z szumami (}sznyml 
e Selfllatne POractt I biclanil sIuctIu. 
e ProtesjonHt, dobór ,parłt<Jw 5I"L.d1owyo;ł1 

I rJ\aSkefów llII'IIÓW ~ Hrm. 
• WpilnyclJ~lPdt~ 

do 1IwCdI~. 

• ~Kisy ~IBrWowIj. 
• 1Ia1erIe. iIkcesona. ~ ~ '-'~· .e-,! ,. ;. :/"j',', 'e~' ,;-:'.' 

" ••• \1/0. 
• • "\1' .;; ,.'.:" '-t .. ; ','; 

Gabinet Pomocy Psychologicznej 
Pnem i!. ul. FranclHk.llllka B 

(lynrw: pon __ WL, 16 18. ir. (IW 11 14 

tel. (016) 6184444 - VII godz. pracy 
0603 116207 - od 14 do 20 

9'dtam.---, 
Zakład Opieki Paliatywnej 
- leczenie Ofaz rehabilitacja osób 
cierpiących z powodu r6tnych 
dolegliwości w przebiegu 
przewlekłych chorób 

- całodobowa opieka stacjonarna. 
Dla pacjentów ubezpieczonych 
pobyt oraz leczenie bezpłatne 

f'r?Mci. po W5tepnej kwafdikac:j! le-karza Ołrodl<ł 

Przemyśl, ul. Rogozińskiego 30 
tel. 670 59 45, 802 70 17 ~ 

COMPtEX"!l-DENT 
GABINeT lIOIoflElI.SOWE CI'IEJIj STOMAT<UlGICl1U 

Ił. Brlnilau 11 'W .-...mI 
ORTODONCJA 

STOM. ZACHOWAWCZA 
PROTETYKA 
CHIRURGIA 

NOWOŚĆ - kolorowe wypełnIen .. 
Pozw6/ dziKłru wyftr.ć' 

IcolOf" plomby 
CZYNNY; PON.-PT. 8-19 

TEL. 670-70-50. 0601 533-273 ... 

=========~ Choroby larczycy. cukrzyca. osteopolOUl, 
badania kierowców - specjalista endoIcryno
log Włodzimierz Ziemlński . Jarosław. Usit'l· 
sIdego S. w poniedziałki I Ślody od 7.30 do 
9.00 I od 17.00 do 18.00. Rejeslracja: (016)· 
62' -36-60, 624-33-40. 
Dermatolog lek. med. Ewa Mikllia , 3 Maja 19 
(OH Szpak) . Tel. (016)·6784761. 0600-
m, .. 

Medycyna pracy. OO1opedia, leli. med. 
J . ChmIelewski. badania okresowe Pfa
cownik6w. badania kllll'OWCÓW, badania 
na broń. konsultacje ortopedyclne. Ul' 
łwiack:zenIa. Prlemyśl, ul Wak1Na 1. Tal. 
0501·531004. 

OI'Iodoncia - dziecI. dorośli aparaty 5IeI1. 
ruchome. Tal. (017)-8528121. 

Stomatologia - zabiegi w uśpieniu. óned I 
dorośli. Tel . (011)-8528121. 

Transport sarjtarny. pnewOz chorych. 
Plzemyśl . Mickiewicza 25, tlI. (016) · 
6788610. 0601-496'-41 . 

Wizyty domowe. Neurolog. Lek. ArIIadiusZ 
Grodecki. Tel. {0I S)·6784Q15. kom. 0602· 
749665. 

Wyprzedaż 

Alulelgi utywane, OPili . 13nO$, ford fiesta, 
volkswagen. od 100 zł. (016)-6705706. 

Biurko. 400; kredens, 500: szafa. 300: wer· 
salka, 150: kuchnia gazowa, 100; telawizor 
21", 100. Tel. (016)-6782935. 

Dywan 3):4 m. bordo, cena 150 li; dywan 2x3 
m, nowy. cena 110 li; wykladzina dywan0-
wa 4a m. cena 50 li. Tel. (016)-6199515. 

Instalacja gazowa. 350 D. Tel . (016)-6790546. 
0692-428446. 

lodOwka. 70 li. (016)-6783102. 

Meble przedwojenne: szala. 350. loaletka. 
250. szalka nocoa, 150. MoIOfower~, 
300. 0609-300751 , (016)-6105484. 

Octtwanacz CO, 130 li; saklecarl!atelelorVcz· 
na, 60 li; zamki błyskawiczne, od 50 gr: la
pęta winylowa. sza. 130 m, lmfl li. (016)· 
"""56. 
OWODv ogrodowe, kompozycje, rzełby. od 
100 do 300 li. sprz8dam. Tel . 0601417655. 

Sprzedam kuchnię gazową. 300 li; narotrOll 
kuchenny. 300 li. Tel. (016)·6788018 . 

Sprzedam 16żeczllo dziecifCłl, z malaacem 
kokosowym. 90 li. Tel. 0600-981351. 

Sprzedam pilę spalinową Tajga, nową 500 
li: bullę CO, . 20 kg, 150 li; aparat 1010 ze.. 
nllh, nowy. 150;d. Tel . 0601·17ss.0. 

Spn:adam Sony PlaySl8lion ... 10 g ier, 400 
li. Tel . (016)-6788570. 

Sprzedam syrenę oosto, stan dobry, !Illnik po 
kapllaJnym lamonele, 500 ~I . Tel . (OlS) · 
6716724,0605-538288. 

Zamrażarka, 100 li. szafa chlodoicZa, 300 zl, 
tel. {01S)-678624S. 

Zguby 

Zagubiono indells W$AlZ nr 8065, 0502· 
<39350. 

~ Zgubilam legityn1aci9 studMcką nr 1606366. 
ił Tal. 0692·141380 . 

OFERTY PRACY 

• Pow iatowy Urząd 
Pracy w Jarosławiu, 
ul. Jana Pawła II 
17, te1.6212637 , 
62 1 2 1 88 wew. 
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• mechanik samocho
dowy - wymagany 
staż pracy w ww. 
zawodzie - praca w 
Jarosławiu 

• krawiec odzieży ciężkiej - wy
magane doświadczenie w szy. 
ciu odzieży skónanej oraz pro-
jektowanie - praca w Jarostawiu 

• nauczycięl języ\(a angielskiego 
- wymagane Wykształcenie wy
ższe pedagogiczne 

Praca w Norwegii: 
pielęgniarka - wymagania: wy. 
pełniona w j. angielskim ankie
ta zgłoszeniowa , poświadczona 

kopia dyplomu ukończenia szko
ty ś redniej oraz studium, po
Świadczona kopia prawa wyko
nywania zawodu, poświadczone 
kopie świadectw pracy, CV w j . 
angielskim, wszystkie dokumen
ty muszą być przetłumaczone na 
J. angielski przez tłumacza przy
sięglego, kaida kandydatka 
musi miet przepracowane VII 
ostatnich pięciu latach 2 lata 
jakO pi elęgniarka 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przeworsku , ul . Jagiellońska 
10, tel. 6488428 

• księgowa - wymagana znajo
mość obsługi komputera 

• kierownik apteki 
• piekarz - wymagana grupa in· 

walidzka 
• przedstawiciel handlowy 
• nauczyciel języka angielskiego 
• nauczyciel języka niemieckiego 

• Powiatowy Urząd Pracy w 
Przemyślu , ul. Katedralna 5, 
tel. 678 59 80 

• dziewiarz - wymagany staż 
pracy mln. l rok 

• barman 
• operator ladowarki 
• operator koparki 
• księgowa - wymagany staż 

pracy 2 lata 
• kierowca samochodu cięiaro 

wego - znajomość języka nie-
mieckiego 

Zgubilam Iftgityr'nacjf Sluder'cką tv 1605340. 
Tel. ~0 I S)-6750558. 

ZgubIono legI\ymIICj9 SIuderlcką IW" 1603842-
Tel. 0682·741380. 

ZgubionO legitymacjf pwsz. Arv1a TOIań . 
0503-619369. 

Różne 

Pomogę napisać Pl'acę dyplomową. 0609-
232213. (0IS)-6701 '.4. 
Pożyczki do 8000 n, bez poręczycieU. Tel. 
0602-68811 1 . 

SZkolvnle płÓW. Tel. 0604-41297S. 

W nocy z 18/19 maja 
z garazu przy ul. Zielińskiego 

skradziono 
większą ilość okularów 

słonecznych . 

O~ohy mogące pomoc w odnale 
lu'n lU ~k r <ldllOnego towaru pro 
~l\, o korlłakl gwarantuję ano 
rllfll0WO\C , ndgrodę pll'nlę/n4. 

Te l. 6751697, 
602 7 50732. 

L-___ o~6~O~O_8~2~6~7~3~3~ __ ~~ 

MillenniuM 
SALON KOMPUTEROWY 

AGPx4: dy1k 
karu grafiCllUl ; 
~ CD-ROM 52x. klawialullI: tn)'S2.ka; pod~'ladh 

2199 zł 
z monitorem 1 r _ 2299 1.1 

monitorem 17M (pte.kl ekran) • 2399 zł 

:r monitorem 15~ _ 2711 zł 
z monltcnm 1T - 21" zł 
:r monitorem 1r I".. kl"n) - 29łI zł 

WpnHtlC/. 
~jlllkJ 120W 

faluIIooHm /ub sNocr6wtl 
" lWI ptUc:łwpn."IfdoWI 
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Pełna oten. oraz uczegółowe Infonnlcj. w siedzłble firmy: 

Przemyśl, ul. Św. Ja .. Nepomucena 1.31lok.1 , 1016) 670.9.9.01 

'"'' 
ZAWIADOMIENIE 

Starosty Przemyskiego z dnia 10 maja 2002 r. 
Nr G. II. 7431 -2/02 

Zgodnie z postanowieniami § 34 w nawiązaniu do § 55 rozporządzenia 
Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. 

w sprawie ewidencji Bruntów i budynków (Dz. U. Nr 38. poz. 454) 

Sta rosta Przemyski zawiadamia, że 

wszczęte zostało postępowa nie w sprawie modernizacji ewidencj i 
gruntów i budynków dla obrcbów ewidencyjnych OROHOJ6W, 
NIZINY, ORŁY, ZĄOABROWIE położonyc h w Gminie Orły, powiatu 

. przemyskiego. 
Prace te wykonywane będą w dniach od 10 maja do la paźdz ierni 

ka 2002 r. przez osoby pos i adające upoważn ien ia wydane przez 
Starostc Przemyskiego. 
Czynności techniczne obejmujące obręby ORŁY i NIl lNY wykonywać będą 
pracownicy Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Rzeszo
wie, Pracowni Terenowej w Jarosiawiu, ul. Poniatowskiego 53 , natomiast 
dla obrębów OROHOJ6W i ZAOĄBROWIE pracownicy Przedsiębiorstwa 
Usług Geodezyjno-Kartograficznych ~GEOMIARft Sp. z 0.0. w J arosławiu , 

ul. 3 Maja 85. 
Prace terenowe (z udzialem zainteresowanych stron) wykonywane będą w 
okresie od 10 maja do 8 lipca 2002 r. 
W dniach: 
la czerwca 2002 r. 
08 lipca 2002 r. 
12 sierpnia 2002 r, w godzinach 8.00-15.00 wykonawcy prac dodatkowo 
obecni będą w siedzibie Urzędu Gminy w Orłach . 
W tych też dniach pdzielane będą informacje i wyjaśn ienia w zakresie 
wykonywanych prac. Wyloienle do wglądu opracowanych danych nastąpi 
w siedzibie Urzcdu GmIny Orły w dniach 16 - 20 wrześn ia 2002 r. oraz 
23 - 27 wrześn i a 2002 r. 
Imienny wykaz osób wykonujących prace znajduje się na tablicy ogłoszeń 
Wydzialu Geodezji, Kartografij, Katastru, Gospodarki N ieruchomościami i 
Mieniem Powiatu Starostwa Powiatowego w Przemyślu, obok pokoju nr 
92. 
Wykaz osób otrzymali rowniei Sołtysi wsi Orohojów, Orfy, Niziny i ladą

brawie. 

Centrum InfOlfU~ji 
i Planowania Kariery Zawodo
wej w P,zemyflu, ul. Katadral· 
na 5, p~t,o l, pok. nr 6 

zapra u a 23 maja, o godz. 9 .00. 
na zaj,cla wa,snatowe: 
. Chceu odnieU suk~e. w po
uukiwaniu p,a~y·_ 

W.rlltaty IUI "zpłatne, zapew· 
niamy materiały u koieniowa. 

HALO TAXI 
(0-16) 670 93 

WOZIMY 
AJTANIE 

Przemysi ul Bot! Gella 24·1 p lei fal 6750178 e·mall prsreklama§pOCl!a onel pl 
61BIl 
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III LIGA 

Zmarnowana szansa 
na komplet punktów 
Łada - Polonia 2:2 (2:1) 
Bramki: 1:0 Chomkzl6. min, 1:1 Baran 27, min, 2.1 Wachowicl45. min, 2:2 laloga 60. min. 
lada: Kielarski - Hasiak, Żuchn i k. Różanski, Rejczyk (62. Szczawiński) - Wiat, Rybak 
(86. Sawczuk), Wachowicz, Cłlomlcz - Zarczuk, TeOIkIrowicz (75. Szymaliski). 
Polonia: Cisek - Kud, JablOliski. Zatoga, Slrzał\!Owski - Pankiewicz (75. HabaD, Baran, 
SierięN, Montsko (BO. Hajduk) - Badowicl (88. Andruszewski), Sawa. 
Sfdzjował: Wacław Garguta (Nowy Sącz>. i6łte kartki: Rejczyk, Żuchnik, COOmicz, Tt!oIkrowicz oraz 
Sawa, Baran, Sierięga iAndruszewski, W"1dz6w: 1500. 

W 72. min polon i ści stanę li ni ć swoją drużynę przed po- ostatnich ~:::~~~:~ 
przed wie l ką szansą wywie- raż ką . Oby ta niewykorzystana nością. al~'wspotkaniu w i 

zieni" z Bi łgo raja kompletu " jedenastka" ni e mia la konse · wykorzystalrzutukarne~ . 
punktów. Za faul na Arkadiuszu kwencj i w niedalekiej przyszlo-
Baranie, sędzia podyktował rzut śc i. Wcześniej przemyślanie pre· li tym samym. Miel i jedynie slab
karny. Bramkarz Łady wyczul in- zentowali się korzystnie. rozgry- szy początek i końcówkę I pOlo· 
tencje strzelającego "jedenast- wając dobrą part i ę . Na kaid e wy. Wówczas strac ili obydwie 
kę ·' Pawia Załogi i zdo lal ochro· trafienie gospodarzy, odpowiada· bramki. Ia·k 

w pozostałyc h meczach: Wisłoka - Pogoń L. LO (0:0), bramka: Kaznecki: Górnik - Siarka 4:2 (1:1), 
bramki: Gruszka 2 (z karnych), Musiał , Wisła (U), Piątkowski , Rybkiewicz (SI, Unia - Stal SL W. 1:1 (1:1), 
bramki: Popiela (U), Ozięciołowski (samobójcza) (S); Niedtwiedź - Pogoń S. 1:1 (O:O), bramki: Marzec (N), 
Oudajek (P); KKP Korona - Sandecja 1: 1 (0:1), bramki: l ipski (K), Poł icht (S); Cracovia - Stał K. 1:1 (LO), 
bramki: Bagnicki (C), Samolej (S): Świt - Star 2:0 (1 :0), bramki: Łuszczek, Jawień ; lewart - Proszowianka· 
Naftomontai 2:0 (0:0), bramki: Pidek 2. 

IV LIGA 

Ligi bronić będq do oslalka •.• 
MKS K. - Górno,ia Smak-EKO 
3:1 (1:0) 
Bramki: 1:0 E. Stysz32. min. 2:0 PaszeII 
37. min. 2:1 Bal 48. min. 2:2 Kogut5O. min. 
3:2 E. StySl78..min (karny). 
MKS łt : Groch - Sykala, luczyk. 
R. Kiszka, Fuloma - JaroSl 
(85. PodsIOlak). GwMd1. Ket (88. Gil), 
Czerwiński (60. H. Słysz) - E. SłySl. Paszek. 
G6m0Yia Smak·UO: Tornczyk - Rożek. 
Krzemiński. Gąska . Mokrzyd,i - Kogut, 
Kuter, Hulbój. Szafran - Bal (78. Marud). 
Rzeszutek. 
stdziował: JanuSl Partyka (Stalowa Wola). 
Żółte kartki: Hul~ i Rożek. CzerwlHla 
kartka: Rolek (75. min - druga żółta). 

Widzów: 150. 

P ierwsza część meczu nie była 
zbyt emocjonująca. Gospoda

rze łatwo zdobyl i w niej dwa gole. 
W 32. min Paszek zagrał do Edwar· 
da Słysza. a ten strzałem głową zdo· 
był pl"Owadzenie. Pięć minut póź
niej Waldemar Paszek uwol nił się 

spod opieki obrOllców gości , znalazl 
się sam na sam z Tomczykiem i oka
zji niezmarnowal. Tuż po przerwie 
gOŚCie zaskoczyli miejscowych agre
sywną grą i w efekcie. w przec iągu 

dwóch minut. wyrównali. Teraz do 
ataku ruszyli gospodarze. lecz swo
je ataki nie kOllczyli celnym uderze
niem. Dopiero w 78. min. przy zma
sowanym ataku kailczużan, Hulb6j 
zagra ł w polu karnym ręką. a przy
znaną .jedenastkę" na.bramkę za
mienił E. Slys2. Ten sam zawodnik 
prleprowadził jeszcze raz kolejną 
akcję i zakończył ją strzałem, ale pił
ka trafiła tylko w s łupek. (P. P.l 

AZS Strug - IKS 1909 0:0 
AZS Struli: Jankowski - MaMa. Pikiel. 
Wrona. Kiszka (72. Szymański) 

A. Zieliński. W. Zieliński . Rop, Janicki -
8iliń ski. Sikora (60. Piecha). 
JKS 1909: fabiński - Mazur. Saramak, 
Szmuc - R. Kozlowski (34. O. Kozlowskil, 
Romanow, Kunicki. WiluSl. Bojarski 
Pietryna, lelazny. 
SOdziowlł: Piotr (kier! (Krosno). Żółte 
kartki: W.liełiflski OOIZ Żelazny. 
Widzów: 200. 

22 MAJA 2002 

Mecz miał dwa oblicza. W I po· W 73. min Wilusz przegra ł pojedy-
lowie stroną atakującą byli nek zJankowskim, a w 84. min go· 

gospodarzy, lecz bardzo dobrze w ściezdobyli gola, ale sędzia bram-
bramce sprawował s i ę Fabiński i ki nie uznał , dopatrując się "spa-
cały b łok defensywy. Po przerwie lonego" strze lającego na bramkę 
więcej okazji m iel ija rosławianie. Że laznego. II ) 

W pozostałych meczach : Resovia·Resgaph-lzolator 2:2 (2: 1), bram· 
ki: Michalak, Białek (R), Baran, ł wanowski (I); Stal·Herb - Jedynka
·Stal 0:0; Rafineria·Czarni - Błękitni LO (l:O), bramka: Dziobek; MKP 
Sial - Głogovia 0:0; Kołbuszowianka - Stal II ·Alibi 8:0 (5:0), bramki: 
Szałony 3, Tokarz, Pruś, Omiotek, Cetnarski, Frankiewicz; Rzemieślnik 
Nafta 4 ;0 (2:0), bramki: Gąsior, Zołotar, Kędzior, Sadłoń; Unia - Sanovia
-Geokart 0:0. 

V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

• 

Niespodzianka w Zurawicy 
Żurawianka - lIłldowlani 0:4 (0,4) 
Bramki: 0;1 Kasia l. min, D:2 Wojtuś 21. 
min, D:3 Siegiel33. min, D;4 Kasia 40. min. 
Żurawiano: Grenda (46. Sopel) 
Kucharski. Siec. 1. Gawlowski. M. Bąk 
(85. K. Gawlowski) - Wajda, Korczyński 
(46. Szczęsny) . R. Omitrzyk. Harlacz -
Ł Bąk, loza (46. Komiall. 
Budowlani: Sielanowski - Wojtuś. 
Jaworski.litwin~ Kłopot - Siegiel 
(86. lIcHal), Kasieczka (70. WySOCki), 
G.1bOOwy- Kasia (75. llłortlowj). Ba~. 
SOdziowa!; leoon Muliński (lubaczów). 
Żółte kartki, Wajda. Korczyński oraz 
Bańko. W"Klzów: 150. 

Goście szczęśliwie zakończy l i 
już swoją pierwszą akCję - po 

błędz ie obrony Kasia zdobył pro· 
wadzenie. 20 kolejnych minut to 
przewaga gospodarzy. Zapędzeni 
jednak w atakach. zapomn iel i o 
defensywie, a że sędzia boczny 
nie wyłapal "spalonego" Wojusia, 
ten bez l itośnie wykorzystał oka· 
zję . Kolejne nieszczęśc i e przeży

li miejscowi w 33. mi n - Grenda 
ź le ob l iczył lot pilki i przepUŚcił 

strzał z rzutu wol nego Sieg la. 
Czwarty gol Budowlani strzelili 
po kontrze. II część to ciągłe ata· 
ki gospodarzy i ciąg łe .. niepowo
dzenia. Goście spokojnie obronili 
wynik z I odslony. (A. M.) 

Start P. - Babiś-Sy"mka 0:2 (0:1) 
Bramki: 0:1 Tyka 24. min.1}:2Tyka 6"1. min. 
Start P. : L $zoslak - $zwajczak, Kędzior. 
KocMOOWicz. P. Miklasz - OleSlek. 
M. Miktasz. Jastrzębski. W. Szosla~ 
(52. Mazur) - T. Szoslak. Pszonak 
(61. p. Szostak). 
Babiś- Syrenka: Maziarski - Wilk, 
W. Jaroch. Bamak, Taciuch - Gwóźdź, 
Kisata (71. Skowron), Olcha, Błaikowski 
(83. "_ .. 1- "", D ..... (78. Łucl. 
SOdziowlł: Dariusz Thomas Uaroslaw). 
Żółte kartki: Szwajczak oraz Bamak. 
Wldz6w: 300. 

Początek meczu byl niemrawy 
z obu stron. W 24. min piłka 

znalazła się w obrębie pOla karne
go gospodarzy, a miejscowi obroń· 
cy nie upilnowali Tyki. który strza· 
łem głową umJeśc ił p i lkę w siatce 
Szostaka: Po zmianie stron gospo
darze e nergiczniej zaatakowali 
bramkę przyjezdnych i wydawało 
się, że zdołają wyrównać. Goście 

skontrowali w 61. min i Tyka "szczu
pakiem·' podwyższył wynik. Miej
scowi próbowali odrobić dystans, 
lecz w ich akcjach nie było należy
tej dynamiki. Najb l iżej celu był Ole
szek, którego strza ł był jednak mi
nimalnie niecelny. (H. $z) 

CIĄG DALSZY NA STR. 27 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

III LIGA 

l. Stal Stalowa Wola ........ ... ...... ...................... 3D .. ...... ..... 63 ........... 18-9-3 ......... 68;14 
2. SiaJka·Tarnobrzeg .......... . ....... .. .......... .. 30 .. M ......... 58 ........... 17·7·6 ........ 57:29 
3. Proszowianka·Naltomontaż Proszowice ........ 30 ... ...... .. .. 53 ........... 16·5·9 ......... 49:34 
4. Sandecja Nowy Sącz ......... . ....... .... 30 ............. 47 ........ ... 13·8·9 ....... .. 28:23 
5. Górnik Wieliczb ..... . .......... 3D ..... ... ..... 44 ... ...... .. 12·8·1D ....... 4D:33 
6. Pogoń SlaSlOW .. ......... .... ............... .......... ... 30 ............. 42 ........ ... 12·6-12 ....... 42:38 
7. Lewart Lubartów .. . ..................... ......... 3D ... . 42 .. 12·6·12 ....... 4D:40 
8. KKP Korona Kielce ........................................ 30 ............. 42 ........... 12·6-12 29:36 
9. Cracovia Kraków ........ .. ..... . ...... .... 30 . . 41 .... ....... 10-11-9 . 35:29 
10. Wisloka Dębica .......................................... 30 ......... .... 41 . 1O-11-9 ..... .. 29:33 
II. Nietltwiedź Niedźwiedź . . .......... 30 ............. 40 ... ........ 10·10-10 .~ ... 45:38 
12. Unia Tarnów ................... .................... ........ 3D ............. 40 ........... 10-10-10 ..... 35:36 
13. Polonia Pr1emyśl ............. M ........ M .............. 30 .w.M ........ 38 ........ M. 10-8·12 'M" .. ' 33:34 
14. Łada Ilitgoraj . . ..... 30 ............. 37 ........... 1D·7-13 .. .. .. . 34:42 
15. Swit Krzeszowice . . ....................... 3D ...... .. ~ ... 36 ........... 11-3·16 ....... 32;43 
16. Stal Kraśnik ........ . ............ .. 3D .. 35 ........... 1D·5·15 ....... 3D:41 
17. PogOl'l Leżajsk ..... .......... .. ..... . ............. 3D .... 34 ........... 9-7-14 ..... .... 3D:36 
18. Siar Starachowice .......... .... . ........ ..... 30 ........ 12 ... ........ 3-3·24 ......... 2U5 

IV LIGA 

l. Jed1nka·Stal Rzeszów ..... . . .. ... ......... 29 .. 69 .............. 21·6·2 ........ 67:13 
2. Rafineria-Czarni Jasło. . . ........ .......... ... 29 .. 61 .... .... ...... 19·5·5 ......... 45:20 
3. Resovia ·Resgraph Rzeszów . ............... 29 .............. 54 .... 16-6-7 ......... 6D:32 
4. GÓI"novia Smak·EKO Górno ....... 29 ...... 50 .. ........... 13-11-5 .. ....... 47:24 
5. Unia Nowa Sarzyna ............ . ...... 29 .... 46 ............... 13·7·9 ......... 39:32 
6. Stal· Herb Sanok ............. 29 . .. 44 ............. 13-5·11 ......... 36:29 
7. MKP Stal Mielec .................. .. ........ .. ...... 29 .............. 44 .. 12·8-9 ......... 38:32 
8. Kolbuszowianka Kolbuszowa .. ...... 29 ............... 43 ........ ..... 11-10·8 ....... .. 41:27 
9. Rzemieślnik Pilzno .29 ..... ... ... ... 41 ..... ........ 12-5·12 ......... 43:42 
10. Izolator Boguchwała ........ ......... ........... 29 .... .. ......... 38 ...... ....... 1I·5·13 ......... 34:51 
II . rv.s WSSG Strug Tyczyn ......... . 29 ......... ...... 37 .. 11-4·14 ......... 43:42 
12. MKS Kańczuaa .. M ..... M ....... M ••••••••••••••••• 29 .. M ..... _ .... 35 .. M'.M' .. M H·2-16 M.M ..... 35:43 
13. Sanovia·Geokar! Lesko ..................... .... 29 . . .. ·34 ............. 10-4-15 .. ...... 28:44 
14. Stalll·Alibi Stalowa Wola ........... ... ....... 29 ......... ...... 33 .... ...... ..... 8-9-12 .. ....... 38:61 
15. J~ 1909 Jarosław ........................ .... ... 29 .... ............ 32 ............... 8·8-13 ........ .. 31:45 
16. Głogovia Głogów ............ . .. .......... 29 ............... 3D .. M ......... .. 8-6-15 33:51 
17. 8łękitni Ropczyce .. . ..... .. ..... ....... 29 .... 23 ..... .. ........ 5·8-16 ...... ... 34:50 
18. Nalta Jedlicze ...................................... 29 .......... ..... 16 ..... .. ..•..... 5-1·23 . 21:82 

V LIGA OKR~GOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

l. 8abiś·Syrenka Rotwienir.a .. ................... 24 .. .. 63 ... ..... 20-3·1 ........ 64:14 
2. ~Ibalux Wiązownica .. 24· ............. 53 ...... ... ..... 16·5·3 .. ....... 47·:20 
3. lurawianka Zurawica ..... 24 ... ........... 49 16-1·7 ......... 47:32 
4. BilOn Medyka ...... ... 24 .... ........... 44 ....... .... .... 13·5-6 .. ....... 4D:24 
5. MKS Radymno .. ................ 24 ............... 43 .............. 13·4-7 ......... 51 :33 
6. Czuwaj PrzemyŚl .... .... 24 .... ..... ...... 41 .............. 12·5·7 .. ....... 43:25 
7. Orzeł Przewors~ ...... .. .. .. ...... .......... .. ... .... 24 ............... 39 .......... 11·6-7 ..... .... 42:24 
8. Budowlani Szówsko .. ............ .... .. .......... 24 ............... 34 ......... 11-1·12 ......... 45:43 
9. Huragan Gniewczyna ....... ............ 24 ...... ......... 34 ....... ......... 9-7·8 ......... 33:34 
10. Piasl TUClempy ........... .. 24 ............... 30 ........ 9·3·12 ...... ... 34:34 
I L start Pruchnik . . .... 24 ............... 28 ............ .. 9-1 · 14 ..... .. .. 28;40 
12. Błyskawica ROlMrz ..... ..... . ..... 24 ...... 28 ...... 8-4-12 ......... 33:55 
13. Polonia II Przemyśl ....... . ........... 24 ............... 21 ............. .. 6·3·15 27:55 
14. Roztocze Naroi ...... ............. . ....... .. 24 ... ... ......... 18 ... 5·3-16 ..... .. .. 38:66 
15. Pogoń-Sokóllubacz6w ................ 24 ...... .. ....... 15 .............. .4-3·17 ......... 27:57 
16. Sanoczanka Święte ........... .. 24 .. . ... 7 ............... 1·4·19 ......... 16:61 

V LIGA OKR~GOWA - GRUPA RZESZOWSKA 

l. lechia Sędziszów .......... .... . ............... 25 ............... 57 ............... 18·3·4 .... .... 55:17 
2. Team Przeclaw .... . ...... 24 ............... 55 .... . .. 17·4·3 ......... 48,24 
3. Btażowianka Błażowa ........ . ........ 25 ............... 47 ............... 13-8·4 ......... 40:2D 
4. Piasl Nowa Wie~ ... .................. ............... 25 ............... 40 ............... 12·4·9 ......... 39,30 
5. Cynowia Cynów ...................................... 26 ................ 38 ............. 11·5-10 .......... 50:41 
6. Czamovia Czarna ....... .... . ........ ... 25 ......... ... ... 36 ... . 11-3·11 ......... 47:41 
7. Herman Hermanowa ..... .. ...... . . ...... 25 ............... 35 .... . .. ... 11-2·12 .. .. ..... 35,33 
8. Crasnovia Krasne .... .............. . ... .. 25 ............... 34 ... 9·7·9 ..... .... 34:29 
9. RadomySIanka Radomyśl ... .................... 25 ............... 33 .... ... ........ 9-6·10 34:30 
10. KS Zaczernie ..... . ... 25 ............... 33 ............. .. 9·6· 10 ..... .... 3D:31 
I L Grodziszczanka Grodzisko ....... ............. 25 .. ... ....... ... 3ł ..... .......... 8-7· ID ...... 33:41 
12. Chemik Puslków .. . ........ ... 25 .... ...... ..... 3D ............... 8-6-11 .. 34:46 
13. Stal tań,ul .. 25 .. ... ....... ... 27 .............. 7·6·12 .... 27:38 
14. Włókniarz Rakszawa .. . ............... 25 ....... ........ 2J .•.... ... ...... &-9·10 ......... 23:34 
15. Atut Podborze ZgÓfsko .... .. 25 ............... 19 .. ..... ........ 6-1-18 .... 2,4:58 
16. GIyf [)ębir.a ................. 25 .. ............. 18 ... .. .......... 5·3·18 .... ..... 2D,60 

KLASA A - GRUPA I 

l. ŁękOstr6w ...................... . ........ 21 ............. .. 52 .............. 17+3 ......... 59:20 
2. Błękitni Grzęska .......... . ..... ..... 21 ......... ...... 50 ._ . .......... 16·2·3 ......... 66:29 
·3. Hetman LaSlki ............ . ............ 21 ............... 35 ... ............ 10·5·6 .. .. c •• .• 49:41 
4. So!r.ół Sieniawa ........ . .............. 21 ..... M ........ 31 .... ............. 9-4·8 ..... .... 47:38 
5. Zona Zarzecze ......... .... . ............... 21 .... ........ .. 31 ................. 9·4·8 ......... 46:57 
6. Wisłok Święloniowa ... . ............ 21 ........... .. .. 3D ....... .......... 8-6·7 ......... 38,33 
7. Czarni Pawlosiów .......... . ...... 21 ... ... ......... 27 ................. 7·6-8 ......... 32:29 
8. Start Mirocin .. . ........... 21 ... ... ......... 27 .... ... ...... .. 8-3·10 ...... M. 44:41 
9. San Gorzyce ..................... . ............. 21 ............... 25 .... ...... ..... 7-4·10 ......... 46:47 
10. Błękitni Rudolowice ......... M .. ................ 21 ...... ......... 26 ..... .. ........ 8-2-11 ......... 31 :42 
11:0000 Zapałów ................................... 21 ............... 26 ........ .. ..... 8·2·11 ......... 27:49 
12. Oąb Oobkowice .................................. 21 .... ........... 24 ................ &-&-9 ......... 39:59 
13. Wólczanka Wólka Pelkińska .................. 2i .... ........... 18 ..... . .. 5·3-13 .. ....... 32:46 
14. Żuraw ŻUrawiczki ....................... .. ........ 21 ............... 13 .. .... ....... 3-4·14 ......... 25:45 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

KLASA A - GRUPA II 

1. leśnik Bircza .................. . ........... 21 .... 50 "., ........ .. 15-5-1 .," ..... 48: 14 
;)"1 2. Unialukawiec ...... " .......... ". ..21 ............. 43 , ........ h. 14-1-6 ...... , 42:19 

3. JtlVeflia Cieszanów .~ .. , ...... , ............ " ..... 21 ............. .. 42 ............... 12-6-3 ......... 5029 
4. Korona Trójczyte ...... . .... , ... ".21 ." ... " ...... , 40 ..... " ........ 13-1-7 , ........ 46:31 
5. Zdrój Horyniec ................. , .............. ........ 21 ............... 39 ............... 12·3·6 .... ..... 61:23 
6. Biało-Czerwoni Kaszyce .........•......... ,,, ..• 21 ............... 31 .. , .............. 9-4-8 ......... 45:26 
7. CresOYia Kalników .................................. 21 ~ ............. 30 ..... ,.~ ..... 10-0-11 ......... 37:53 
8. Huragan BaSlnia Dolna ... .. , ••... 21 •.........••••. 26 ................. 7·5-9 ......... 48:52 
9. Czarni OIeszyce ..... , ................................ 21 ............... 22 ........... ~ .. 7-1-13 .... ..... 36:43 
10, Grom Wyszałyce ................................... 21 ...... _, ...... 22 ........... : ... 6-4-11 , ........ 27:39 
11, Vrking Orty ............ "' .. "' ........................ 21 .. "' .......... 21 ......... " .... 5·6-10 ......... 29:46 
ł2. Victoria Stary OziJWw ............................ 21 .... H .... " ... 19 ...... ........ . 5-4·12 ......... 39:63 
13. Wiar Kr6wniki.... .... .. ......... 21 ............... 17 ............... 3·8·10 ......... 29:51 
14. Czerwoni Cewków ................................. 21 ............... 13 .............. ; 3-4·14 ...... ". 33:72 

KLASA B 

Grupa jarosławska 
lęcza ]. - Pogórze 1:0 (0:0), Błękitni P. - Sko!oszOw l:2 (1:2), Wiraż - Tęcza W. l:9 (U), 
Przedmieście - Nafta'Gazl , ł (1,1), WIetlin - Delin 2,0 (1,0), bramki, M. Jasny 2, Makovia 
Iskra 1:0 (0,0). 
I.lKS Skoloszów ................... .. ..... 17 ...... 38 .. 12·2·3 ........ 45:27 
2. Tęcza Wysock .. ......... ........ . ......... 17 .... 36 .. . 12-0·5 ....... 45:27 
3. Tęcza JankowiC8 .. " .... "..... .. ..... ........ 17 ....... 32 ... .. .... 10-2-5 ........ 36,23 
4. MakGvia Makowisko .............. , 17 .... 30 ...... 9-3-5 ......... 30:25 
5.lKSWiettin ... ".................. .. ..... 17 ............... 29... .. .. 9-2-6 ........ 28:24 
6. Oelin Munilla ............. " .......... ..... .......... 17 " ............. 28 ................ 9-1-7 .... .... 52:34 
7. Pogórze RoIIietnica .. " .. " .... ,,, .......... "", .. 17 "'"" .. , .. .. . 26 .... "'" .. "". 8-2-7 ......... 29:22 
8. Błękitni Pełklnie ............. 17 ............... 25 ................. 8-1-8 ......... 26:28 
9. Wiraż Cł1łopiC8 ...... ".. ...17 .............. 21 ."", .......... , 6-3-8 " ....... 27:33 
10. Iskra Cieszacin Wielki .......................... J7 ............... I1 ...... 5-2-10 ....... " 35:47 

) J 11. Nafta-Gaz JodIów1<a ................. 17 ................ , 7 "' ... 2-1·14 ......... 18:37 
12, lKS Przedmieście OoInołeiajSkie ...... .... 17 ... . .. 6 ............... 1-3·13 ......... 23:59 

Grupa lubaelowska 
Zabiala-Stare Sioto- Roztocze 2:1 (0:0). Rolnik - B\ekitni 7:0 (2:0), Start - Graniczni 5:0 (101, 
Gwiazda -Ursuf l:3 (1,2), Agro -Walter 0:6 (0:5). Majdan Sieniawski - Zryw 2:2 (2:1). 
I. ŁKS Zabiala-Stare Sioło .............. " .......... 17 ............... 40 ............... 13-1·3 ....... ~ 50:28 
2. Starllisie Jamy "'" ................................. 17 ............... 33 .... "' ........ 10-3-4 .. ,,, .... 51,28 
3'. Roztocze Ruda Rólaniecka ..................... 17 ............. " 32 ,. ............. 10-2-5 .... ..... 39:25 
4. Wa~er O!laka .......................... , ..... " .... , .. 17 ...... " ....... 31 , ................ 9-4-4 ." ...... 57:30 
5. Gwiazda Wielkie Oczy ......................... ~ ... 17 ............... 28 .............. 9·1·7 H .. W ... 48,42 
6.lIyw Młod6w .......................................... 17 .. ~ ............ 28 ............... " 8-4-5 ", ...... 31:30 
7. Ursus Oacbnów ...................................... 17 _ ............. 25 ................. 7·4-6 ......... 47,24 
8. Rolnik Wólka Krowitka .... 17 ............... 25 ....... 8-1-8 ........ 38:31 
9, Graniczni Krowica .................................. 17 ............... 18 ................. 5·3-9 ......... 40:42 
10. LKS Majdan Sieniawski ........................ 17 ............... 16 ................. 4-4-.9 ......... 39042 
II. Błękitni Zalesie ......... " .......................... 17 _ ........ " .. ". 8 ............... 2-2-13 ......... 26:81 
12.AgroChotyniec ." ................................ 17 ................. 7. .. .... 2-1-14 ......... 14:77 

Grupa przemyska , 
Walawianka - Sieralutce 2:1 (U), Ouńkowice - Unia 5:2 (2:2). Fort - Wesoła 3:1 (2:0), 
Orzel - Granica 0:2 (0:1). Wiar - Fenix 4:2 (3:IJ, Oubiecko- Molor 0:1 (0:1). 
L Motor Gtochowee " .............................. 17 ..... .......... 39 .......... ..... 12-3-2 ._" .... 43:13 
2. Fort Jaksmanice ..... .. ..... 17 .... ~ ......... 33 ............... 10-3-4 ......... 42:23 
J. Fenix leszno ....... "" ................ 17 ............... 30 .... ............. 9-3-5 ......... 32:27 
4.lKS Oubiecko ...... " .................... " ........ , 17 ............... 29 ................. 8·5-4 ......... 34:20 
5, GranicaStubno .. ,,,......... .. ....... 17 ......, 29 ......... " ...... 8-5-4 ... " .... 39:32 
6. Orzeł lorki .. .. .............. 17 ..... " ...... " 27 ...... " ......... 9·0-8 ......... 33:31 
7.lKS OUl\.kowice ... "..... " ...... 17 ............ ", 24 ...... " ......... 6·5-5 ......... 36:33 
8. Wiar Huwniki ..................... .. ... 17 ............... 21 ......... " ...... 6-3·8 "' ..... , 31:25 

' j l 9. Wesoła Zadilbrowie . .. .......... 17 ............... 16 .. " ........ ". S-l-II ......... 20,37 
10. Walawianka Walawa ........ .. ................. 17 ...... 15 ...... 3·&.-8 ........ 13:27 
11. WKS Sierakośce ... .. .. 17 .............. , 14 ............ 4·2·11 ......... 20:35 
12. Unia Zaleska Wola ............... .. ..... 17 ................. 8 .... ........... 2-2·13 ......... 19:59 

Grupa przeworska 
Zorza - lechia 4:1 {3:U, Prom)'k - 81ękitni M. 9, I (lO), Zemsta - Gorticzanka 2:6 (0:2), 
Wisłoczanka - Clesovia 2:3 (1:1). Gacovia- Piast 2:1 (1:0), Mec.z strumyk - Błyskawica nie 
odbyt się, gdyż drużyna gości przybyła do Hawlowic zdekompletowana. 
L Promyk Urzejowice ..................... " .......... 17 ............... 47 ,,-::.. ........ 15-2-0 62:19 
2. Gorłiczanka Gorticzyna ................ ~ 17 ............... 37 ............... 10-7-0 ......... 85,22 
3. Ctesovia Krzeczowice .... " ...................... , 17 ............. 33 ............... 10$4 ......... 46:25 
4. Błękitni MaćkOwka ................................. 17 ............... 29 ........ 8·5·4 ......... 34:29 
S. Strumyk Hawlowice ..... " ....... " ................ 16 ............... 26 ...... " ......... 8-2-6 ......... 45:34 
6. Gacovia Gać ...... .. ........ .... 17 ............ :, 21 .... " .... " ..... 5·6-6 _ ...... " 40:35 
7.Zon:a JagieHa .................. " ................ " ... 17 " ..... " ..... , 20 ..... " ... " ..... 5·5-7 .. " ..... 33:39 
8. Piast Nowosielce .......... " ...................... 17 ............... 17 ............... 5-2-10 ...... ". 25:38 
9. Wisłoczanka Tryńcza " ............................ 17 ....... "." ... 17 " ........... " .. 4·5-8 ......... 29:44 
10. lechia Pantalowice . ,. " ........ 17 ........ ....... 14 ............... 4-2·11 .... ~ ... 28:67 

~ 11. Btyskawica Roiniatów .... ,,, ..... ,, ............ 16 ............... II .. .. ...... 2-5-9 ..... .... 19:59 
12. Zemsla MikuliC8.... " ....... 17 ................. ,8, .............. 2-2·13 ......... 31 :66 

IALENDARZYIIIIBICA 
Piłka nożna 

III liga - 25 maja: Polonia - Niedtwiedf (g. 17). 
IV liga - 25 maja: JKS 1909 - Unia (17). . 
V liga - okręgowa - 25-26 maja: Roztocze - Zurawianka (s., 17). 

Budowlani - Babiś-Syrenka (s., 17), MKS R. - Start P. (n., 17), Sano
czanka - Piast (n., 16.30), Orzeł - Czuwaj (n., 16), Golbałux - Bły · 
skawica (n., 16), Bizon - Huragan (n., 16), Pogoń-Sok6I - Polonia 11 (n., 16). 

Klasa A - 26 maja - grupa I: Dąb - Orkan (16), Wólczanka -Start M. 
(15), San - Zorza (15), Łęk - Błękitni R. (17), Hetman - Czarni P. (16), 
Sokół S. - Błękitni G. (16), Żuraw - Wisłok (17); grupa 11 : Cresovia 
Wiar(15), Leśnik - Juvenia (17), Zdrój - Czarni O. (16), Grom - Victoria 
(l6), Czerwoni - Korona (15), Unia - Viking (15), Huragan - Biało
-Czerwoni (l4). 

27 
V LIGA OKRĘGOWA - GRUPA JAROSŁAWSKA 

Emocje w Rozborzu i Gniewczynie 
CIĄG DALSZY ZE STR. 26 

Błyskawica - Bizon 3,2 (OJ) 
Bramki: 0:1 Mijanik lO, min. 
1:1 Rzeszutell50. min, 2:1 Wilk 52. min, 
li W. KoIIiI'lSki 75. min, 3:2 Galalltj 86. min. 
Błysbwica: Krajnik - Kulpa , Włoch. 
Gryczman (60. W. KotIif\ski), Bednarski 
(85, G, lasek)- Rydzik, Borodziej, 
A. Stecko, Nagómy- Maciaszel< (52. Wilkl , 
RzeslUtek (68. Oec). 
BilGn, DomiM - Pikławski, Galanty, 
Kędzior (73. Włoch), P. Jakubowski-
a. Jakubowski. B. Górn, Serafin. Magda
Milanik. G6rniak. 
Sędziował: Andrzej Fory! (Łańcut). Ż6łte 
kartki: Wilk, 8ofodziej, Włoch oraz 
P. Jakubowski i Serafin. Widzów: 200, 

Goście zaczęli dobrze i po 10 
minutach gry objęli prowa

dzenie, a w kolejnych byli bli scy 
podwyższen ia I·ezu ltatu. Po zmia
nie stron do ataku przystąpi li 

miejscowi i na efekt takiej posta
wykibiceczekali tylko pięć minuL 
Kolej ne trafienia gOŚciom zadali 
zawodnicy wprowadzeni do gry po 
przerwie: Wilk i W: Kotliński . Koń

cowy kwadrans gry znów należa ł 
do gości , którym mimo przewagi 
udało się jedynie zmniejSZYĆ roz
miary porażki. (S. H) 

Czuwaj - Golbalux 0,0 
Czuwaj: Aleksander - Dryniak. Fołwarski 
(85, Krucan), Mieszkowicz, Mach -Kilian. 
Semla, Hadala (77. Buczakl, 
Szczepanowicz (62. Ekiert) - Duński 
(62. Broda), Blaszczyk. 
GoIbalLII: Klak - Mścisz (46, Feldman), 
Gilarski, $rodek. Mrliz -Szumigraj, 
W. Makarowski. Błajda , J6zefowicz
Wąsowicz. Piersiak. 
Sfd,zlowal: J6zef Pukas (lubaczów). Ż6łte 
kartki: Mach oraz Szumigraj. Wąsowicz 
i Feldman. Widz6w: 300: 

Pierwszaczęsć meczu była bez
barwna. Lepi ej zorganizowa

ni byli przyjezdni, ale bliżs i zdo; 
bycia bramki byli czuwajowcy. W 
35. min Błaszczyk zagrał do Fol
warskiego. a ten, będąc 6 m od 
bramki , ~ Ie trafił w pilkę. W II czę
śc i optyczną przewagę posiadali 
miejscowi. Goście nastawili się na 
kontry, a że mają w swoim zespole 
groźnie szarżującego Janusza Pier· 
siaka, mogli wywieźć z Przemyś la 

kompłet punktów. Wspomn iany w 
47. min przeprowadził rajd zakoń
czy ł strzałem, który wyłapał Alek· 
sander. Bliżej celu był w 90, min, 
kiedy również po ucieczce obroń
com Czuwaju i oddaniu strzału. tra· 
fił piłką w słupek. Gospodal'ze naj· 
bliżej celu byli w 67. min. kiedy 
strzelał glową Dryniak, lecz do· 
brze ustawiony w bramce W. Ma
karowski pomógł Klakowi wwybi· 
ciu piłki w pole. Za·k 

Piast - Orzeł 2,2 (U) 
Bramki: 0:1 Boratyn 32. min. 
1:1 a. Noga 45. min (kamy), 2:1 B. Noga 
48. min (karny). 2:2 Miklasz70. min. 
Piast, Stadnik - Mazur, Strawa, Hnal. Sas 
- Hawrylko (75. Pasaj), JagieHowicz, Gil. 
ToIa~ (80. Żukl - Kawedli, B, Noga. 
Orzeł: M. Krupa - Kiełbic~i. Stysz, Piotr 
Dąbek. A. Krupa - Sereda, Mikłasz, 

Wotawiec, Boratyn - Korna/el (55. Solak), 
Grzegorzewski (85. Sowiński) . 
stdliowal: Zbigniew Oratwa (PrzemyśO. 
Ż6IIe kartki, Kielbicki. Wolowiec i Słysz, 
Widz6w: 200. 

M ecz był WYrÓwnany. Goście 
prowadzenie zdoby l i ze 

s trzału Boratyna. który \vykorzy
stal dokładne zagranie Wołowca. 

Tuż przed przerwą agresywne 
pchanie ręką przeciwnika przez 
jednego z obrońców Orla sędzia 
zakwal ifikował jako fau l, a że to 
bylo w pOlu karnym. arbite r poka· 
zal na "wapno". Drugi rzut karny 
podyktowany został za nieprawi
dłowe zatrzymanie szarżującego 
Hawryłki. Obie ,jedenastki" pew
nie wykorzystał B. Noga. Wyrów
nanie padło po kontrze gości, a w 
akcji na bramkę Stadnika brali 
udzia ł Krupa i strzelec bramki 
M ikłasz. (M, i.l 

Polonia 11 - Roztocze 3J (OJ) 
Bramki: 0:1 W. Gmiterek 9. min. 
1:1 Gierczak 67. min (kamy), 
2:1 Sedtaczek 74. mi~, 3: I JaOOHSki 90, min. 
Polonia II: Galanty - Balawender, 
Andruszewski (46. M. Kawecki n. 
Wojnarow'icz, Poszpur - Kowalski 
(45. Habajl, M. Kawecki II. Sedlaczek, 
Pakosz - Pajilk (56. Janowski) , Hajduk 
{46. G, Gierczakl. 
Roztocze: Gielarowiee - Borek, D. Banaś, 
Stankiewicz, Wialrowski - Mazur 
(75. Gruszczyński), G. Banas, Szydłows~i. 
Mariusz Band - W. Gmiterek, 
Miroslaw Banaś. 

Sędziował: Dańusz Buczyński (Sanok). 
Żółta kartka: W, Gmiterek. Vflllzów: 70. 

P ierwsi gOla mogli zdobyć go· 
spodarze, ale po strzale Haj

duka bramkarz gosci wybił piłkę 
poza pole gry. W 4. min Galanty ura
lował zespół przed utrat,ą bramki , 
wybijając piłkę nogami po strzale 
Mirosława Banasia. 5 minut póf.
niej, po nagraniu Mirosława Bana
sia, W. Gmiterekgłową uzyskał pro
wadzenie. W 30. minGielarowiecz 
najwyższym trudem obronił strza ł 

Hajduka z rzutu WOlnego. Po prze
rwie przyjezdni nie ustępowa l i go
spodarzom, a Gmiterek i Mirosław 
Banaś mogli podwyższyć wyni k. 
Przełomową była 67, min. Borek 
sfau łowal w pOlu karnym Habaja, 
a rzut karny wykorzystał G. Gier
czak. Ten ostatni , w 74. min trafił 
piłką w Słupek, a nadbiegający Se
diaczek umieścił ją w siatce. Wy
nik ustalił Janowski, który strzałem 
z bliskiej odległości pokonał Gie· 
larowca. Z·ak 

Hurapn - Pogoń-Sokół H (2,31 
Bramki:O:1 Goniak ID. min. 0:2Goniak 15. 
min,0:3Omiotek25. min. 1:3 Hader44.min, 
2:3 Nowak 45. min, 3:3 Krutysz65. min. 
Hllrap": Gołąb (20. Pele) - Nowak. 
I{jJżniar. Oilbrowicz, B. Wojtas - P. Wojtas, 
l Wojtas (80, Moszkowicz), Matuszek. 
Krutysz - Ozierga, Hader, 

PoaoI\-Sok6I: Magoń - Dudzie (60. Kida), 
l}awidowicz. ODroślak, Ważny 
Wojctecłlowski. Krzyth, Motyl, OmiotH 
(BO. Oyś) - Goniak. Hakalo, . 
_ , BIou"'. ""sil (Stalowa ""I. 
Ż6111 kartki: l Wojtas oraz Dudzie 
i Hakało. WidZów: 200. 

Początek meczu należał do go· 
spodallzy, którzy już po 5 mi

nutach mogli prowadziĆ różnicą 
dwóch bramek. Nie wykorzystane 
sytuacje zemściły się i goście po ko
lejnym kwadransie aż trzykrotnie 
cieszyli się z uzyskanych goli. Dwu
krotniewykorzystali niedyspozycję 
Gołębia. Tuż przed przerwą miej
scowi zaatakowali z determinacją 
i w erekcie zm niej szyli różnicę do 
jednej bramki . Po przerwie na bo
isku dominowali piłkarze Huraga
nu. Pod bramką lubaczowian raz 
po raz dochodziło do ostrych spięt. 
miejscowi marnowali seryj nie oka
zje strzeleckie. Tylko jeden strza ł 
znalazł drogę do siatki gości, co 
sprawiło, że końcowy wynik jest 
niespodzianką. (H. BJ 

MKS R. - Sanotzanka U (LO) 
Bramki: 1:0 P. Baran 30. min, 
2:0Samborsł<i 68. min, 2:1 W3lczyszyn 75. 
min, 3:1 Samborski 77. min. 
MkS R.: Popkjewicz - Matwij, Demski. 
M. Baran. Bielówka - P. Baran 
(46. Petynia). Kogu~ Samborski, 
(lOtech - O. Sobejko (69. Kalisz) . lułl 
SaooczaRka, Karbownik - S. Broda. 
p. Wołań ski. J.lisańczu~, Koostantynowicz 
- G. Wdański, $qa. Benedykt, G. lubrzycki 
(64. Hacze~) -Z. lisańczuk, Walczyszyll. 
SOdziował: Andrzej $wider (Rzeszów). 
Ż6Ite kartki: M. Baran oraz Karbownik. 
'K1llz6w: 25łL 

Gospodarze. choć wyst,ąpili w 
tym meczu w eksperymental

nym składzie, od początku osi ą
gnę l i przewagę . Dopiero jednak 
po pół godzinie gry obJęli prowa
dzenie - na bramkę strzelał Sam
borski . Karbownik zdołał odb i ć 
pilkę , ale dobitka P. Barana była 
już precyzyjna. Przed tą akcją oka
zję ze strony Sanoczanki mia ł Wal
czyszyn, alechybil. II część to rów· 
nie duża przewaga gospodarzy, 
Wprawdzie Daniel Sobejko w 56. 
min nie wykorzystal rzutu karne· 
go, lecz dwukrotne trafienia Sam· 
borskiego zapewniły pewne zwy
cięstwo radymniańskiej jedenasto 
ce. Celne uderzenie Walczyszyna 
oslodziło nieco gościom gorycz 
porażki. (R, P,) 

V LIGA OKRĘGOWA GRUPA RZESZOWSKA 

Pół tuzina bramek 
Oynovia - Atut 6,0 (M ) 
Bramki: 1:0 P: Nowak 30. min, 2:0 P. Nowak 44. min, 3:0 Buą<k 60. min, 4,0 8ucyk 65. min. 
5:0 ~narz 83. min, 6:0 Kijanka 89. min, 
Dynovia: ChOchrek - R. Pyś, Góra, Chudzikiewicz m. Chrapek), Gieroła - Jandtiś, P. Nowak. 
Bednarz, Hadam (85. Stuzały) - M, Pyś (70. Mehmedović), Bucyk (BO. Kijanka). 
"tlił: Kołlak - G. Kokoszka (70. M. żala). O. Dubiet, M, Krzysztolik. R, Dubiel - Kuroś . Ryszard 
[}u~el, Szymański (60. Dudek), Kilian - K. Krzysztofi~, Stawarz. 
Sodziował: Piotr Rachwal (Przeworskl. Ż6łte kartlU: P Nowall oraz K. Kot/ak. Rafał Dubiel, 
M. Krzysztofik i Kilian. Widz6w: 250. 

Gospodarze mogl i w tym meczu odnieść rekordowe zwycięstwo, gdy
by st rzafy: M. Pysia, Hadama. Nowaka i Bucyka były lepiej mie

rzone. Goście mogli uzyskać bramkę z rzutu karnego. jednak Rafal 
Dubiel nie trafił do bramki. (l) 

W pozostałych meczac h: Chemik - Herman 1:2 (O:O), Gryf - Czar
novia 2:3 (1:1), l echia - Zaczernie 2:0 (0.0), Piast - Grodziszczanka 
O: 1 (0:0), Slal - Radomysianka 0:3 (0:1), Team - Crasnovia 0:0, Włók
niarz - Blażowianka 1: l (0:0). 
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KLASA A - GRUPA I 

Kibice lidera rozczarowali 
Błękitni G, - Żuraw 3,0 (0,0) 
Bramki: 1:0 Mach 57. min, 
2:0 Mach 63. min, 3:0 Pieniążek 7J. min. 
Bt~kitni G.: Oomka - Klos (75. Mucha), 
P!!k:. Zb6joowicz, Pieniążek - Wiśniowski, 
S. Telega (80. P. Telega), Czemik (46. Sowa), 
lasz (85. Kałaman) - Mach, Hałys. 
Żuraw: W. Bieniarz - Anklewicz 
(61 ROjek), Balawender, Wojijna, Maziarz 
- Dec, L Bieniarz (70. Łepa). Groch. 
R. Bawor (75. Gujda) - Ł. Bawor, Koniuch. 
Sędziował: Jan Kolano (Nowa Sarzyna). 
Wklniw: 300. 

Goście .przyjecha.li ~o ?rzęs~i 
z zamiarem wywlczlcma remi

su. Bezbramkowy rezultat zdołal i 
utrzymać jedynie do przerwy. Po 
zmian ie stron przewaga miejsco
wych rosła z minuty na minutę, a 
gospodarze pierwsze trafienie za
dali prawie po godzin ie gry za 
sprawą Macha. Ten sam zawodnik 
powtórzył celne uderzenie w 63. 
min, a wynik ustali! Pieniążek 
strzałem z rzutu WOlnego. {M. 8.) 

Zorza - Łęk OJ (0,0) 
Bramka: 0:1 Madyeki 78. min. 
Zorza: Kucab - Nowosiad, M. Cząstka , 
P. Cząstka, Porczak, R. Mikołajek- Machaj 
(68. Rząsa) , Sowa, Gujda - M. Mikołajek , 
Pawlowski (49. Kiszka). 

l tk: ~zioI - Sebaslianka, StQlek, Krawiec, 
Buczkowski - Szymczycha (55. Kosiński), 
Kwaśny, Miehalik (BO. Czyi) , MadycKi 
Sota, Słysz. 
SOdziował: Denis Rokita (Przemyśl). 
Żółte kartki; Machaj. Pawfowski om Sota. 
Widz6w: 300. 

M ecz toczył s i ę przy lekkiej 
przewadze, nie prezentują

cego niczego nadzwyczajnego, 
Łęku. Gospodarze przeciwstawi li 
liderow i duże zaangażowanie i 
ambiCję. Gol UZYSkany przez Ma
dyckiego należał do kategori i przy
padkowych i zdobyty zosta ł dopie
ro pod koniec spotkania. Na boisku 
w Zarzeczu nie popisa li się kibice 
gośc i . Zostawili jeszcze gorsze wra
żen ie aniżeli ich piłkarze... (J. w.) 

Blękitni R, - Hetman H (1,0) 
Bramki: 1:0 M. WOla 16. min, 
2:0 Jabłoński 49. min, 
2:1 R. Czerwi ński 79. min. 
Bł,kltni R.: l. JIlIs (90. M. Kos) - Zachara, 
Stec, Gilarski, M. Rogus - K. Rugus, 
Grzeszczak (78. Budny), Małysa, Wota 
(82. Szuberlakl - JabłClński, Wrzecionek. 
Hetman: Grela - P. Czerwiński, Pik, 
1. Czerwiński, Krzeczkowski - WOitYna, 
R. Czerwiński, Halwa, B. Kuta - A. Kuta, 
Jaremko. 

$tdziowal: Jarosław Gaber Uaroslaw). 
Ż6Ite kartki: Siec, Jatltoński oraz 
Wojlowicz i Pik. Widzów: 3OD. 

S potkanie rozgrywane było w 
szybkim tempie, a emocje to

warzyszyły kibicom do końcowego 
gwizdka sędz iego. Stroną przewa
żającą byli gośc ie , Ittórzy wypra
cowali sobie ki lkanaście sytuaCji 
pod bramką gospodarzy. Miejsco
wi dysponowali jednak bardzo si l
nym punktem. Był nim ich bram
karz - J acek Klos. Przez 78 minut 
wychodził on obronną ręką z poje
dynków z: P. Czerwińskim , B. Kutą 
i Jaremką. Miejscowi też mieli do
datkowe okazje strze lec kie. Nie 
wykorzystali ich: Zachara, Stec i 
Malysa. (K. l.) 

Wistok - Dąb U (U) 
Bramki: lO Pele 30. min, 
1:1 Kurasik 25. min. 
WisIok: Ą. Pele - MroSlczyk, Piech 
(46. M. Orzyslek), Piątek, WojCiechowski 
- W. Orzystek, R. Pele, Cebulak, Mirek 
żak, Marek. 
otb: W. Looc - Gomulczak, Walczak, 
Kruczkiewicz, P.lone - D.lonc, Klepak, 
A. Lanc, lorenowfcz - Kurasik. M. Looc. 
$fdziował: Maliao Szkrabul (PrzemyŚQ . 
WidnIw: 3OD. 

l:)ojedynek był bardzo wyrówna
r ny. Gra toczyła s ię głównie w 
środ ku boiska, a wynik ustalo.ny 
zostal do przerwy. Najpierw cel
nym strzałem z ok. 30 m pop isał s ię 

Pele, na co, po akcji całego zespo
łu, od pOWiedział Kurasik. Po prze
rwie najlepszą okazję do zmiany 
wyniku mial Mirek, lecz jego strza ł 

minimalnie by ł niecelny. (R. PJ 

Start M, - San 6,1 (3,0) g 
Bnwnki: l:OtwllO. nln,2:OSbna25.rrin, .5 
3:0Ture~ 40. min (karny), 3:1 Moszkowicz ~ 
SD. min, 4:1 Słoma 60. min, 5:1 Wilk 62. E 
min, 6:1 Hołub 65. min (karny). ~ 
Start M.: Krupa - Sochacki, Techmański, 
Wojciechowski (70. Mazur), B. Morąg -
IID:han (76. R. Danak), Czarniecki. 
Grooostalski (61. A. Morąg), SIoma -
Turek (61. A. Wilk), Hołub. 
San: Horojdko - Kapera, Duży, Horodecki 
(63. Płaskoń), Sawa - Misiło, GwOidl, 
Trojanowski (46. Groch), Sobala - B. Wi lk, 
Moszkowicz. 
$tdziował: Jacek Zygmunt Uaroslaw). 
Ż6łta kartka: Groch. Widzów: 350. 

Gos podarze przez ca ły .mecz 
posiadali zdecydowaną prze

wagę. Przyjezd ni ogranicza li się 
jedynie do nielicznych akcji za
czepnych. Jedna z nich, pięć mi
nut po przerwie, przyniosła im 
pOWOdzenie i Moszkowicz strzelii 

honorową bramkę. Zakusy przy
jezdnyc h na dalsze gole zosta ły 

utemperowane trzema bramkam i 
strze łonymi przez gospodarzy w 
przeciągu pięciu minut (B. SJ 

Czarni P. - Sokół S, H (1 ,0) 
Bramki: 1:0 Pokorski 25. min, 
I:ł Sikorski 62. min, 2:1 Pokorski 80. min, 
3:l Pokorski 85. min. 

••• 
Orkan - Wółczanka 1,0 (tO) 
Bramka: 1:0 Winiarski 22. min. 

ZETCJ • • 
RZESZ VV 

ROK ZAŁOŻENIA 1966 
ODDZIAŁ PRZEMYŚL 

I ® z II 
"..'Imlmprely: 

@l godz. 10.00 - wykład na temat najnowszyeh 
Intela i kierunków rozwoju w branży 

@llosowanie niespodzianki wśród uczestników 
@l promocyjna sprzedaż komputerów z 

Pentium 4 i Celeron premiowana 
od Intela i Zeto 

@ kawiarenka internetowa z kaw, I 
@ gra Collin Mc Rae 2,0 Pl na 

w salonie zno 

PATRONAT MEDIALNY: 
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ŻYCIE PODKARPACKIE 29 
KLASA A - GRUPA II HALOWA LIGA PIŁKARSKICH "PIĄTEK" W PRZEMYŚLU 

;iLeśnik Bircza gubi rywali Pasjonujqca końcówka 
Wiar - Leśnik U 10,3) 
Bramki: OJ Padawski 20. min. 0:2 P. lasek 
33. min, 0:3 Dorociak 41. min, 0:4 Dow
ciak 49. min, !:4 SlaW3rz 60. min, 1:5 Pa· 
clawski 7S". min. 1:6 Pacławski 82. min. 
Wiar: Serylo - Pawlik, Kozio/, Klepacki. 
Kościelny - Niemiec {35. KarasiewiQl, 
Szkulski, Muzyczuk (60. I'aczkowski), 
Buczek (87. Wioch) - G. Barszczak 
(60. Mosur) , Slaw311. 
l.IśnIk: O. lasell - .slachura, Grzesiak, 
Segelin (4&. K1imczyk}, Janowicz 
Ustjanowski (78. Hreczka), Dudek, 
P.lasel\, Oorociak (6(!. Orl~)-
S. Bamczak. Pacławski. 
$tdziowal: Zygmunt Kolaszka (Przemyśl). 
Ż6nI kartki: Karasiewicz om 
S. BaISlCZ1Jk. Widzów: 200. 

P rzewaga lidera na boisku w 
Kr6wnikach nie pod l egała 

żadnej dyskusji. Miejscowi nieco 
przebudzili się dopiero po godzi
niegry i wtedy Stawarzstrzelil ho
norowego gola. Odpowiedź gości 
była bardzo skuteetna - Paclawski 
z szybkich kontrach zapewnił swo

Jemu zespołowi wysokie zwyc ię
'""§lwo. (A. w.) 

Korona - Unia H 10,0) 
Bramki. 1:0 Hanaś 52. min, 
2:0 G. Piejko 65. min, 2:1 Sopel 70. min. 
Korona: PrzyboŚ - R. Piejko, M. Piejko, 
Smyk (50. Banaś), Kieryk - Stadnik, 
Oleszczuk, Arldrejko, Furtyk - G. Pie)ko 
(S6. Szczygieł), Wielgosz (55. Cwyna/). 
Uni.: Tf\JChan - Kozioł, lada, Bl1Yski, 
S. F/ankowski - M. Frankowsk~ 
PtIwrotsIik, trdano, Sikora- Sopel, Micha~k. 
Stdziował: Marek Jadowski (Radyinno). 
Z6łte kartki: Furtyk, G. Piejko, M. Piejko, 
Arldrejko oraz Sopel. &leIWOne kartki: 
Michalik (18. !lIin - brutalny faul) i Sopel 
(65. min - druga iMa). Widzów: 200. 

W I części niewiele się działo , 
nie licząc brutalnego fau lu 

Michali ka w 18. min, po którym 
przyjezdnym przysz!o grać wosła 

bieniu . Po przerwie lepiej zagra li 
miejscowi i strzel ili przeciwniko
wi dwa gole. Nie podwyższyl i tego 
dorobku, choć od 65. min grali z 
przewagą już dwóch zawodników. 

-jioście , pomimo takiego osłabie· 
nia, po szybkiej kontrze zdObyli 
honorową bramkę. (K. Ś) 

lu"nia - Zdrój 0,310,3) 
Bramki: 0:1 M. Rogowski 10. min, 0,2 
Ł Husiatyński 25. min, 0:3 Serafin40. min. 

KLASA ( 

Jmnla: Świstak - Motyl, Kopciuch 
(78. M. Herda), Witko (35, MazuliiewiCZ>, 
J. HenIa - 1Ua, Godzik. Drobek. Adamarek 
(46. Pata) - Mlodowiec, Weselak, 
Zdr6j: W. Rogowski - lCooIybacha, Serafin, 
Mazur, Szymecrl:o - M. Ro&uwski, 
Jedlinka, Husiatyński (78. Marcin Urban), 
Szczygieł - Mariusz Urban, Kowalski. 
SOdziowlł: Adam De(lciuch (P'r2eworsk). 
ZóItI kartki: Weselak, Pata, ~iuch oraz 
Mazur. Wldz6w; 200, 

Drużyna Zdroj u rozegrała do
bre spotkanie i wygrała mecz 

zasłużenie. Przyjezdni, przy strze
leniu dwóch pierwszych bram
kach, wykorzystali błędy obrony i 
Św i staka . Na pięć minut przed 
przerwą popisową akcję rozegrał 
Serafin i p.o samotnym rajdzie 
zmus ił po raz trzeci bramkarza 
gospodarzy do kapitulacji. Począ
tek II połowy był w miarę wyrów
nany, lecz gospodarze nie byli w 
tym dniu w stanie poważnie zagro
zić bramce Rogowskiego. (T. Kol 

Biało-Czerwoni - Cresovia 5:2 
(201) 
Bramki; 1:0 Marek Pendrak 20. mln, 
IJ Budny 30. min, 2:1 Huszla1l44. min. 
3: 1 Kucab 48. min, 4:\ Marek Pendrak 75. 
min, 4:2 BOO/lyS7. min, 5:2 MazurOO, min. 
Bialo-C2erwoni: Baran - K. Grabowski, 
A. Rogata, 8a{)owicz (27. Bajorl. Siara 
Kocab, Kiełlyka (77.1. Grabowski), Marek 
Pendrak. Maciej Pendrak - A. Pendrak 
(64. J. Rogata), Huszlak (83. Mazur), 
Crasovia: R. Fer'l.ćw - S, luka, Dacko, 
O. Polny. Hajduk - Sękowski , R, Polny, 
K. Polny, BlXlny - Solarczyk, W. fer'K6w. 
SQdziował; Wojciech Tokarz (P'r2emyśl), 
Z6fteka1ki: Oad\o i SękcroYski. W'1dzI)w: 250. 

P ierwsza część meczu zakoń
czyla się mi nimalnym prowa· 

dzeniem gospodarzy, choć miejsco
wi mieli o wiele więcej okazji , by 
R. Ferków wyc iąga ł piłkę z siatki. 

,Po zm ianie stron gra się wyrówna· 
ła. Goście mieli jednak za mało atu
tów, aby zmus i ć Barana do większe
go wysiłku , Kaszyczanie natomiast 
z szeregu okazji wykorzysty\yali tyl
ko najdogodniejsze. (l. W,) 

Czarni O. - Grom 501 15,1) 
Bramki: 1:0 Węgrzyn l. min, 2:0 Nowak 
16. min, 3:0 SoIarczy\l '35. min, 
4:0 A. Urb3fliak 38. min, 5:0 Węgrzyn 40. 
min, 5:1 lukowicz 43. min (karny). 
Czarni 0.: W. Olejnik - saarczyk, P. Paryniak. 

Grupa l 
ŻUrawianka 11 - Błękitni F. 3:0 (1 :0), San - Miękisz Nowy 3:2 (1:0, Nakło - Polonia 3:2 (H). 
f!yszkowa Wola - Orkan 10:0 (4:0), MołOOyi:z - Piwoda 1:3 (1 :0). 
LlKS Piwoda ............. . ..... 14 ............... 31 " .... 9-4-1 ..... " .. 45;17 
2, San Ostrów ................... . ...... 14 ............... 28 ................ 8-4-2 32:27 
3, L.KS Nakło ................ .......... " .. 14 ........ " ..... 27 " .... " .. 9-0·5 . 35:25 

_ 4 . Bł~~niFutory .................................. 14 ............... 26 .. S-2-4 33:IS 
Ao' 5. Zurawianka II iuram ............... 14 ..... .......... 24 .. , .............. 7-3·4 ... 27:IS 

6, Polooia Karczowa ................................... 14 ............... 19 .. . ..... .. . 6·1·7 " .... ". 26:30 
7. lKS Miękisz Nowy .................................. 14 ...... 18 . .. 5-3-6 .. " ..... 31:20 
8. lKS MoIodycz ." ... 14 ............... ł2 .............. 4-0-10 ......... 2N8 
9. L.KS Rysz.kowa Wola. . ...... \4, ................. 9 .. 2·3-9 ........ , 24:50 
10, Orbn Załuze ...... . ....... 14 ..... M .......... 6 ... 2-0-12 ......... 16:48 

Grupa JJ 
Huragan - lęg \:5 (0:2), BIękitni - Wisełka 2:4 (0:3), Kisielów - Płomień 1:1 (1:0), l uzax 
Sokól5:1 (3:\). Pauzowała : Łopuszl!a Wielka. 
\. L.KS Kisielów .. . ... : ....................... 13 .............. 31 .............. , 10-1-2 .. " ..... 43:16 
2. Łęg Łowce ... . ............................ 13 ............... 31 ............... 10-1-2 ......... 45:21 
3. SoI<:6!Studzian ..................................... 12 ............... 22 ........ "" .... 7-1-4 ..... " .. 27:18 
4. Błękitni Wierzbna .. ... .. 13 ............... 21 ................. 7-0-6 ......... 35:33 
5. luza;( Lut);ów ....... . ..................... 12 ..... ~ ........ 20 ................. 6-2-4 ..... " .. 31:27 
6. Wiselka Sienoów .... . ..... M ••• 13 ........ ....... 15 ...... 5-0-8 ......... 29:34 
7. Płomień Morawsko .................. . .. 12 ............... l3 ................. 4-1-7 ......... 25:23 
S, Huragan Rozlm [)fugi .. . ...... 12 ......... ........ 6 ............... 2-0-10 ......... 24:56 
9. KS loposzka ~iełka ....... _ .................... ... 12 .. ..... .. ........ 5 ................. 1-2-9 ......... 14:45 

A. Sikora, Nowak - Dworak, Węgrzyn, G. Pa
ryniak, Cybulski - O. Urbania~ , A. Umaniak. 
Grom: Żygata - Jakubiszyn, Jaroch, 
S2czepanik, Kudła - lukowicz , Gaweł , 
Osikowicz, Myszak - Słaby. ĆWiek. 
stiłziował: Grregon: S~h1y (Jarosław). 
Widzów; 100. 

Miejscowi natarli z impetem i 
zani m goście ustawili szyki 

obronne już przegrywali po strza
le Węgrzyna. Pozosta łe gole też 
padły przed przerwą i nieliczni wi
dzowie szykowali się do bramko
wej "uczty" po antrakcie. Srodze 
się zawiedli, gdyż II połowa była 
znaczn'ie słabsza, a ataki obu dru
żyn kończyły się z re g1,l ły przed 
polem karnym'. ' (K. s.) 

Vikinl- Hurapn ?,411,2) 
Bramki; 0:1 A. Młodowiec 2. min, 
0:2 Powrotnik 15. min, 1:2 Stec 37. min, 
1:3 A, Mtooowiec 65, min. 1:4 Palys BO. 
min, 2:4 Wioch 8L min (karny). 
Vikina:: Kasiuk - leszczyński 
(46. L Słabicki) , Janl!~, Sanocki, Part)ta 
(36, Pszonak) - S. Broda. Kamas 
(52. WIoch), Chomka. W. Broda 
(36. Karpi~skij - Diwirzyński , S1ec. 
łłurapn ; C~mbalista - Zmij. Pałys , 
PielIydli, Mamczura - M. Mtodowiec 
(85. Juzwa), W. Mańczak, Powrotnik. 
M. Mańczak (lO. R. Młodowiec) 
Krasnokucki (79. Guszlab). A. M!odowiec. 
SędziOWał; Tomasz Urban (Jarostaw). 
Ż6łte kartlU; leszczyński om Juzwa, 
Widzów: 300. 

P ierwsza połowa , a zwłaszcza 
jej początek należał do gośc i . 

Nic więc dziwnego. żejuż po kwa
dransie prowadzili dwiema bram
kami, a ich dorobek mógł być znacz
nie wyższy, gdyby bojowo nastawie
ni napastnicy gośc i skuteczniej koń
czyli nadarzające się okazje. Kon
taktowego gola zd oby ł przed 
przerwą Stec i gdyby wykorzystał 
sytuację z 49. min, może gospoda
rze poSZliby "za ciosem". Strzał Ste
cowi jednaknie wyszedl. Wyszły na
tomiast dwie kontry przyjezdnym. 
Viking odpowiedział tylko trafie
niem z rzutu karnego. (S. G,) 

Victoria - Czerwoni 501 14,0) 
Bramki: 1:0 Klak 35, min, 2:0 Ozimek40. 
min, 3:0 Klaczlr.o43. min, 4:00zimek 45. min, 
4:1 Wawrejko 50. min. 5:1 Klaczko 63, min, 

18 i 19 maja odbyły się kolejne mecze w Halowej Lidze Piłkarskich "Piątek " 
w Przemyślu . Nie wyjaśniły one jednak najislolniejszej kwestii: rozdziału 
poszczególnych miejsc "na pudle". Rozslrzygnie o tym ostatnia kolejka, która 
odbędzie się 25 maja. 

W walce o mistrzostwo pOzosta ly dwie drużyny: Łączność i PGM i 
właśnie one spotkają się25 maja. PGM, by zwyci ężyć w turnieju, 

musi ten mecz wygrać. Remis i wygrana premiuje Łączność. O trzecie 
miejsce wałczyć będą : GPK, Życ ie Podkarpackie, Urząd Celny i Exmar. 
Wyjaśniła się zaś sprawa spadku z I ligi. Do wcześniej zdegradowane
go Eskulapa, dołączyła sympatyczna drużyna Sancoopu. Z·ak 

l UGA - seria A 
Exmar - t.ączoośt 0:3 (0:0) , bramki: B. Kawecki 3; Życie POOkarpackie- Urząd Celny 5:1 (10), 
bramki: S2czeparlslli 4, G. Rozputyń'ski (Ż). Szrnidt (UC): PGM - GPK Medyka 1:2 (1 :01, bramki: 
BożeIc. (PGM), A. Pawloś. ~ (GP!Qi Urząd Celny - 14. BOT 2: I (1:1). ocamki: Jabłoński, Ku!ig (lIC). 
Habik (14. BOn: PGM - Exmar 3:1 (2,1), bramki: Bo.żek 2, Walczyszewski (PGM), Halko (E); 
14. BOT - GPK Medyka 2:2 (0:0), bramki: Babik, Gerczak (14. BOn. A. Pawłoś, ~s (GPK). 

L ŁączoOOć ... " .... ...... "............... . ..... 19 .............. 44 ............. 14-2-3 ........ 56:24 
2. PGM ........... ... .. ..................................... 19 .... .......... 42 ..... " ....... 14-0-5 ......... 51:21 
3, GPK Medyka " .... ... ............................ .... 19 ..... . ..... 35 ...... , .. .. .... 10-5-4 ......... 42:22 
4. Życie POOkarpackie ........... .. ....... ........... 18 ..... 34 ............. " 10-4-4 ......... 51 :27 
5. Urząd Celny .............. .. ................ . .. 19 ..... ... ... .. .. 32 .............. , 10-2-7 ... , ..... 39:26 
6. &mar ........ .. 19 .... " ..... " .. 32 .. " ...... ,,, .. 10·2-7 ......... 48:39 
7. 14. BOT Lwowsh .................. . .. 19 ........... " .. 23 .......... , ...... 6-5-S ......... 34:31 

l UGA -seria B 
Sami Swoi - Straź Pożarna 0:2 (0:0). bramki: SI\Mta, Waśko; Gwardia - Sancoop 2:0 (0;0). 
bramki: Malec 2: Sancoop - Amatony Dubiecko 0:4 (0:2), bramki: A. Atak. Żurawski po 2; 
Polcargo - Amatorzy oubi!cko 2:3 (1 :3), bramki: Kulaszka, Z, Adamski (P), A. Atak 3 (AD): 
Sancoop - Straż Pożarna O:l (0:0), bramka: Żygała: Sami Swoi - Amalol1Y Dubiecko 1:0 (I :OJ, 
bramka: Karpecki; Video Tomex 2 - Gwardia 4:4 (2: 1). bramki: Czechowski. KilOll po 2 (VT). 
Malec 2, Zagaja, Lochowski (G), " 

8. Sami Swoi ................ . ......... ". 20 .............. 30 .............. " 9-3-S ......... 36:41 
9. Video Tomex 2 ...................................... 20 ....... .. ...... 29 ................. 9-2-9 ...... ". 50,42 
10. Straż Pożarna .... .. ~ ............................... 20 ............. " 28 .......... " ..... 8·4-8 ......... 31 :34 
l L Polcalgo ............................................ 19 ............... 25 ...... " ......... 7-4-8 ......... 2S:29 
12. AmatOlZ)' Oubiecko ... .. .......... " ..... 21 .... " .... " ... 23 .. " ........... 7-2·12 ....... " 37:45 
13. Gwardia ....... , . .................................... 20 ............... 20 ............... 6·2-12 ......... 30:55 
14.Sancoop " .......... 21 .. " .......... , 19,.. ..... " ..... 6·1-14 ......... 37:48 
15. Eskulap .. ,,, ................ 21 ................. 5 ............... 1-2·18 .. , ...... 10:90 

IJ UGA 
Remi - INSTEX 0:3 'NO,; J. W, i urawica - lis Oświetlenie 8:4 (2:3), bramki: Barszczak 4, 
Kuczyński 3, Kru~ak (JW.). Glesma/l 2, Kalinowski, KlęSk (LO). 

l.łNSTEX ...... " .. 17 ............ " 45 ........ "' ... 15-0-2 ......... 75:\7 
2, Rfmi ...................... " ............. "" ....... " 17 ... ,,, .. ....... 44 ." 14·2-2 ......... 64:2S 
3. lIJJpcy·Szpak-TOYA ........................ 17 ............... 34 .... 11·1-5 ........ ~:30 
4. Poczta .................... ,,, ...................... 17 28 ........ ,," .... 8·4·5 ......... 33:21 
5. f'I:llna .. .., .... 17 ". . .... 26 ............... 8-2-7 ......... 36:37 
6. rumel " .... .. " ..... 16 23 ..... 7-2·7 ......... 30:34 
7. Komplet .... 0 .. 16 .. "" ....... 17 ... .. ............ 5-2-9 ......... 30:45 

8, UNI8ET " . ••..... _ ...... 17 . 25 ................ 8-1-8 ........ 28:39 
9.1W, ŻUrawiea .. , .. ",,,....... . ......... 16 24 ................. 8-0-7 .•....... 33:36 
lO. Płyty Pil śniowe ... .. ....... 16 .............. 17 ................. 5·2-9 ......... 37:42 
II . Urząd Miasta Radymno ...... .., ........ 17 ... .. l3 ...... " ....... 4-1-11 ......... 26:39 
12. us Oświetlenie ....... . . ... 17 .... 10 ............... 3-1-13 ......... 24:58 
13. Ruch Jarosław ........................ ." .. 16 ............... 8 ...........•... 2-2-12 .~ .... .. 15:59 

FINAŁ PUCHARU POLSKI NA SZCZEBLU OKRĘGOWYM 

Czuwaj - Polonia 2,511,2) 
Bramki: 0:1 Badowicz 6. min, 
1:1 Kilian 29. min, 1:2 Badowicz 44. mln, 
2:2 Gac 67. min, 2:3 Sawa 70. min, 
2:4 Sawa 77. min. 2:5 Monlsko 83. min. 

Polonia bardzo poważnie po
traktowała ten poj edynek. Za· 

wodnicy Czuwaju. dopóki starczy
ł o im sil, próbowa ł i nawiązać wal
kę z wyżej notowanym rywalem. 
Ba, gdy w szeregach po lonistów 
nastąpi ły chwile dekoncentracji, 
Kilian i Gac dwukrotnie doprowa
dzali do wyrównania. Niespodzian
ki jednak nie było. 

Nie było też niespodziank i w 
zachowaniu grupy idiotów, mienią
cychs ię "fanami"Czuwaju. Zawie
dzeni, że na boisku zawodnicy obu 
drużyn grali jak na prawdziwych 
sportowców przystalo i nie polała 
się krew, sami sprawę wzięli w swo
je ręce . Pod koniec meczu zaczęli 

demolowal i ławki swego "ukocha· 

~~~~~~~~~~~~i~ ~~~~~~ wstępu na pi 
najmniej obchodzą zmagania na murawie. 

nego" klubu, a kawałki rzucać w Po odbiór pucharu wydelegowali 
stroną zawodników, by za chwilę t ylko swojego kapitana. Nie nataką 
rzuc ić się , jak horda przedpoto- oprawę było przygotowane kierow
powców, do rozprawy ze Z\\'Ycięz- nictwo podokręgu piłki nożnej w 
cami tego pojedynku. Poloni ści Jarosławi u , wywożąc z Przemyśla 
salwowali się ucieczką do szatni. a jak najgorsze wspomnienia. Z·ak 
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Po siedmiu latach gry w najwyższej klasie rozgrywkowej, szczypiornistki Jarosiavii opuściły jej szeregi 

Wykorzystać ••. spadek! 
Po siedmiu latach gry, w elicie piłkarek ręcznych nie ma już JarosIavii, będącej spadkobierczynią JKS i 

jest to fakt niezmiernie smutny, ale dla znających jarosławskie realia - z całą pewnością ... spodziewany. 

W ielu ludzi od Jat związa
nych z miej scowym 
szczy piorniakiem bę 

dzie mia ło okazję zejść z obloków 
na z iemię. Będzie czas na przemy
ślenia , na analizę powielanych 
przez lala cale błędów, na których 
nikt nigdy i niczego s i ę nie na
uczył. Jarosław postrzegany był w 
kraju jako prężny ośrodek pilki 
ręcznej. Dwa awanse do ekstrakla
sy. zazdrosne opowieści o zawsze 
pełnych trybunach czy lokowanie 
tu przez warszawską centralę po
ważnych imprez (np. trzy finały 
Pucharu Polski , mecze między
państwowe) to tylko niektóre fak
ty. Ten s ielski obrazek dopełnił 
jeszcze brązowy med'al piłkarek 
JKS w sezonie 1996·97 i udział w 
europejskich rozgrywkach PZP. 
Okazało się jednak, ze ten kolos 
ma ... glin iane nogi. 

hiałaae 
W mie~cie nad Sanem nigdy ich nie 
brakowało. Byli różn i : zapa leńcy z 
pieniędzmi i bez. Bezinteresowni. 
autentyczni pasjonaci, którlY kra
dli cenny czas swojej rodzinie i 
swoim firmom. Byli i tacy, co głów

nie wietrzyli swój interes, chcieli 
się pokazać i zarobić, Byl i ludzie 
poważni i dyletanci. którym TKKF 
często mylił się z naj poważniejszą 
w kraju ligą , a pi lka ręczna z grą w 
dwa ognie. W Jarosławiudzialacze 

zawsze mieli czas ... Coś z tych sta
rych przyzwyczajeń pozostało, bo 
przed rozpoczęciem nowego sezo
nu często cierpła skóra, gdy do 
ostatnich c hwil nie wiadomo bylo, 
kto zagra w zespole, kto będzie tre
nerem. Na gwaltkombinowanoja
kieś pieniądze na transfery, a te 
okazywały się często i przepłaco
ne, i chybione. 

-. 
W Jaros ławiu panuje zasada, że 
każdy obcy trener jest lepszy od 
swojego. Pewnie d latego. że ... 

SZACHY 

(w akcji). 

droższy. Można podać wiele przy
k ładów z krajowego podwórka, 
gdzie przez ca łe lata pracują miej
scowi trenerzy. spokojnie szkoląc i 
wychowując młodz ież, z którą się
gają po mistrzostwa, medale i awan
se. Nie działają nerwowo, nikt od 
nich nie żąda sukcesów z dnia na 
dzień i za wszelką cenę. Takim mo
delowym przykładem jest Włady
sław Piątkowski , pracujący "od za
wsze" w Gościbii Sułkowice. W tym 
sezonie jego miody zespół (same 
wychowanki !) omal nie awansował 
do ekstraklasy. W ostatniej kolejce 
Gościbię prześcignę ła, także mło
dzieżowa, Pogoń 1922 ŻOry, którą od 
wielu lat prowadzi Mirosław Szczu
rek. Mistrzostwo Polski juniorek 
zdobyła w br. Słup ia Słupsk, która 
po rocznej nieobecności powraca 
do ekstraklasy. Zespól prowadzony 
jest od dawna przez Adama Fedo
rowicza. W Beskidzie Nowy Sącz 
pracują Włodzimierz Strzelec i Ja
cek Gomulec. Ileż to wychowanek 
\\I)'lTlienionych gra dziś w czołoy,.ych 
zespołach naszej łigi? 

Ma i Jarosław "swojego" trene
ra, a le on akurat d la miejscoy,.ych 

Wieża została w Przemyślu 
17 maja zakończył się XXIX Turniej Szachowy o Złotą Wieżę. 

W imprezie zwycięży ł Aleksander Strzelecki (Polonia Przemyśl)-
8,5 pkt Kolejne miejsca zajęli: 2. Mariusz Wajda (ŁKS Ujkowice) 

- 8,0 pkt, 3. Adam PocIbilski (Polonia) - 8,0 pkt, 4. Dariusz Lach (polo
nia) - 7,5 pkt, 5. Mariusz Kulakiewicz (S-KKS Przemyśl).- 7,O pkt. , 6. 
Artur Lusio (ŁKS Kosienice) - 6,5 pkt. Naj lepszymjuniorem ze startują
cych w turnieju okaza! się Krzysztof Lusio (LKS Kosienice) - 5,5 pkt, 
który zajął 8. l okatę. Sędzią prowadzącym turniej byl Wilhelm Dańczak. 

......... Iepuy ... -
19 maja odbył się w Przemyślu mecz szac howy pomiędzy reprezenta-
cjami powiatów przemyskiego i jarosłaWSk iego. Zdecydowane zwycię
stwo odnieśli szac.hiści z Przemyś la i okolic, którzy y,.ygrali 8:2. Punkty 
dla zwycięsk iej drużyny wywalczyli : Stanisław Lusio, Mariusz Wajda, 
Jerzy Kuzio, Tomasz Pańczak , Mariusz Krój, Mariusz Kułakiewicz i 
Jagoda Krzywoń po l oraz Leszek Krzywoń i Aleksander Strze lecki po 
0.5. Mecz sędziował W. Dańczak. 

Pantitd T. Moa",1 i & _alP 3 Molo 
W SP w Ujkowicach odbył się XVII Turniej Szachowy Pamięci Tade
usza Maczugi. Doturnieju głównego zgłosiło się 27 szachistów. Czołowe 
lokaty w imprezie zaję li : 1. R. Juszczak (Ikar Jarosław) - 6,5 pkt., 2. M. 
Władyka (Górnovia Górno) - 5,5 pkt, 3. l. Lach (lkarJaroslaw)- 5,0 pkt. 
W turnieju juniorów, \II którym wystartowało 14 zawodników, zwyciężył 
P. Kawa (S-KKS Prlemyś l) - 6,5 pkt , przed K Lusio (ŁKS Kosienice) -
6,0 pkt.. i L. Piętalem (S-KKS)- 5,0 pkt. Wśród czterech startujących ko
biet najlepszą by ła Z. Gregorowicz (ŁKS Ujkowicel - 3,0 pkl, przed A. 
Perdutą (S-KKS)- 2,0 pkt.. i I. Materlak (LKS Ujkowice) - 1,0 pkt 

W przemyskiej hali sportowej odbył s ię natomiast otwarty błyska
wiczny turniej szachowy z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 
maja. Wśród 20 startujących zawodników czołowe lokaty zajęli : 1. K. 
Lusio (ŁKS Kosienice) - 10,5 pkt, 2. T. Pańczak (MKS Polonia) - 10,5 
pkt., 3. M. Władyka (Górnovia) - 10,0 pkt (Rl 
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dZiałaczy mógł wcześniej występo
wać tylko w roli strażaka-ratowni
ka. Jakże znamienne były słowa 
ówczesnego dyrektora sekcj i pił
ki ręcznej JKS Jerzego Kudły, gdy 
w 2000 r. trzeba bylo ratować klub 
przed spadkiem, a rozstano s i ę z 
trenerem J . Cebularzem i jego na
stępcą ... Szwedem Benem Amri: 
"Dziwię s i ę, że wcześniej szukali
śmy innych rozwiązań , mając pod 
ręką takiego fachowca". Chodziło 
oczywiście o Januarego Pałysa, 
współtwórcę SZCzYpiorniaka w tym 
mieście. Gdy trener-strażak fak
tycznie uratował JKS ligowy byt, 
działacze ... podziękowali mu za 
pracę, a zespół przekazali J . Do
brzyńskiemu. N ie wyszlo to, jak 
pamiętamy, nikomu na dobre, bo 
w drużynie była przecież żona tre
nera. Dlaczego J. Pałys nie mógł 
pracować z jarosławskimi piłkar
kami na dobre i na złe, tak jak to 
czynią wymienieni wyżej trene
rzy? Spokojnie szkolić , by za kilka 
lat dojŚĆ do znaczących sukcesów, 
można tylko gdzie indziej. W Jaro
sławiu - nie! I Jarosiavia tego nie 
zmieniła ... 

lcrwodnkzIti 
Od dobrych kilkunastu lat w jaro
sławskim zespole większość stano
wi "armia zaciężna". Trafia ły tu 
różne zawodniczki, mające z regu
!ynaj lepsze lata swojej kariery już 
za sobą. W 1990 r. , od ukrai.ńskie-

TENIS STOŁOWY 

Uszła para 
Nie udał się Kolpingowi Jarosław atak 
na tenisową I ligę. Po przegranej 
(3:7) w pierwszym meczu barażo

wym z P~TS w Pabianicach, także 
w rewanżu Kolping musiał uznać 
wyższość lepie; wyszkolonYCh 
technicznie rywali. 

M ecz w Jarosławiu zakończył 
się identycznym rezultatem 

jak pierwszy-3:7. Punkty dła Kol
pingu wywalczyli: R. Dudek i 
K Zieliński po l oraz para Dudek
Jarema. Oto zapis spotkania (na 
pierwszej pozycji gracze KoIpin
gu): R. Dudek- M. Kaczmarek3:1. 
K. Zielili.ski - G. Sorokopas 1:3, 
Z. Jarema - T. Makowski 0:3, K. 
Dziukiewicz - I. Staroli. 2:3, Dudek
Jarema - ~la kowski-Kaczmarek 
3:2, Zielińsk i -Dziukiewicz - Soro
kopas-Kozak 2:3, R. Dudek - T. Ma
kowski 0:3, K. Zie l iński - I. Starań 
3:0, Z. Jarema - M. Kaczmarek2:3, 
M. Wałczyński - G. Sorokopas 2:3. 

Mecz prowadzili : H. Oleksiuk i 

zalamywanie rąk i pisanie kolej
nego "czarnego scenariusza", my
ś lenie o wycofaniu zespoł u czy 
wręcz o jego całkowitym rozwią
zani u. Z jarosławskich dziewcząt, 
zajmujących się piłką ręczną, moż
na stworzyć całkiem ci&kawy ze
spół, który uzupełniony 2-3 rut y
p. iarkami, pod wodzą "na szego" 
trenera może z powodzeniem grać 

• " ~W"I;g~li"d,;;e;;. ,;A;;d •• ;~cta odłożyć należy ·1, myŚlenie o zawo
jowaniu ekstraklasy czy Europy, a 
stworzyć wreszcie mocne i liczne 
własne zaplecze. Sowite opłacanie 
sprowadzonych i utrzymywanych 
na s iłę ,,gwiazd" jest zwykłym mar
notrawieniem pieniędzy. Tylko za 
gażę jednej (!) z nich można opła

cić pracę 5-6 nauczycieli wf .. któ
rzy z ochotą zajmą się wstępnym 
szkoleniem dzieci. Czyż nie jest 
paradoksem, że przez minionych 
kilkanaśc ie latjarosławwypuścił 
"w świat" tylko jedną zawodnict .'!-
kę o uznanej klasie - mam tu na 
myśl i bramkarkę Sabinę Hołysz. 
Jej ~ I adem mogłaby podążyć jesz
cze Regina Fialek i ... tyle. Ale ta
kie są skutki szkólenia garstki 
dziewczyn, do tego jeszcze bez żad-

go trenera A. Glebowa, zaczęła się 
też era dziewczyn zza wschodniej 
granicy. To one rok później zapew
niły dla Jarosławia pi e rwszy 
awans do l ligi, a z trenerem W. Ma
twiejewem w 1995 r.- drugi. Ukra
inki dobrze zapisały się w historii 
klubu i mniej byiy wymagające fi
nansowo od polskich "gwiazd ". 
Wśród tych ostatnich złotymi zgło
skami z pewnOŚcią zap isały się Ali
cja Główczak i Małgorzata Byzdra. 
Z innymi rożnie bywałO, najczęŚCiej 

prezentowany przez nie poziom gry 
rażąco rozmijał się z żądaniami fi
nansowymi. Wiele zawodniczek l ą
dowało w Jarosławiu na zasadzie 
przypadku, jako "odrzutki zekspor
tu". Z braku wychowanek łatało się 
luki w skladzie kim się dało i na co 
pozwa lały pieniądze od sponsorów. 
Z tego zlepku zawodniczek w ostat
nich latach tylkO J . Cebularzowi 
udało się wykrzesaćgrę na dobrym 
poziomie, co w 1997 r. zaowocowa
lo wspomnianym już "brązem". W 
następnym sezonie trener K. Bier- . 
nacki tylko "rozpędem" zają ł IV 
miejsce w lidze, a le skład już mu 
się kruszył i często grywał jedną 
"siódemką" . A potem było już tyl
ko gorzej. Nie wszystkie zawod
niczki chcia ły "umierać" za JKS 
czy za Jaros lavię. Skutek - spadek 
klasę niżej. 

.Ie~_rqk 
Relegacja stala się faktem, ale nie
wybaczalnym błędem byłoby teraz 

A. Kruszlik (obaj z Rzeszowa). Wi
dzów: 120. 

- Muszę obiektywnie przyznać, 

że umiejętności techni czne gra
czy z Pabianic były wyższe od 
moich zawodników. Choć gra li
śmy przy własnych stołach i do-

nej selekcji. I 
Na palcach jedne) ręki można 

wym i e n ić jarosławskie szkoł y 

podstawowe i średnie, które jako 
tako zajmują się piłką ręczną. Bez 
uruchomienia szerokiego szkole
nia w mieście i w okolicy, bezczu
jących taką potrzebę sponsorów, 
bez pomocy władz miasta i powia
tu , bez udziału m łodzieży w regu
larnych rozgrywkach, nie ma na
wet co marzyc, by jeszcze ktoś 
gdzieś odważył się nazwać Jaro
sław potęgą w pilce ręcznej . Efek
ty nie przyjdą z dnia na dzień, 
nawet nie z roku na ~ok, na to po
trzeba kilku lat intensywnej pra
cy. Może w łaśnie za czasów Jaro
slavii przestanie się' tylko mówić 
o potrzebie szerokiego szkolenia 
młodzieży, a rzeczyw iście się je 
rozpocznie? Na dziś innej drogi 
nie ma... Wacfaw KRAMA~ i 

... 
Zapraszamy wszystkich kibiców piłki 
ręcznej z Jarosławia i nie tylko do za
prezentowania własnych opinii w 
sprawie spadku Jarosiavii. 

pingowani byli śmy przez własną 

publiczność zabrakło też nam tro
chę szczęścia w decydujących 
momentach najbardziej wyrów
nanych pojedynkÓW - powiedział 
po meczu trener KoJpingu An
drzej Dziukiewicz. (R) 
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ZYCIE PODKARPACKIE 

zaprezentował w 
"Niedźwiadku" 
poetycki repartaż, 

którego tematem 
są chasydzi. 

P rzemyska wystawa Waldka 
. . I 

kim 
święconej 
się nimi kilka I 
czas 
grób cadyka Eli 
tajsku, także podczas podróŻ)' 
po Izraelu. Przede wszystkim 
ukazuje Ich podczas modłÓw, 

ale również dokumentuje inne 
scenki rodzajowe. St<łd na zdję
ciach Waldka widnieją Żydzi 

Przemys ki DKF Lamus zapraua 
na projekcję filmu Austeria w re
żyserii Jerzego Kawa lerowicza, 
klilra odbędzie s ię w poniedziałek, 
27 maja, o godz. 18 w kinie Cen
trum. 

J erzy Kawalerowicz, uważany 
od lat za specjalistę od filmo· 

wych adaptacji dziel literackich, 
jest autorem takich lilmów jak: 
Matka Joanna odAnio!6w, Paraon, 
~mieTć' prezydenta i ostatnio Quo 
vadis. Także Austeria, obraz gali
cyjskich Żyd6w w przededniu I 
wojny światowej powstał na kan
wie powieŚCi Juliana Stryjkow
skiego. Głównym bohaterem filmu 
i jego osią jest filozofujący karcz
marz. Tag, który prowadzi swoisty 
dialog z Bogiem (doskona la kre
acja Franciszka Pieczki). W nad

pehodzących wyda rzeniach widzi 
Boży znak. Gdy w jego karczmie 

W LEWYM DOLNYM ROGU 

w .. Niediwiadku", 

skupieni na modlitwie, ale takie 
maszerujący w grupie, tyrali erą 
ulicą Leżajska z papierosam i w 
ustach, wszyscy z niezasznurowa
nym obuwiem i rozpiętą odzieżą. 

zatrzymują się Chasydzi wie . że 
wkrótce nastąpi tragedia. 

Dzięki Kawa lerowiczowi po
wstała spójna wizja łącząca niedo
powiedzenie, poetyckość przeka
zu literackiego z równie poetyc
kim, choć już przyobleczonym w 
konkretny kształt, pełnym symbo
If, wizualny obraz. Film zosta l na
grodzony Złotymi Lwami gdański
mi dla najlepszego filmu na Festi· 
walu Polskich Filmów Fabu lar
nych Gdańsk-Gdynia 1984 . • 

Dla naszych Czytelników mamy 
·trzy podwójne wejściówki. Wystar
czy zadzwonić do redakcji w czwar
tek, 23 maja, o godz. J2. 

Austeria. Polska, 1982. Reż . Jerzy 
Kawalerowicz, zdj . Zygmunt Samo
siuk, muz. l eopold Kozłowski, wyk.: 
Franciszek Pieczka, Wojciech Pszo
niak, Jan Szurmiej. 102 min. L 15. 

----------------

Maj to nlezwykty miesiotc. Każdego dnia wydarza się wokół nas coś niepo· 
wtarzalnego. I mówcie, co chcecie, ale w Przemyślu wydarza się lakich 
codziennych cudów, ctI nie miara. Z dnia na dzień to miasto zmienia się 
tak bardzo, że z trudem czasem można nadążyć za tempem tej ewolucji. 
Oczywiście ewolucji wyglotdu ulic. Nie mówię o wręcz magicznych prze
mianach drzewostanu w Przemyślu : oto jednego dnia piękne dnewo r0-

śnie sobie spokojnie, a następnego dnia na tego miejscu stoi już tylko 
mały, ołtrągły pniaczek. Sąd tu się wziotł? Dlaczego znikło drzeWko? 010 
właśnie magiczna tajemnica. Ale oprócz znikajotcych drzew jeszcze inne 
niezwykle wydarzenia dzieją się na ułicach . Ol na przykład, wydawałoby 
się, że wiosn'L a zwłaszcza pod koniec maja, wszystkie drzewa w mieście 
powinny się zielenić świeiyml l iśćml. Nie darmo bowiem "umajenie~ ozna-

II cza czynność przystrajania obejŚĆ zielonymi gałązkam i - bo właśnie w 
maju liście drzew są na/zieleńsze. A w Przemyślu, też chyba za sprawą 
magicznej różdżki, drzewa w maju nie tylko liści, ale nawet gałęzi nie 
posiadają. Ale to nie wszystkie majowe atrakcje tego miasta. 

Ol. choćby ostatnio przy skrzyiowalliu Moslowej i Wodnej mieszkańcom 
miasta objawiła się nagle ogromna głowa. Głowa ciemna, surowa, straszna. 
Prawie dziesięciokrotnie większa od ludzkiej, ale przecież o ludzkich rysach. 
Jeżeli jednak pokonamy zwykle ludzkie przerażenie oraz ciężki estetyczny 
szok i podejdziemy bł1żej, to można nawet rozpoznać jej rysy. Toż to przecież 
sam marszałek ... Ale co się stało? Skąd się tutaj wziął? No i dlaczego głowę 
ma tak wielą? Ktoś mógłby powiedzieć, że to przecież taki pomnik, sposób 
oddania czci wielkiemu człowiekowi. No tak, ale czemu ta głowa jest taka 
wielka? Czy jej wymiary mają symbolicznie oddawać wielkość szacunku, 
jakiego jest godny Piłsudski? Nie ma rozs.tdnej odpowiedzi na lo pytanie. To 
widać znowu 5p(awka tego magicznego miesiąca. Mam jednak tylkO pewne 
obawy, p chociaż wreszcie minie maj, to jednak efekty tych różnorakich 
majowych cudów trwać będot. a my będziemy musieli na nie jeszcze długo 
patnI!Ć . Andrzej JlJSZCZYK 

Podczas wernisażu, 17 ma ja , 
Sosnowski pokazal jeszcze jedną 
swoją prezentację zdjęć . Z pro
jektora multimedia lnego wy
świetlil ponad 600 zdjęć zapisa-

nyeh na CD-R. 
Zdjęc i a te nie mia
ły żadnej chronolo
gii, ani logicznego 
ciągu . Wś rÓd ni c h 
by ły fotografie z 
ważnych wydarzeń. 
uroczys to ś ci , czy 
kataklizm6w. Uka
zywały najważniej

sze postac ie w pań

stwie. ale i przys ło

wiową dziurę w 
plocie. Walde k So
snowski jest etato
wym fotoreporte
rem Gazety w Rze
szowie, a prezenta
cja mi a ła na celu 
pokazanie, na czym 
polega codzienna 

praca fotografa w redakcji 
pra sowej. Jednak zdjęcia te 
mialy wspólny mianownik -
były to dobre foty. 

• 

Biblioteka Publiczna w Przemyślu ma 
55 lat 

z do 
Szacowna Jubilatka. 

Dwudziestego maja w Biblio
tece Publicznej w Przemy

ś l u . z okazji 55-lecia tej placów
kI, otwarto wystawę , dokumentu
jącą jej historię i działalność. 

Biblioteka Publiczna w Prze
myŚlu to spadkobierczyni chlub
nych tradYCji przemYSkiego bi
bliotekarstwa, Sięgających jesz
cze XVIII wieku. Utworzona za· 
stała w 1947 roku i zaczynała od 
1660 książek oraz małego lokalu 
w Magistracie. P6:f.niej mieściła 
s ię w budynkach przy ulicy 
Grodz ki ej. aż zawędrowała do 
pięknej synagogi , w latach 60. za
adoptowanej na potrzeby książni
cy. Tutaj, 20 maja 1967 roku przy
j ęła imi ę Ignacego Krasickiego. I 
tu właśnie, dokładnie 35 lat póź
niej, obchodzi swoje 55 urodziny, 
choć budynek miał s łużyć biblio
tece tylko 20 - 25 lal.. Jubilatka 

posiada już bli sko 280 tys. ksią
żek, setki czasopism, a w obsłu
dze ponad 14 tys. czytelnikÓW po
magają komputery. 

W otwarciu jubileuszowej wy
stawy, opr6cz obecnych pracow
ników Biblioteki. uczestniczyli 
ich poprz.ednicy, m. in. wsp6łtwo
rzące prawie od początku prze
myskie bib liotekars two po
wszech ne panie: Joanna Bury, 
Maria R6wnicka, Hali na Zahe l. 
To od nich obecne pokolenie bi
bliotekarzy uczyło ś i ę zawodu, 
czyli miłośc i do książek i slużby 
czytelnikom. Marzeniem przemy
skich bibliotekarzy jest. aby ko
lejne jubileusze mogli świętować 
w bibliotece na miarę XXI wie
ku, w której znajdzie się miej sce 
dla wciąż ros nących zbiorów i 
coraz liczn iejszych rzesz czytelni
ków. JS 

Prz..,..". AnlIII8torZ)' Kultury pocIjtJi inicjatyw, 

........ zacji k...-rtu c:IuIrytatywnego 

pn. "Koncert dla Jacka", 

z którego doch6d zostanie przeluwlny 

na koszty leczenia JACKA KACZMARSKIEGO. 

Koncert odbfdzie si, 29 .a br. O godz. 19 
w Klubie .Niedźwi_k·. 

- AUKCJA I QlElOA DZIEl. SZTUKI PRZEMYSKICH TWÓRCÓW 

- RECnAL PRZEMYSKIEGO .. BARDA" 

ADAMA HAJDUKA 

htronIt lMdIaIny 1,.,'Ui 

TVP 0,--"" tya._. 
1'Y .. TOYA"~ No""" -._u. ----.tI ht .. ca...i .uM 
•• t ....... 
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W JAROSŁAWI U 

• Mała Galeria - rysunek Edwarda Kle
ferlinga (do 31.05) 
• Galeria "w korytarzu" - z cyklu Na
sze prace - pokonkursowa wystawa 
prac plastycznych dzieci wykonanych 
technią komputerową (do 4.06) 
• Galeria Rynek 6 - malarstwo Teresy 
Ulmy (do 29.05) 
• Muzeum Miejskie - wystawy stałe 
• MOK - wieczór poetycki Pawła Marii 
Niemkiewicza (22.05, g. 18); X Prze
gląd Teatrzyków Szkolnych Czerwony 
Kapturek zaprasza w świat ba§ni (23 -
25.05); program artystyczny na Dzień 
Matki w wykonaniu Zespołu recytator
skiego MOK i POS (26.05, g. 16), Sperl 
wolny od tytoniU - impreza prozdrowot· 
na PSSE i MOK (27.05, g. 11); XII Kon· 
kurs Piosenki dla Dzieci O złoty klucz 
do stawy (28, 29.05. g. 11); Dziewczyn
kd z zapaflcami w wyk. zespoIu tanecz
nego z CK w Przemyślu (29.05) 

W LUB~CZOWI E 

• MOK - wystawa: Malarstwo i arafi
ka Renaty i Piotra Kisalów 
• Muzeum - wystawy stałe; wystawa 
czasowa: Dziecko wiejskie (do 15.06); 
Kraj lat dziecinnych - z życia dziecka 
wiejskieaookolic I.JJbaczC1tVa (do 20.06) 

W PRZEMYŚlU 

• Zamek Kazimierzowski - wystawy 
stałe; Ogrody - malarstwo Alicji Czer
neckiej·Mlkrut; mala rstwo, grafika I 
rysunek Krzysztola Krawca; VłI Prze
gląd Form Scenicznych Wojska Polskie- J 

go (22 - 25.05) 
• Estrada w Rynku - Koncert Galowy VII 
PFS WP OOIZ recital Krystyny Prońko ' 
(25.05, g. 18) 
• Klub Niedźwiadek - wystawa loto
gralii Waldemara Sosnowskiego; kon
cert charytatywny na necz Jacka Kacz
marskiego (29.05, g. 19) 
• CK - XVI Międzywojewódzki KOlIkurs 
Poeci i pisane dzieciom - fiterackie 
R ... S ... T(24.05, g. 9 ) 

• CK (holl - Architektura sak.ralna -
wystawa fotografii Daniela Kazimter
skiego (do 30.05) 
• CK - galeria "~ice" - wystawa 00-
by Tomasza Żyto-Żmijewskiego (do 2.06) 
• CK klub "Piwnice" - Wieczór mu
zyczny (24.05, g. 19) 
• Klub Gamizonowy - Obrazy do muzyki 
cJeath metal - Ewelina Paczkowska, To-
masz Augustyn z Prac. Plastycznej MDK 
• Muzeum Narodowe Ziemi Przemy
skiej - wystawy stałe;.!Vnętne trady
cyjneJ Izby wiejskiej; Ikony w zbiorach 
MNZP XV-XX wiek; Gaferia Kodeńska; 
Bitwa pod Samosierrą; wystawy cza
sowe: Przem~1 w okresie I wojny §wia
towej (do 30.05); Godło Narodowe Po-
laków . 
• Przemyska Biblioteka Publiczna -
wystawa 55 lat Biblioteki Publicznej 
w Pnem~lu (do 8.06) 
• ROKiEN - IV Ramach, ramkach i poza 
nimi - wystawa rzetby Krzysztofa Kę
dzierskiego (do 24.05); Salon Artystycz
ny z udziałem K. Kędzierskiego - opra
wamuzycznaArsPertecta(24.05,g.16) 
• Wieża Zegarowa - wystawa dzwo· 
nów i fajek 

W PRZEWORSKU 
• Muzeum - galeria ~Magnez" - Po raz 
drua; razem - Zaproszenie - wystawa 
prac uczniów szkól gimnazjalnych po. 
wlatu przewołSkiego oraz zaproszonych 
gościnnie (do 4.06) 

W BIRCZY 
• XXV Przegląd TeatrzykÓW Dziecię
cych Tropem Jasia i Małgosi Bircza 
2002 (22, 23 .05 g. 101 

W DUBIECKU 
• Regionalny Przegląd Kapel ludo
wych - eliminacje do Ogólnopolskiego 
Festiwalu Kapel I ŚpiewakóW l udo· 
wych w Kazimierzu nad Wisłą (26.05, 
g. 14. Ofg. CK w Przemyślu i GOK w 
Oubiecku) 

22 MAJA 2002 
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wszech 
czasOw 
Z przeprowadzonej niedaw
no ankiety wynika, że wła
ścicielką najseksowniejSle
go uśmiechu wszech cza
SÓW jest legendarna aktor
ka lauren BacalI. 
Tuż ;li gwiazdą znalazły się 
jej koleżanki MaryIIn Mon
roe i Elizabeth Taylor, zaś 
miejsce czwarte zajęla 
księZniczka Diana. Finałową 
piątkę dopełnila Mona Lisa, 
którą na swoim obrazie 
uwiecznił leonardo da Vin
ci. Na miejscu szóstym I 
dziewiątym zna lazły się 

dwie piękne Australijki Ky· 
lie Minogue i Natalie Imbru· 
glia. Ankietę przeprowadzi
ła firma Ultralase, specjali
zująca się w laserowej chi-

(wibroprasowana) 

POMPA DO BET'JNJ 

22 MAJA 2002 

Twórca 5", ... st" 
latkowski, kończy prace nad fil· 
mem Gwiazdor, którego bohate
rem jest lider zespołu "Ich Tro
je" Michał Wiśniewski. 
Jak twierdzi reżyser, w swoim 
najnowszym dokumencie za
mierza odpowiedzieć przede 
wszystkim na pytanie: Kim jest 
Michal Wiśniewski? 
Premierę Gwiazdola zaplanowa
no na sierpień. 

NOWY 

przemyśe ul. Zyblikiewicza 9 
.678-94-09 

I BEZPOŚREDNI IMPORT 

Przepraszamy Agnieszkę , 

ubtegłotygodniową Oziewezy
nt Żyeia . Oczywiście 
Aanieszkl mi na imię 
Agnieszka. a nie jak mylnie 
podaliśmy MIgdllena . 
Przepraszamy! 

22 maja, środa 
- Heleny, Wiesławy 

23 maja, czwartek 
- Iwony, Emilii 

24 maja, piątek 
- Joanny, Zuzanny 

25 maja, sobota 
- Magdaleny, Grzegorza 

26 maja, niedziela 
- Eweliny, Paułiny 

27 maja, poniedziałek 
- Jana, Juliusza 

28 maja, wtorek 
- Augustyna, Jaromira 

ZYCIE PODKARPACKIE 

Bli.tnięta (22 .05 - 21.06) pozostalo niewiele czasu, by 
zrealizować założone cele i marzenia. Jest jednak szansa, że 
tydzień przyniesie długo oczekiwany sukces, zwycięstwo i 
satysfakcję. 

Raki (22.06 - 22 .07) powinny poświęcać więcej czasu na 
realizację marzeń. Przestańcie się tak zamartwiać o byt Waszej 
rodziny, nie jest jeszcze tak .tle. Nie musicie być zakładnikiem 
rodziny i miejsca, w którym żyjecie. 

Lwom (23.07 - 22.08) mogąsięniecoskomplikować relacje 
z lud.fmi i kontakty z otoczeniem. Ł.:ltwo moieciestracić kontrolę 
nad emocjami, a konflikty f nieporozumienia nie są teraz 
~żądane. 

Panny (23.08 - 22.09) mają przed sobą dni pod znakiem 
ciężkiej pracy, si lnych zmagań, ostrej walki i rywalizacji. Żyjecie 
na wysokich obrotach i musicie radzić sobie z wyzwaniami, 
które Was zaskoczą. 

Wagi (23.09 - 23.10) mają teraz doskonały czas na to, by 
zmierzyć się z najtrudniejszymi wyzwaniami i zadaniami. Nie 
traćcie czasu, sukces jest bliżej niż myślicie. 

Skorpionom (24.10 - 22.11) może doskwierać odpływ 
energii, skłonności dozmęczenia i znużenia. To wszystko sprawi, 
że ciężko Wam będzie zmobilizować się do działania. Praca i 
nauka sprawią Wam więcej problemów niż zwykle. 

Strzelcom (23.11 - 21.12) zawodowe wyzwania, zadania 
stawiane przez pracodawców, nauka i egzaminy ll'Klgą przynieść 
wiele problemów i trudności. Nawet Wasz ciepty i przyjazny 
nastrój może się popsuć. 

Koziorożcom (22.12 - 20.01 ) wiele spraw zaczyna się 
klarować i wyjaśniać. Smutek, depresja i przygnębien ie 
przestaną Wam doskwierać. Szczególnie mocno będą Was teraz 
absorbować wyzwania zawodowe. 

Wodniki (21.01 - 20.02) będą pracować na wysokich 
obrotach. Warto teraz zdawać trudne egzaminy, gdyż obok 
dobrego paygotowania macie wewnętrznąsiłę i pewność siebie. 

Ryby (21.02 - 20.03) powinny unikać kłopotów, stresu i 
dużego wysiłku. Wasz organizm nie funkcjonuje teraz najlepiej, 
warto więc zamiast nieprzespanych nocy pomyśleć o dniu 
wolnym od pracy. 

Baranom (21.03 - 20.04) niewiele udało się ostatnio 
osiągnąć. Wasze działanie było mieszanką entuzjazmu, 
pewności siebie i odwagi z niekonsekwencją, bałaganiarstwem 
i chaotycznym planowaniem. 

Bykom (21.04 - 21.05) poprawi się nastrój, kondycja oraz 
zdrowie. Popadanie teraz w lenistwo, marazm i stagnację 
poważnie zmniejszyłoby Wasze szanse na spcHYCh rozmiarów 
sukces zawodowy. 
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